
 
 

MĚSTO VELKÉ OPATOVICE 
 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2023 
 

 

OBSAH 
1.      Všeobecná část 
2.      Ekonomika a finance 
2.1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2023 
2.2. Hospodářská činnost města 
2.3. Hospodaření s majetkem 
2.4. Stav účelových fondů 
2.5. Hospodaření příspěvkových organizací zřízených městem 
2.6. Hospodaření organizací založených městem 
2.7. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním 

rozpočtům veřejné úrovně 
2.8. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2023 
3.      Přílohy 

 
 

 
Schváleno zastupitelstvem města dne 19.06.2024 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno: 08.07.2024 
Sejmuto: 
 

 

 

 

 

 

 



1. Všeobecná část 
 
Údaje o organizaci: 
IČO:   00281247 
Název:  Město Velké Opatovice 
Adresa: Zámek 14, 679 63 Velké Opatovice 
 
Kontaktní údaje: 
Telefon: 516477321 
E-mail:  mesto@velkeopatovice.cz 
Web:  www.velkeopatovice.cz 
 
 
Město Velké Opatovice je dle zákona č. 128/2000 Sb., v platném znění základním územně 
samosprávným celkem s právní subjektivitou a vlastním jménem. Je samostatnou účetní 
jednotkou, vede účetnictví dle vyhlášky č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá 
ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších předpisů, kde je 
stanovena účtová osnova a postupy účtování pro územní samosprávné celky. 
 
Účetnictví města je současně vedeno i dle Českých účetních standardů č. 701–708. 
Město je měsíčním plátcem daně z přidané hodnoty. 
 
Město Velké Opatovice je členem několika dobrovolných sdružení příp. svazků a to: 
 

• Svazku obcí Malá Haná  

• Svazku pro výstavbu rychlostní komunikace R43 

• Svazu měst a obcí ČR 

• Sdružení obcí a měst jižní Moravy 

• MAS Partnerství venkova 

• Svazku vodovodů a kanalizací měst a obcí  

• Dobrovolného svazku obcí Technické služby Malá Haná 

• Euroregion Pomoraví 

                               
Město Velké Opatovice mělo k 31. 12. 2023 celkem 3 449 obyvatel. 
 
V roce 2023 byl počet osob: 
 

•  Narozených  28 

•  Zemřelých  45 

•  Přistěhovaných 45 

•  Odstěhovaných 93  



2. Ekonomika a finance 
 

2.1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2023 

  

Schválený rozpočet Upravený rozpočet 
Plnění k 

31.12.2023 

% plnění k 
upravenému 

rozpočtu 

PŘÍJMY                                                 v tis.Kč 

 Daňové příjmy                    76 840,00                       79 330,70               81 064,37                    102,19     

 Nedaňové příjmy                    16 736,10                       22 064,00               24 880,08                    112,76     

 Kapitálové příjmy                                  -                                  50,00                     109,39                    218,78     

 Přijaté dotace                      6 530,70                       23 666,80               22 974,69                      97,08     

 Příjmy celkem                  100 106,80                     125 111,50             129 028,53                    103,13     

 Financování příjmů                    42 734,60                       45 490,20               15 750,01                      34,62     

 Příjmy vč. 
financování                  142 841,40                     170 601,70             144 778,54                      84,86     

 VÝDAJE                                               v tis. Kč  

 Běžné výdaje                  103 500,60                     121 284,30               99 560,75                      82,09     

 Kapitálové výdaje                    35 840,10                       45 698,30               41 446,23                      90,70     

 Výdaje celkem                  139 340,70                     166 982,60             109 380,94                      65,50     

 Financování výdajů                      3 500,70     
                     3 

619,10                 3 619,10                    100,00     

 Výdaje vč. 
financování                  142 841,40                     170 601,70             113 000,04                      66,24     

 

 

Daňové příjmy 
63%

Nedaňové příjmy 
19%

Kapitálové příjmy 
0%

Přijaté dotace 
18%

Příjmy

 Daňové příjmy  Nedaňové příjmy  Kapitálové příjmy  Přijaté dotace

Běžné výdaje 
71%

Kapitálové výdaje 
29%

Výdaje

 Běžné výdaje  Kapitálové výdaje



       Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění 
podle rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze č. 1 - Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu. 
Komentář k plnění rozpočtu města je přílohou č. 2. 
 

2.2. Hospodářská činnost města 
Město vede jako hospodářskou činnost hostinskou činnost. Tato činnost se provozuje 

v zámeckém sále a v jejím rámci probíhají rodinné oslavy, svatby, plesy, smuteční hostiny 
apod. 

Činnost byla převzata od Služeb města s.r.o. Vedoucí odboru kultury je povinna 
sledovat náklady a výnosy této činnosti a přijímat opatření k tomu, aby hospodářská činnost 
nebyla ztrátová. Výsledky hospodaření předchozích let jsou uvedeny v tabulce níže. V roce 
2023 byl výsledek hospodaření 46.152,01 Kč. 

                                                     v Kč 

  Náklady Výnosy Rozdíl 

Rok 2018          606 652,03                554 823,15     -           51 828,88     

Rok 2019          525 658,47                469 979,45     -           55 679,02     

Rok 2020          213 656,52                218 972,04                    5 315,52     

Rok 2021          110 591,47                  84 952,39     -           25 639,08     

Rok 2022          292 187,58                335 296,15                  43 108,57     

Rok 2023          527 189,16                573 341,17                  46 152,01     

      
  

2.3. Hospodaření s majetkem  
                                                            STÁLÁ  AKTIVA                                                    v Kč 

Účet Text Počáteční stav Konečný stav Rozdíl 

013 Software                  691 335,90                    691 335,90                                    -       

018 DDNM                  363 531,30                    363 531,30                                    -       

019 Ost. DNM                  910 279,80                    910 279,80                                    -       

021 Budovy a stavby          420 675 991,02            465 674 800,37             44 998 809,35     

022 Sam.movité věci a SMV            86 685 403,89              96 916 366,07             10 230 962,18     

028 DDHM            10 559 963,31              10 770 523,86                   210 560,55     

031 Pozemky            41 454 793,92              41 898 486,92                   443 693,00     

032 Kulturní předměty              1 298 803,00                1 298 803,00                                    -       

036 DHM určený k prodeji            10 784 280,00              18 060 080,00               7 275 800,00     

041 Nedokončený DNM                                   -                                       -                                      -       

042 Nedokončený majetek            29 678 203,67                6 458 034,06     -      23 220 169,61     

052 Poskytnuté zálohy na DHM              4 251 483,19                    188 155,00     -         4 063 328,19     

061 Majetkové účasti                                   -                                       -                                      -       

069 Dlouh. finanční majetek                  284 833,00                    284 833,00                                    -       

462 Poskytnuté NFV dlouhodobé                  512 000,00                    100 000,00     -            412 000,00     

465 Poskytnuté dlouh. zálohy                    92 795,87                      92 795,87                                    -       

469 Ostat. dlouhodobé pohled.              1 626 302,40                2 558 759,40                   932 457,00     

471 Dlouh.  posk. zálohy na trans.                                   -                                       -                                      -       

  Celkem   609 870 000,27      646 266 784,55       36 396 784,28     

 
Počáteční stav i konečný stav je uveden jako pořizovací hodnota majetku.  
 



 
Ve výše uvedených druzích majetku byl nově zařazen nebo vyřazen následující majetek: 
013 – účet zůstal nezměněn 
018 – účet zůstal nezměněn 
019 – účet zůstal nezměněn 
021 – byly zařazeny nové budovy a stavby: technické zhodnocení – střecha Zámek 14, 
betonová rampa sběrného dvora, ukazatel rychlosti v Brťově, chodník na Šraňkách, oplocení 
plochy vedle sběrného dvora, byla postavena nová urnová místa, komunikace na hřbitově, kříž 
u cyklostezky, veřejné osvětlení Krátká, chodník u hasičárny, sloupová lanovka v Brťově, 
sběrné místo Krátká, RD Hliníky, zhodnocení budovy učiliště – prostor RC Motýlek, cyklostezka, 
chodník Hliníky 473-475,kolumbárium, veřejné osvětlení Hliníky, výjezd na komunikaci nám. 
Míru, podzemní nádrž Brťov, nájezd Gošovo, cesty s palisádami u hrobových míst, zateplení 
ubytovny, technické zhodnocení zámecké zdi, plot v letním kině, vjezdová brána, přístřešek 
Gošovo. Vyřazena byla stará požární nádrž v Brťově. 
022 – byl zařazen tento majetek: vitrína v MKC, hasičské vozidlo Tatra 815, technologie vrtu 
Brťov, 3 kamery.  Vyřazeno bylo: kamerový systém u MKC 
028 – bylo zařazeno: sada konferenčních stolků, magnetická tabule, vitríny do MKC, kávovar, 
textilní tabule, mobilní rozvaděč u ZS, stůl na dětském hřišti v Brťově, přenosný rozvaděč, 
teleskopická tyč, odpadkové koše, požární výbava automobilu pro JPO, hadice, proudnice, 
křovinořez STIHL, stojan na kola, foukač na listí, skartovačka, držák na tablet a tablet pro JPO, 
stůl a koženkové lavice na zdr. středisko, vysavač Kärcher, lavičky na cyklostezku, poštovní 
schránka pro Ježíškovu poštu, navíječ hadic pro JPO, skříňová policová sestava, pro městskou 
policii monitor LG, radiostanice s příslušenstvím, vánoční osvětlení, vysavač Kärcher – sál 
,stojánek na knihy a zásobníky na letáky na INFO, skříňka pod PC, kompresor. Vyřazeno bylo: 
křovinořez B422, plotové nůžky, bourací kladivo 2 ks, motorová sekačka H555,křovinořez OM 
753T – 2 kusy, pila pokosová ruční, AKU šroubovák, postřikovací pistole, ovládací elektropult, 
notebook – 2 kusy, domácí vodárna, lednice, strunový vyžínač STIGA, tablet Samsung, 
proudnice 3 ks, hadice 5ks, rozdělovač, 2 sací koše, křeslo Pauli, pračka EWF, monitor Samtron, 
tiskárna Canon, 3 stoly, vitrína, skříňová sestava, laminátor, sedací pytle 3 ks, regál na knihy, 
regál, dřevěná skříňka, mobilní telefon, konferenční stůl, 6 čalouněných lavic 
031 – byl zařazen pozemek parc. č. 1980,277/2. Došlo také k vyřazení pozemků parc. č. 841/1, 
545/15, 546/16, 765, 1412/1, 1365/1. 
032 – účet zůstal nezměněn  
036 – byl přeceněn majetek určený k prodeji – Kabelová televize 
042 – na tomto účtu zůstávají nezařazené a nedokončené stavby a projekty k investič. akcím: 
sportoviště ZŠ II. etapa, změna vytápění ZŠ, nový sběrný dvůr, autobusová zastávka, veřejné 
osvětlení n. Osvobození, bezbariérový přístup úřad, veřejné osvětlení Šraňky, dešťová 
kanalizace Velká Roudka, křižovatka Opatovičky, přechod u domu zahrádkářů, rekonstrukce 
šaten ZŠ, komunikace Pod Strážnicí u kostela, parkoviště ve vnitrobloku Strážnice, cesta 
zámecký park, sociální bydlení, komunikace Mlýn, multifunkční areál SŠUPT, poldry Velká 
Roudka,  solární panely, chodník Dufka, chráničky, parkovací plochy podél Hliníků, tabule u 
cyklostezky, odborné učebny IROP, chodník aut. nádraží- Info 
052 – na účtu je vedena záloha na kontejner do letního kina 
069 – na účtu 069 vedeme majetkový podíl SVKMO Brno, a podíly v BD 418 – stav se nezměnil 
462 – na účtu je vedena návratná finanční výpomoc Mysliveckému sdružení Velké Opatovice 
465 – na dlouhodobých zálohách zůstávají kauce na tlakovou láhev, jistiny na poštovné, kauce 
poštovné, záloha na likvidaci solárních panelů, kauce na stojan na vodu, záloha na čtecí karty 
do automyčky – stav nebyl změněn 
469 – na tomto účtu jsou vedeny půjčky FRB 



                                                               OBĚŽNÁ AKTIVA                                                       v Kč              

Účet Text Počáteční stav Konečný stav Rozdíl 

123 Výrobky                10 519,58                      10 519,58                                    -       

132 Zboží na skladě              171 581,15                    176 008,33                       4 427,18     

231 Běžné účty        40 633 625,72              44 711 721,23               4 078 095,51     

236 Běžné účty fondů              185 848,71                    357 740,40                  171 891,69     

241 Běžný účet VHČ                63 481,93                    145 095,44                     81 613,51     

261 Pokladna VHČ                56 786,00                      62 887,00                       6 101,00     

263 Ceniny                               -                                       -                                      -       

311 Odběratelé          2 397 306,50                4 039 564,49               1 642 257,99     

314 Krátkodobé zálohy          2 571 533,48                3 691 563,04               1 120 029,56     

315 Pohledávky z vlastní čin.              614 950,40                    627 027,25                     12 076,85     

335 Pohledávky za zaměstnanci                  1 420,00                            911,00     -                    509,00     

373 Zálohy na transfery          1 786 700,00                1 858 450,00                     71 750,00     

377 Ostatní pohledávky              294 616,72                    665 480,18                  370 863,46     

381 Náklady příštích období                36 424,00                                     -       -              36 424,00     

385 Příjmy příštích období              147 376,65                    188 668,87                     41 292,22     

388 Dohadné účty aktivní        17 905 769,00              18 150 388,00                  244 619,00     

  Celkem 66 877 939,84          74 686 024,81               7 808 084,97     

 
123 – evidovány výrobky – hranoly – stav se nezměnil 
132 – evidován majetek na skladech infocentra, MKC, zámeckého sálu 
231, 236 a 241 – stavy jednotlivých účtů k 1. 1. 2023 a k 31. 12. 2023 jsou uvedeny v následující 
tabulce:           v Kč 

Účet SU Stav k 1.1.2023 Stav k 31.12.2023 

Základní – Komerční banka 231         19 887 323,12                 6 116 697,93     

Základní - ČNB 231         20 746 302,60                     524 139,01     

Základní - ČSOB 231                                -                 38 070 884,29     

Účty celkem           40 633 625,72               44 711 721,23     

Sociální fond 236                 82 334,47                       98 800,47     

Fond rozvoje bydlení 236              103 514,24                     258 939,93     

Fondy celkem                185 848,71                     357 740,40     

Účet VHČ 241                 63 481,93                     145 095,44     

Účet VHČ celkem                   63 481,93                     145 095,44     

         
261 – na účtu je vedena pokladna VHČ – stav je uveden v tabulce Oběžná aktiva 
263 – stav účtu cenin je nula 
311 – účet odběratelé se zvýšil o téměř 1.643 tisíc – největší pohledávky jsou do splatnosti – 
celkem 3.694.411,19 Kč – z toho pronájem infrastruktury VAS + Gasnet (1.381.043,27 Kč), 
služby bytů k vyúčtování (540.161,91 Kč) a dále služby nebytových prostor a zdravotního 
střediska k vyúčtování, prodej elektrické energie, příjmy ostatní (1.465.945,09 Kč) – 
vyúčtování úklidů, srážkových vod a vodného, nájemného a ubytování. Zbylou část tvoří 
pohledávky po splatnosti – 343.514,30 Kč – největší jsou pohledávky z ostatních příjmů – 
ubytování a další služby (215.534,77,00 Kč), nájem bytů (31.080,00 Kč), nebytových prostor 
(32.899,00 Kč), přefakturace energií a služeb, apod. (45.113,75 kč) 
314 - zde evidujeme poskytnuté zálohy na dodávku tepla, plynu a elektrické energie, které 
dodavatelé nevyúčtovali, školení, taktické škrtidlo, pohonné hmoty 



315 – pohledávky z hlavní činnosti jsou oproti loňskému téměř stejné – místní poplatek za psa 
(2.778,00 Kč), komunální odpad (467.672,25 Kč), pokuty (124.710,00 Kč) i náklady řízení 
(17.900,00 Kč) a také zábor zemědělské půdy (13.967,00 Kč) 
335 – pohledávky za zaměstnanci – obědy zaměstnanců zaplacené v měsíci lednu 2024 
373 – poskytnuté zálohy na dotace – vedeny všechny dotace poskytnuté městem zájmovým a 
společenským organizacím a dalším žadatelům – vyúčtování bude provedeno v r. 2024 
377 - krátkodobé pohledávky – podíl na oprávněných nákladech (137.500,00 Kč), vůči FÚ (DPH 
uplatněné v lednu – 77.954,76 Kč), vůči zaměstnancům města za obědy poskytnuté v prosinci, 
pohledávky vůči firmám z přeúčtování nákladů, pohledávky za náklady pohřbů opatrovanců 
města, které uhradí dědicové (76.142,00 Kč), pohledávky z trestních příkazů – vandalové apod. 
(5.200,00 Kč) a soudní poplatek za elektronický platební rozkaz (34.853,39 Kč) 
381 – náklady příštích období jsou k 31.12.2023 nulové 
385 – DPH u obědů uhrazených v měsíci lednu 2024 – daň odvedena v prosinci, faktura Eko-
kom za 4.čtvrtletí r. 2023 
388 – dohadné účty aktivní – vedeny přijaté nevyúčtované zálohy na dotace – příspěvek na 
zkvalitnění služeb TIC, dotace na projekt „Rekonstrukce hygienických zařízení ZŠ a MŠ“, 
vodovod Velká Roudka, vybavení JPO, zdravá aktivní rodina, následná péče o zeleň, střecha 
Zámek 

                                                                        PASIVA                                                                 v Kč 

Účet Text Počáteční stav Konečný stav Rozdíl 

401 Jmění účetní jednotky         260 924 367,98            262 384 110,91               1 459 742,93     

403 Transfery na pořízení DM            49 852 849,99              59 744 488,19               9 891 638,20     

406 Oceňovací rozdíly -         90 382 412,51     -        90 382 412,51                                    -       

407 Jiné oceňovací rozdíly              9 916 309,00                 6 044 723,44     -        3 871 585,56     

419 Ostatní fondy              2 224 151,11                 2 916 499,80                  692 348,69     

432 Výsledek hosp. min. úč. období         138 249 952,56            155 661 970,85             17 412 018,29     

451 Dlouhodobé úvěry            25 333 330,00              41 714 262,00             16 380 932,00     

455 Dlouhodobé přijaté zálohy                      9 090,91                      36 363,64                     27 272,73     

459 Ostatní dlouhodobé závazky              2 095 579,56                 1 510 046,34     -            585 533,22     

472 Dlouhodobé zálohy na transfery              1 020 100,00              17 556 368,00             16 536 268,00     

493 Výsledek hosp. běžného období            17 412 018,29              15 838 357,39     -        1 573 660,90     

321 Dodavatelé              2 411 922,63                 3 525 533,91               1 113 611,28     

324 Krátkod. přijaté zálohy              1 121 094,68                 1 362 900,46                  241 805,78     

331 Zaměstnanci              1 234 197,00                 1 295 253,00                     61 056,00     

336 Sociální pojištění                 410 663,00                    433 155,00                     22 492,00     

337 Zdravotní pojištění                 187 637,00                    198 937,00                     11 300,00     

341 Daň z příjmů              3 490 870,00                                     -       -        3 490 870,00     

342 Ostatní daně a poplatky                    82 757,00                    100 185,00                     17 428,00     

343 DPH                 856 651,00                         9 473,00     -            847 178,00     

374 Přijaté zálohy na transfery            16 978 480,17                    598 039,96     -      16 380 440,21     

378 Ostatní krátkodobé závazky                 229 706,98                    102 169,00     -            127 537,98     

383 Výdaje příštích období                    15 087,00                    182 045,77                  166 958,77     

384 Výnosy příštích období              2 734 900,00                 4 016 430,00               1 281 530,00     

389 Dohadné účty pasivní              3 559 124,00                 3 926 966,00                  367 842,00     

  Celkem         449 968 427,35            488 775 866,15             38 807 438,80     

 
 



401 – stav majetku byl změně díky odvodům příspěvkových organizací do rozpočtu zřizovatele 
a předáním majetku Základní škole – projekt „Jazyková učebna“ 
403 – účet je ovlivňován odpisy a přijatými dotacemi  
406 – účet oceňovací rozdíly při změně metody nebyl změněn 
407 - jiné oceňovací rozdíly – došlo k přecenění kabelové televize, která je určena k prodeji 
419 – zde vedeme stavy fondu rozvoje bydlení a sociálního fondu  
432 - stav změněn o výsledek hospodaření roku 2022 
451 – Účet 451 vypovídá o výši nesplacených úvěrů – v r. 2023 byl čerpán druhý úvěr ve výši 
20 milionů.  
455 – na účtu dlouhodobých záloh je vedena dlouhodobá záloha na ubytování 
459 – pozastávky firmě firmě Agromeli – most Bahna (152.759,73 Kč) a firmě Reistav – 
rekonstrukce Zádvoří (205.413,11 Kč), VESTAV – zateplení ubytovny (151.758,50 Kč). Na účtu 
459 evidujeme také finanční nálezy, vratné kauce (přijaté v souvislosti s prodejem pozemků 
RD Hliníky). 
472 – dlouhodobé zálohy na transfery – dotace Jihomoravského kraje na vodovod Velká 
Roudka a dotace MMR na rekonstrukci hygienických zařízení v MŠ a ZŠ 
493 – konečný stav zobrazuje výsledek hospodaření za rok 2023 
321 – na účtu 321 je částka tvořena nezaplacenými fakturami za běžný provoz (telefony, 
ostraha, PHM, obědy, vyúčtování elektrické energie, pojištění, odvoz odpadu, vyúčtování 
vodného apod.)  
324 – na účtu se evidují nevyúčtované přijaté zálohy na služby bytů, nebytových prostor, 
zdravotního střediska a ubytování 
331 – 336 - 337 – na účtu jsou vedeny mzdy zaměstnanců za prosinec 2023 spolu s odvody 
zaměstnavatele 
341 – stav je nulový (byla změněna metodika účtování daně z příjmu) 
342 – daňová povinnost spojená se mzdami zaměstnanců 
343 – DPH za prosinec roku 2023 
374 – evidujeme přijaté krátkodobé zálohy na dotace, které podléhají vyúčtování 
v následujícím roce   
     

Poskytovatel Účel Kč 
MF Praha Volby prezidenta republiky 4 019,96 

Jihomoravský kraj Střecha Zámek 375 000,00 

Jihomoravský kraj Následná péče o zeleň 55 020,00 

Jihomoravský kraj SDH vybavení 100 000,00 

Jihomoravský kraj Zkvalitnění provozu TIC 35 000,00 

Jihomoravský kraj Zdravá a aktivní rodina 29 000,00 

Celkem  598 039,96 

 
378 – ostatní závazky – z výplat za prosinec – příspěvek odborům, exekuce za zaměstnance, 
penzijní připojištění, příděl do sociálního fondu, finanční nálezy 
383 – výdaje příštích období – daň ze slunečního záření za prosinec 2023, spotřeba stravenek 
– nákup leden, spotřeba plynu apod. 
384 – výnosy příštích období-na tomto účtu je evidován předplacený nájem pozemku – doba 
nájmu 20 let, vstupné na představení Matýsek a daň z příjmů právnických osob za město 
v hlavní i hospodářské činnosti 
389 – dohadné účty pasivní-zůstatek tvořen dohadnou položkou na teplo, plyn, elektrickou 
energii, vodné, a nevyúčtovanými zálohami na dotace 
 
 



2.4. Stav účelových fondů  
 
2.4.1. Fond rozvoje bydlení                 v Kč 

Počáteční stav k 1.1.2023                             103 514,24     

 PŘÍJMY  

Úroky                                      17,34     

Mimořádný vklad                             630 000,00     

Splátky půjček vč. 
mimořádných 

                            619 951,35     

 Příjmy celkem                           1 249 968,69     

 VÝDAJE  

 Poskytnuté půjčky v r. 2023                          1 089 437,00     

 Poplatky na účtu                                 5 106,00     

 Výdaje celkem                           1 094 543,00     

    

 Stav k 31.12.2023                             258 939,93     

 

Příjmy fondu tvoří splátky půjček a úroky z účtu. V roce 2023 byl proveden mimořádný vklad 
na účet ve výši 630.000,00 Kč, abychom mohli pokrýt všechny půjčky poskytnuté v roce 2023. 
Výdajem fondu jsou půjčky poskytnuté občanům. V roce 2023 činily poskytnuté bezúročné 
půjčky 1.089.437,00 Kč.   

 
 

2.4.2. Sociální fond                                       v Kč 

Počáteční stav k 1.1.2023                                     82 334,47     

PŘÍJMY 

Základní příděl                                  824 336,00     

Úroky + zaokrouhlení                                                    -       

Příjmy celkem                                  824 336,00     

VÝDAJE 

Životní a pracovní jubilea                                     37 500,00     

Penzijní pojištění                                  434 000,00     

Příspěvek na stravování                                  107 120,00     

Příspěvek na dovolenou                                  161 750,00     

Služby - zdravotní péče                                     55 658,00     

Občerstvení - výr. schůze                                       8 686,00     

Poplatky                                       3 156,00     

Výdaje celkem                                  807 870,00     

Stav k 31.12.2023                                     98 800,47     

 

Tvorba a čerpání fondu se řídí rozpočtem a Zásadami pro používání sociálního fondu města 
Velké Opatovice. 

 
 
 
 



2.5. Hospodaření příspěvkových organizací zřízených městem 
 
Město zřizuje celkem tři příspěvkové organizace – Základní školu, 1. mateřskou školu a 2. 
mateřskou školu. 
 
2.5.1. - Základní škola Velké Opatovice, příspěvková organizace, 

  Pod Strážnicí 499, IČ 62073591 
 
Náklady a výnosy          
            v Kč 

Náklady Výnosy Výsledek hospodaření 

Hlavní Hospodářská Hlavní Hospodářská Hlavní Hospodářská 

Činnost činnost činnost činnost činnost činnost 

49 106 744,34  781 954,67 49 306 316,33 814 168,35  199 571,99  32 213,68 

 

Rozdělení výsledku hospodaření        
            v Kč 

Výsledek hospodaření Rezervní fond Fond odměn 

231 785,67 231 785,67 0 

 
Vývoj majetku          
            v Kč 

  
 

2021 
 

2022 
 

2023 

Stálá aktiva (netto) 81 097 543,65 88 418 099,83 88 619 375,51 

Oběžná aktiva 9 684 683,81 11 673 497,83 17 255 509,41 

Vlastní kapitál 82 998 739,63 90 555 515,27 93 757 824,80 

Cizí zdroje 7 783 487,83 9 536 082,39 12 117 060,12 

 
 
 
 
2.5.2. - 1. mateřská škola Velké Opatovice, příspěvková organizace  

  Dlouhá 429, IČ 62073354 
 
Náklady a výnosy          
            v Kč 

Náklady Výnosy Výsledek hospodaření 

Hlavní Hospodářská Hlavní Hospodářská Hlavní Hospodářská 
Činnost činnost činnost činnost činnost činnost 

9 675 534,55 564 543,47 9 675 534,55 584 479,79  0  19 936,32 

 

Rozdělení výsledku hospodaření        
            v Kč 

Výsledek hospodaření Rezervní fond Fond odměn 

19 936,32 16 436,32 3 500,00 

 
 



Vývoj majetku          
            v Kč 

  
 

2021 
 

2022 
 

2023 

Stálá aktiva (netto) 7 507 563,64 27 324 600,13 26 494 452,13 
Oběžná aktiva 2 860 333,16 2 713 394,93 3 273 266,63 
Vlastní kapitál 8 854 041,12 28 186 330,60 27 665 986,40 
Cizí zdroje 1 513 855,68 1 851 664,46 2 101 732,36 

 

 
2.5.3. - 2. mateřská škola Velké Opatovice, příspěvková organizace,  

Eduarda Ušela 472, IČ 70883181 

 
Náklady a výnosy          
            v Kč 

Náklady Výnosy Výsledek hospodaření 

Hlavní Hospodářská Hlavní Hospodářská Hlavní Hospodářská 
Činnost činnost činnost činnost činnost činnost 

8 729 674,93 Není vedena 8 913 185,71 Není vedena 183 510,78 Není vedena 

 
 
Rozdělení výsledku hospodaření        
            v Kč 

Výsledek hospodaření Rezervní fond Fond odměn 

183 510,78 183 510,78 0 

 

Vývoj majetku          
            v Kč 

  
 

2021 
 

2022 
 

2023 

Stálá aktiva (netto) 7 318 850,64 
64 

7 176 376,64 
64 

6 947 920,64 
64 Oběžná aktiva 2 890 669,43 2 308 421,29 3 126 755,80 

Vlastní kapitál 8 240 135,22 8 033 275,31 8 199 018,56 
Cizí zdroje 1 969 384,85 1 451 522,62 1 875 657,88 

 
 
2.6. Hospodaření organizací založených městem 
 
Město Velké Opatovice nezaložilo žádnou organizaci. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



2.7. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům 
veřejné úrovně 
 
 
2.7.1. Přijaté dotace 
 
Dotace do rozpočtu města za rok 2023 činily celkem 22 974 688,61 Kč (v roce 2022: 
26.814.677,77 Kč, v roce 2021: 41.293.563,55 Kč, v roce 2020: 20.741.341,40 Kč, v roce 2019: 
8.493.016,95 Kč, v roce 2018: 7.548.721,35 Kč, v roce 2017: 7.972.663,60 Kč, v roce 2016:  
4.901.588,61 Kč.) Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání v průběhu roku 2023 je zpracován 
v tabulce. Dotace byly řádně vyúčtovány v souladu se smluvními podmínkami.  

Poskyt. Účel ÚZ Poskytnuto Čerpání K vrácení 

JMK Volby prezidenta 98008        246 600,00             242 580,04               4 019,96     

JMK Souhrnný dotační vztah       4 512 700,00          4 512 700,00                         -       

JMK Výkon sociální práce 13015        328 052,00             328 052,00                         -       

ÚP 
Aktivní politika 
zaměstnanosti 

13101        241 454,00             241 454,00                         -       

JMK Mzdové náklady JPO 14004        198 000,00             198 000,00       

JMK Hospodaření v lesích 29015        485 680,00             485 680,00       

ÚP Mzdy VPP 13013        367 655,00             367 655,00                         -       

MMR Modernizace ZŠ - jazyky 17016     1 258 054,60          1 258 054,60                         -       

MMR Modernizace ZŠ - jazyky 17969     2 132 729,91          2 132 729,91                         -       

JMK Průtoková dotace ZŠ a MŠ 33092     3 798 408,00          3 798 408,00                         -       

JMK  Obnova porostů do 40let 29031     4 389 690,00          4 389 690,00                         -       

Obce Výkon přestupkové komise          125 000,00             125 000,00                         -       

DSO M. Haná Provoz  TIC           110 000,00             110 000,00                         -       

JMK Zkvalitnění služeb TIC 214          35 000,00               35 000,00                         -       

JMK Podpora rodinné politiky 433          29 000,00               29 000,00                         -       

JMK Následná péče o zeleň 374          55 020,00               55 020,00                         -       

JMK Vybavení JPO 551        100 000,00             100 000,00                         -       

JMK Poskytování bezpl. stravy 13014          20 645,10               20 645,10                         -       

HZS 
Technická obnova HZS - 
auto JPO 

14502     2 500 000,00          2 500 000,00                         -       

JMK Auto JPO 121     1 666 000,00          1 666 000,00                         -       

JMK Střecha Zámek 33292        375 000,00             375 000,00                         -       

  Celkem      22 974 688,61        22 970 668,65               4 019,96     

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



2.7.2. Poskytnuté dotace a jejich finanční vypořádání 
Město Velké Opatovice poskytovalo v roce 2023 dotace na činnost, nebo na jiné účely 
požadované organizacemi na základě schválených Pravidel pro poskytování dotací. Všechny 
dotace byly vyplaceny, kontrola proběhla v roce 2024 dle smluvních ujednání.  
 
Poskytnuté dotace v roce 2023       v Kč 

 

Organizace IČ Účel dotace 2023 
Schválená 
dotace 

Vratka příp. 
odvod 

SRPŠ při ZŠ 22711414  společenský ples, dětský den  26 000,00 X 

ZŠ - ŠD, SK 62073591  materiál, pomůcky na činnost, kostýmy  23 000,00 X 

ZUŠ Velké Opatovice 00840246  koncerty, ZUŠ Open   18 000,00 X 

RC Motýlek 22905138 

 masopustní karneval, svatomartinský 
lampionový průvod, běžný chod centra, 
přednášky a besídky, materiál   45 000,00 X 

Klub důchodců - J. Pospíšil   
 přednášky, představení, zájezd, 
posezení, seminář   15 000,00 X 

Paprsek 00838420  Majáles a Paprskový ples   13 000,00 X 

ELIM Letovice 02358786  provoz klubu Plán B  74 000,00 X 

TJ Sokol V. Opatovice 43420711 
 energie, opravy a údržba, ek. služby, 
odvoz odpadu  360 000,00 2 000,00 

Tj Sokol - tenisté 43420711 
 opravy a rekonstrukce kabin, lavice, 
mzda správce  19 000,00 X 

    
 činnost-pronájem, tenis. míče, síť, 
turnaje  12 000,00 X 

TJ Sokol - kopaná 43420711 
 cestovné, odměna trenérům, poplatky, 
potřeby a vybavení  74 000,00 X 

    údržba hřišť, energie, odměny za práce  95 000,00 X 

TJ Sokol - stolní tenis 43420711  turnaje, vybavení, cestovní výdaje  40 000,00 X 

TJ Sokol - volejbal 43420711  turnaje, dresy, cestovní výdaje  27 000,00 X 

Klub českých turistů 75068214 
 diplomy, plakáty, mapy, odměny, 
doprava  31 000,00 5 759,00 

KČT Malá Haná 22611533  Opatovské šmajd  21 000,00 X 

    
 cestovné, odměny, pronájmy, materiál, 
propagace  23 000,00 X 

TJ cykloklub Jevíčko 43509509  47. ročník ZMN - ubytování   21 000,00 X 

TS Bez hranic, z.s. 06594565 

 doprava, pronájem a energie, rekvizity, 
kostýmy, hudba + cvičební pomůcky , 
startovné, ubytování  51 000,00 2 066,00 

Modelklub 70881910 

 závod Mistrovství ČR El. Buggy, klubové 
závody - energie, poplatky, nájem, 
údržba  30 000,00 X 

Divadelní soubor Teatrum 03178153 

 pohádka, seminář, divadelní 
představení, Vánoční poezie, doprava 
na přehlídky, stativy a světla   42 000,00 X 

Malohanačka 07440642  nákup úborů   14 000,00 X 

Spolek ASI TAK 08539731 
 Country festival - kapely, ozvučení - 
stany - poplatky  40 000,00 X 

Český svaz včelařů 62075373  vzdělání včelařů, ošetřování včelstev   8 000,00 X 

ZO DAGLA 65991541  Mezinárodní výstava jiřinek   15 000,00 X 

ČZS 75073552  ples, nájemné na schůzi  1 900,00 X 

     energie, křovinořez  3 550,00 X 



Myslivecké sdružení V. 
Opatovice 70960101 

 občerstvení, propagace a ceny, krmení 
a minerály, ohradníky, stromky  20 000,00 560,00 

Myslivecké sdruž. Podhoří 01862006  minerály a léčiva, krmivo  20 000,00 X 

Český svaz chovatelů 65337085  stojny a podlážky, propagace, štítky   27 000,00 2 000,00 

Orel 75042070 

 ceny do turnajů, přednášky, startovné, 
sportovní vybavení, propagace, ceny do 
tombol  24 000,00 2 486,00 

    energie - plyn, elektřina, voda   15 000,00   

     startovné v OFL, pronájem hal   9 000,00 3 500,00 

ZO SPCCH 70974233  kulturní a rehabilitační akce   4 000,00 X 

Spolek svaté Cecilie 04894464  zajištění varhanního koncertu  7 000,00 X 

SDH Velké Opatovice 62077422 

 výstroj, činnost mladých hasičů, 
družba, závody, sv. Florián, pohár SDH, 
dětský den, Mikuláš, oslavy 150 let-
kulturní program  170 000,00 4 722,50 

SDH Velká Roudka 65339380 

 ceny, výstroje a výzbroje, občerstvení - 
oslavy, pronájem, PHM a provoz. 
kapaliny  35 000,00 3 809,00 

SDH Bezděčí 65336046  kulturní a sportovní akce, doprava  11 000,00 X 

SDH Brťov 65336712  dresy a polokošile  6 500,00 X 

J. Špaček - Hasiči - okrsek   
 školení jednotek SDH, zákl. kolo pož. 
sportu   2 500,00 X 

L. Valenta - Aktiv z. hasičů    doprava, provozní náklady, známky  3 000,00 1 800,00 

Diecézní charita Brno-
Blansko 44990260  poskytování sociální péče   338 000,00 X 

Charita Mor. Třebová 65189418  poskytování sociální péče   4 000,00 X 

Celkem   
                                                                        
-       1 838 450,00 28 702,50 

 
 
 
 

2.8. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2023 
Přezkoumání hospodaření proběhlo na základě žádosti a na základě ustanovení § 42 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích a v souladu se zákonem č.420/2004 Sb., o přezkoumávání 
hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí. Přezkoumání 
provedli pracovníci Krajského úřadu Jihomoravského kraje. Dílčí přezkoumání hospodaření 
probíhalo ve dnech 16. – 17.října 2023 a konečné přezkoumání 15. – 16.dubna 2024. 
 

Závěr zprávy: 
I. Při přezkoumání hospodaření města Velké Opatovice za rok 2023 

 
byly zjištěny chyby a nedostatky  

uvedené v ustanovení §10 odst.3 písm. c) zákona o přezkoumávání hospodaření, a to 
Nedostatky, spočívající v porušení povinnosti územního celku stanovených zvláštními 

právními předpisy 
- Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele dodatek ke smlouvě uzavřené na veřejnou 

zakázku včetně všech jejich změn a dodatků v souladu se zákonem. 
- Obecní úřad v oblasti samostatné působnosti neplnil úkoly, které mu uložilo 

zastupitelstvo obce. 
 
II. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, která 
mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 



- Veřejný zadavatel se dopustí přestupku při uveřejňování podle zákona č.134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů tím, že neuveřejní smlouvu na 
veřejnou zakázku podle §219 odst. 1 tohoto zákona. Za takový přestupek se uloží pokuta do 
1.000.000,00 Kč. Tyto přestupky projednává Úřad pro ochranu hospodářské soutěže. V souladu 
s §25 odst. 4 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů 
bude zjištěný nedostatek předán tomuto úřadu k dalším úkonům. 
 
III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku …………………………………………  4,30 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku ………………………………................   8,03 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku………….      0 % 

 
IV. Ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední čtyři 
rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost: 
 
Dluh města Velké Opatovice k 31. 12. 2023 nepřekročil 60 % průměru příjmů za poslední čtyři 
rozpočtové roky. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3.Přílohy: 
 
Příloha č. 1  Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu města za rok 2023 
Příloha č. 2  Komentář k plnění rozpočtu města za rok 2023 
Příloha č. 3  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2023 
Příloha č. 4  Účetní výkazy města Velké Opatovice  
Příloha č. 5  Účetní výkazy 1.mateřské školy Velké Opatovice 
Příloha č. 6  Účetní výkazy 2.mateřské školy Velké Opatovice 
Příloha č. 7  Účetní výkazy Základní školy Velké Opatovice 
 



Licence: MEVO (mevo… XCRGBA1A / B1A  (02122022 11:47 / 202203141648)

0000ALV07X3X

Ministerstvo financí FIN 2 - 12 M

VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU
územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí

sestavený k  12 / 2023

(v Kč na dvě desetinná místa)

Rok Měsíc IČO

2023 12 00281247

Název a sídlo účetní jednotky: Město Velké Opatovice 
Zámek 14

67963  Velké Opatovice

UCS: 00281247 Město Velké Opatovice

NS: 00281247 Město Velké Opatovice

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku

roku
% RS % RU

a b 1 2 3

0000 1111 Příjem z daně z příjmů FO placené plátci 11 500 000,00 11 500 000,00 11 712 897,24 101,85 101,85
0000 1112 Příjem z daně z příjmů FO placené

poplatníky
710 000,00 710 000,00 946 662,76 133,33 133,33

0000 1113 Př.z DPFO vybírané srážkou podle
zvlášt.sazby daně

2 290 000,00 2 290 000,00 2 732 820,67 119,34 119,34

0000 1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 16 000 000,00 16 000 000,00 19 795 493,19 123,72 123,72
0000 1122 Př.z DPPO v případech, kdy poplat. je

obec, s výj.
1 000 000,00 3 480 700,00 3 490 870,00 349,09 100,29

0000 1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 38 900 000,00 38 900 000,00 35 685 061,64 91,74 91,74
0000 1334 Př.z odvodů za odnětí půdy ze

zem.půd.fondu dle z.
10 000,00 9 873,80 ******* 98,74

0000 1341 Příjem z poplatku ze psů 70 000,00 70 000,00 67 940,00 97,06 97,06
0000 1343 Příjem z poplatku za užívání veřej.

prostranství
40 000,00 40 000,00 145 760,00 364,40 364,40

0000 1345 Př.z poplatku za obecní systém
odpad.hosp.a příj.z

2 100 000,00 2 030 000,00 2 196 087,39 104,58 108,18

0000 1349 Příjem ze zrušených místních poplatků 70 000,00 52 159,14 ******* 74,51
0000 1361 Příjem ze správních poplatků 170 000,00 169 000,00 106 240,00 62,49 62,86
0000 1381 Př.z daně z hazard.her s výj.dílčí daně z

tech.her
490 000,00 490 000,00 505 121,17 103,09 103,09

0000 1382 Př.ze zruš.odvodu z loterií a podob. her
kromě od.

1 000,00 6,09 ******* 0,61

0000 1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 3 570 000,00 3 570 000,00 3 617 370,85 101,33 101,33
0000 2420 Spl.půjč.prostř.od obecně prosp.spol.a

obdob. osob
82 400,00 99 100,00 82 404,00 100,00 83,15

0000 2451 Splátky půjčených prostředků od
přísp.organizací

16 700,00 0,00 *******

0000 2460 Splátky půjčených prostředků od
fyzických osob

471 300,00 471 300,00 540 786,00 114,74 114,74

0000 4111 Neinvestiční přijaté transf.z
všeob.pokl.správy SR

246 600,00 246 600,00 ******* 100,00

0000 4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci
souhr.dot.vztahu

4 512 700,00 4 512 700,00 4 512 700,00 100,00 100,00

0000 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st.
rozpočtu

167 000,00 11 078 000,00 10 699 338,60 ******* 96,58

0000 4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 75 000,00 125 000,00 125 000,00 166,67 100,00
0000 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 239 800,00 239 665,10 ******* 99,94
0000 4129 Ostatní neinv.přij.transf. od rozp. územní

úrovně
110 000,00 110 000,00 110 000,00 100,00 100,00

27.05.2024 15:42:25 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 30



Licence: MEVO (mevo… XCRGBA1A / B1A  (02122022 11:47 / 202203141648)

0000ALV07X3X

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku

roku
% RS % RU

a b 1 2 3

0000 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 4 632 700,00 4 632 729,91 ******* 100,00
0000 4222 Investiční přijaté transfery od krajů 1 666 000,00 2 041 000,00 2 041 000,00 122,51 100,00

0000 Bez ODPA 83 941 100,00 102 886 900,00 104 294 587,55 124,25 101,37

1032 2111 Př.z poskytov. služeb,
výrobků,prací,výkonů a práv

1 000 000,00 1 000 000,00 1 102 887,91 110,29 110,29

1032 Podpora ostatních produkčních činností 1 000 000,00 1 000 000,00 1 102 887,91 110,29 110,29

2115 2111 Př.z poskytov. služeb,
výrobků,prací,výkonů a práv

1 800 000,00 1 800 000,00 1 761 767,65 97,88 97,88

2115 Úspora energie a obnovitelné zdroje 1 800 000,00 1 800 000,00 1 761 767,65 97,88 97,88

2122 2310 Příjem z prodeje krátk.a drobného
dlouh.neinv.maj.

10 000,00 10 000,00 10 956,00 109,56 109,56

2122 Sběr a zpracování druhotných surovin 10 000,00 10 000,00 10 956,00 109,56 109,56

2141 2111 Př.z poskytov. služeb,
výrobků,prací,výkonů a práv

15 000,00 15 000,00 12 314,00 82,09 82,09

2141 2112 Př.z prodeje zboží (již nakoupen. za
účelem prod.)

20 000,00 20 000,00 21 669,00 108,35 108,35

2141 Vnitřní obchod 35 000,00 35 000,00 33 983,00 97,09 97,09

2142 2111 Př.z poskytov. služeb,
výrobků,prací,výkonů a práv

2 800 000,00 2 800 000,00 3 961 509,00 141,48 141,48

2142 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 1 200,00 ******* *******

2142 Ubytování a stravování 2 800 000,00 2 800 000,00 3 962 709,00 141,53 141,53

2310 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost.
nemov.věcí a JČ

965 300,00 1 936 400,00 1 936 363,02 200,60 100,00

2310 2142 Příjem z podílů na zisku a dividend 110 000,00 142 900,00 142 847,00 129,86 99,96

2310 Pitná voda 1 075 300,00 2 079 300,00 2 079 210,02 193,36 100,00

2321 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost.
nemov.věcí a JČ

1 550 100,00 1 875 600,00 1 875 621,00 121,00 100,00

2321 Odvádění a čištění odpadn. vod a nakládání s
kaly

1 550 100,00 1 875 600,00 1 875 621,00 121,00 100,00

2419 2111 Př.z poskytov. služeb,
výrobků,prací,výkonů a práv

44 000,00 44 000,00 43 560,00 99,00 99,00

2419 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost.
nemov.věcí a JČ

84 000,00 84 000,00 83 548,08 99,46 99,46

2419 Ostatní záležitosti spojů 128 000,00 128 000,00 127 108,08 99,30 99,30

3111 2122 Příjem z odvodů příspěvkových
organizací

285 000,00 285 000,00 ******* 100,00

3111 2229 Ostatní přijaté vratky transferů a
podobné příjmy

10 500,00 10 508,40 ******* 100,08

3111 Mateřské školy 295 500,00 295 508,40 ******* 100,00

3113 2122 Příjem z odvodů příspěvkových
organizací

1 370 000,00 1 370 000,00 ******* 100,00

3113 2229 Ostatní přijaté vratky transferů a
podobné příjmy

7 500,00 7 440,30 ******* 99,20

3113 Základní školy 1 377 500,00 1 377 440,30 ******* 100,00

3313 2111 Př.z poskytov. služeb,
výrobků,prací,výkonů a práv

70 000,00 70 000,00 58 000,00 82,86 82,86

3313 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost.
nemov.věcí a JČ

2 000,00 2 000,00 1 000,00 50,00 50,00

3313 Film.tvorba,distribuce, kina a shrom.audio
archiv.

72 000,00 72 000,00 59 000,00 81,94 81,94

3314 2111 Př.z poskytov. služeb,
výrobků,prací,výkonů a práv

45 000,00 45 000,00 36 556,00 81,24 81,24

3314 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 1 247,02 ******* *******

3314 Činnosti knihovnické 45 000,00 45 000,00 37 803,02 84,01 84,01

3315 2111 Př.z poskytov. služeb,
výrobků,prací,výkonů a práv

60 000,00 60 000,00 126 270,00 210,45 210,45

27.05.2024 15:42:25 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 30



Licence: MEVO (mevo… XCRGBA1A / B1A  (02122022 11:47 / 202203141648)

0000ALV07X3X

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku

roku
% RS % RU

a b 1 2 3

3315 2112 Př.z prodeje zboží (již nakoupen. za
účelem prod.)

20 000,00 20 000,00 26 367,00 131,84 131,84

3315 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 2 948,00 ******* *******

3315 Činnosti muzeí a galerií 80 000,00 80 000,00 155 585,00 194,48 194,48

3317 2111 Př.z poskytov. služeb,
výrobků,prací,výkonů a práv

35 000,00 35 000,00 47 450,00 135,57 135,57

3317 Výstavní činnosti v kultuře 35 000,00 35 000,00 47 450,00 135,57 135,57

3319 2111 Př.z poskytov. služeb,
výrobků,prací,výkonů a práv

350 000,00 350 000,00 225 308,00 64,37 64,37

3319 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost.
nemov.věcí a JČ

14 950,00 ******* *******

3319 Ostatní záležitosti kultury 350 000,00 350 000,00 240 258,00 68,65 68,65

3341 2111 Př.z poskytov. služeb,
výrobků,prací,výkonů a práv

8 000,00 8 000,00 7 680,00 96,00 96,00

3341 Rozhlas a televize 8 000,00 8 000,00 7 680,00 96,00 96,00

3349 2111 Př.z poskytov. služeb,
výrobků,prací,výkonů a práv

60 000,00 60 000,00 59 000,37 98,33 98,33

3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 60 000,00 60 000,00 59 000,37 98,33 98,33

3399 2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary 20 000,00 25 000,00 ******* 125,00

3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř. 20 000,00 25 000,00 ******* 125,00

3412 2111 Př.z poskytov. služeb,
výrobků,prací,výkonů a práv

450 000,00 725 000,00 740 970,00 164,66 102,20

3412 2112 Př.z prodeje zboží (již nakoupen. za
účelem prod.)

100,00 ******* *******

3412 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost.
nemov.věcí a JČ

10 000,00 10 000,00 9 100,00 91,00 91,00

3412 2133 Příjem z pronájmu nebo pachtu movitých
věcí

3 000,00 3 000,00 0,00 0,00

3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 463 000,00 738 000,00 750 170,00 162,02 101,65

3511 2111 Př.z poskytov. služeb,
výrobků,prací,výkonů a práv

320 000,00 320 000,00 556 973,55 174,05 174,05

3511 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost.
nemov.věcí a JČ

235 000,00 235 000,00 248 551,00 105,77 105,77

3511 Všeobecná ambulantní péče 555 000,00 555 000,00 805 524,55 145,14 145,14

3612 2111 Př.z poskytov. služeb,
výrobků,prací,výkonů a práv

640 000,00 640 000,00 716 863,41 112,01 112,01

3612 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost.
nemov.věcí a JČ

2 500 000,00 2 500 000,00 2 661 033,49 106,44 106,44

3612 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 10 598,14 ******* *******

3612 Bytové hospodářství 3 140 000,00 3 140 000,00 3 388 495,04 107,91 107,91

3613 2111 Př.z poskytov. služeb,
výrobků,prací,výkonů a práv

460 000,00 810 000,00 942 630,26 204,92 116,37

3613 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost.
nemov.věcí a JČ

800 000,00 800 000,00 866 626,57 108,33 108,33

3613 2133 Příjem z pronájmu nebo pachtu movitých
věcí

7 245,00 ******* *******

3613 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 3 029,13 ******* *******

3613 Nebytové hospodářství 1 260 000,00 1 610 000,00 1 819 530,96 144,41 113,01

3631 2322 Příjem z pojistných plnění 22 100,00 22 029,00 ******* 99,68

3631 Veřejné osvětlení 22 100,00 22 029,00 ******* 99,68

3632 2111 Př.z poskytov. služeb,
výrobků,prací,výkonů a práv

50 000,00 50 000,00 46 730,00 93,46 93,46

3632 2112 Př.z prodeje zboží (již nakoupen. za
účelem prod.)

300,00 300,00 0,00 0,00

3632 2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu
pozemků

25 000,00 25 000,00 19 578,00 78,31 78,31

27.05.2024 15:42:25 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 30



Licence: MEVO (mevo… XCRGBA1A / B1A  (02122022 11:47 / 202203141648)

0000ALV07X3X

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku

roku
% RS % RU

a b 1 2 3

3632 2139 Ostatní příjmy z pronájmu nebo pachtu
majetku

17 000,00 17 000,00 24 280,00 142,82 142,82

3632 Pohřebnictví 92 300,00 92 300,00 90 588,00 98,15 98,15

3639 2111 Př.z poskytov. služeb,
výrobků,prací,výkonů a práv

9 965,00 ******* *******

3639 2112 Př.z prodeje zboží (již nakoupen. za
účelem prod.)

5 000,00 5 000,00 20,00 0,40 0,40

3639 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 15 000,00 15 000,00 15 730,00 104,87 104,87
3639 2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu

pozemků
330 000,00 330 000,00 304 821,00 92,37 92,37

3639 2133 Příjem z pronájmu nebo pachtu movitých
věcí

2 500,00 2 500,00 1 400,00 56,00 56,00

3639 2310 Příjem z prodeje krátk.a drobného
dlouh.neinv.maj.

3 000,00 3 000,00 300,00 10,00 10,00

3639 2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary 47 800,00 47 750,00 ******* 99,90
3639 2322 Příjem z pojistných plnění 34 800,00 32 811,00 ******* 94,28
3639 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 200 000,00 200 205,52 ******* 100,10
3639 3111 Příjem z prodeje pozemků 50 000,00 109 386,40 ******* 218,77

3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde
nezařazené

355 500,00 688 100,00 722 388,92 203,20 104,98

3722 2111 Př.z poskytov. služeb,
výrobků,prací,výkonů a práv

74 000,00 74 000,00 72 082,55 97,41 97,41

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 74 000,00 74 000,00 72 082,55 97,41 97,41

3725 2111 Př.z poskytov. služeb,
výrobků,prací,výkonů a práv

740 000,00 740 000,00 895 046,69 120,95 120,95

3725 Využívání a zneškodňování komunálních
odpadů

740 000,00 740 000,00 895 046,69 120,95 120,95

3745 2322 Příjem z pojistných plnění 577,00 ******* *******

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 577,00 ******* *******

3769 2211 Př.sankčních plateb přijat. od státu, obcí
a krajů

5 000,00 5 000,00 ******* 100,00

3769 Ostatní správa v ochraně životního prostředí 5 000,00 5 000,00 ******* 100,00

5311 2212 Příjem sankčních plateb přijatých od
jiných osob

25 000,00 25 000,00 27 700,00 110,80 110,80

5311 2322 Příjem z pojistných plnění 10 100,00 10 060,00 ******* 99,60

5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 25 000,00 35 100,00 37 760,00 151,04 107,58

5511 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost.
nemov.věcí a JČ

1 210,00 ******* *******

5511 2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary 2 500,00 8 000,00 6 800,00 272,00 85,00
5511 2322 Příjem z pojistných plnění 134 400,00 134 400,00 ******* 100,00
5511 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 672,00 ******* *******

5511 Požární ochrana - profesionální část 2 500,00 142 400,00 143 082,00 ******* 100,48

5512 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 2 116,34 ******* *******

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 2 116,34 ******* *******

6171 2111 Př.z poskytov. služeb,
výrobků,prací,výkonů a práv

10 000,00 10 000,00 5 484,18 54,84 54,84

6171 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 350 000,00 360 179,59 ******* 102,91

6171 Činnost místní správy 10 000,00 360 000,00 365 663,77 ******* 101,57

6310 2141 Příjem z úroků 400 000,00 1 220 000,00 1 936 616,15 484,15 158,74

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 400 000,00 1 220 000,00 1 936 616,15 484,15 158,74

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 681 000,00 121 586 332,35 ******* *******

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech
územní úrovně

681 000,00 121 586 332,35 ******* *******

6402 2229 Ostatní přijaté vratky transferů a
podobné příjmy

49 500,00 49 436,00 ******* 99,87

6402 Finanční vypořádání 49 500,00 49 436,00 ******* 99,87

27.05.2024 15:42:25 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 30



Licence: MEVO (mevo… XCRGBA1A / B1A  (02122022 11:47 / 202203141648)

0000ALV07X3X

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku

roku
% RS % RU

a b 1 2 3

6409 2328 Neidentifikované příjmy 100,00 100,00 ******* 100,00
6409 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde

nezařazené
1 100,00 1 100,00 ******* 100,00

6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 1 200,00 1 200,00 ******* 100,00

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY CELKEM 100 106 800,00 125 111 500,00 250 247 194,62 249,98 200,02

27.05.2024 15:42:25 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 30



Licence: MEVO (mevo… XCRGBA1A / B1A  (02122022 11:47 / 202203141648)

0000ALV07X3X

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku

roku
% RS % RU

a b 1 2 3

1014 5169 Nákup ostatních služeb 70 000,00 46 000,00 43 802,00 62,57 95,22

1014 Ozdrav.hosp.zvířat,pol.a spec.plod.a
zvl.vet.péče

70 000,00 46 000,00 43 802,00 62,57 95,22

1032 5169 Nákup ostatních služeb 2 500 000,00 5 061 000,00 5 060 812,84 202,43 100,00

1032 Podpora ostatních produkčních činností 2 500 000,00 5 061 000,00 5 060 812,84 202,43 100,00

1036 5169 Nákup ostatních služeb 100 000,00 103 000,00 102 850,00 102,85 99,85

1036 Správa v lesním hospodářství 100 000,00 103 000,00 102 850,00 102,85 99,85

2115 5154 Elektrická energie 200,00 200,00 1 655,51 827,76 827,76
2115 5163 Služby peněžních ústavů 28 000,00 28 000,00 27 773,00 99,19 99,19
2115 5169 Nákup ostatních služeb 13 000,00 12 541,65 ******* 96,47
2115 5171 Opravy a udržování 30 000,00 17 000,00 7 772,00 25,91 45,72
2115 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 410 000,00 410 000,00 352 616,00 86,00 86,00

2115 Úspora energie a obnovitelné zdroje 468 200,00 468 200,00 402 358,16 85,94 85,94

2141 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma
zaměst. na služ.m.

400 000,00 467 500,00 467 338,00 116,83 99,97

2141 5021 Ostatní osobní výdaje 15 000,00 15 000,00 6 648,00 44,32 44,32
2141 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na

st.pol.zaměstnan
100 000,00 109 000,00 108 599,00 108,60 99,63

2141 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní
pojištění

36 000,00 36 000,00 35 989,00 99,97 99,97

2141 5038 Pojist.na zákon.poj.odpov. zaměst. za
škodu při PÚ

1 700,00 2 200,00 1 886,00 110,94 85,73

2141 5132 Ochranné pomůcky 2 000,00 2 000,00 650,00 32,50 32,50
2141 5136 Knihy a obdobné listinné informační

prostředky
1 000,00 1 000,00 0,00 0,00

2141 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 27 000,00 26 809,00 ******* 99,29
2141 5138 Nákup zboží za účelem dalšího prodeje 70 000,00 70 000,00 32 880,45 46,97 46,97
2141 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 80 000,00 49 400,00 14 311,74 17,89 28,97
2141 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za

odvod dešť.vod
6 000,00 6 000,00 6 007,00 100,12 100,12

2141 5153 Plyn 72 000,00 40 000,00 39 347,74 54,65 98,37
2141 5154 Elektrická energie 32 000,00 39 500,00 41 563,71 129,89 105,22
2141 5156 Pohonné hmoty a maziva 7 000,00 7 000,00 2 023,48 28,91 28,91
2141 5162 Služby elektronických komunikací 6 000,00 6 000,00 4 936,93 82,28 82,28
2141 5167 Služby školení a vzdělávání 4 500,00 4 117,65 ******* 91,50
2141 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a

kom.technol
1 000,00 1 000,00 0,00 0,00

2141 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00 26 000,00 25 978,50 51,96 99,92
2141 5171 Opravy a udržování 10 000,00 10 000,00 943,80 9,44 9,44
2141 5173 Cestovné 2 000,00 2 000,00 360,00 18,00 18,00
2141 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 5 000,00 5 000,00 4 500,00 90,00 90,00
2141 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci

nebo karantény
5 600,00 5 575,00 ******* 99,55

2141 Vnitřní obchod 896 700,00 931 700,00 830 465,00 92,61 89,13

2142 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma
zaměst. na služ.m.

655 000,00 655 000,00 580 864,00 88,68 88,68

2142 5021 Ostatní osobní výdaje 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00
2142 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na

st.pol.zaměstnan
164 000,00 164 000,00 151 588,00 92,43 92,43

2142 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní
pojištění

59 000,00 59 000,00 58 436,00 99,04 99,04

2142 5038 Pojist.na zákon.poj.odpov. zaměst. za
škodu při PÚ

3 000,00 3 000,00 2 372,00 79,07 79,07

2142 5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 25 000,00 26 000,00 25 552,54 102,21 98,28
2142 5132 Ochranné pomůcky 10 000,00 12 000,00 11 710,38 117,10 97,59
2142 5133 Léky a zdravotnický materiál 1 000,00 346,00 ******* 34,60

27.05.2024 15:42:25 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 30



Licence: MEVO (mevo… XCRGBA1A / B1A  (02122022 11:47 / 202203141648)

0000ALV07X3X

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku

roku
% RS % RU

a b 1 2 3

2142 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 50 000,00 50 000,00 3 365,00 6,73 6,73
2142 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 200 000,00 200 000,00 172 894,68 86,45 86,45
2142 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za

odvod dešť.vod
215 000,00 233 000,00 232 630,66 108,20 99,84

2142 5152 Teplo 680 000,00 613 000,00 561 776,73 82,61 91,64
2142 5154 Elektrická energie 1 000 000,00 1 000 000,00 682 327,69 68,23 68,23
2142 5162 Služby elektronických komunikací 6 000,00 6 000,00 5 907,54 98,46 98,46
2142 5169 Nákup ostatních služeb 140 000,00 40 000,00 39 643,20 28,32 99,11
2142 5171 Opravy a udržování 50 000,00 45 000,00 4 718,20 9,44 10,48
2142 5192 Poskytnuté náhrady 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00
2142 6121 Stavby 4 750 000,00 3 735 000,00 2 769 281,95 58,30 74,14
2142 6122 Stroje, přístroje a zařízení 15 000,00 10 710,00 ******* 71,40

2142 Ubytování a stravování 8 031 000,00 6 881 000,00 5 314 124,57 66,17 77,23

2143 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 212 000,00 211 963,00 ******* 99,98
2143 5156 Pohonné hmoty a maziva 1 000,00 961,46 ******* 96,15
2143 5169 Nákup ostatních služeb 100 000,00 34 000,00 23 958,00 23,96 70,46
2143 5173 Cestovné 1 000,00 570,00 ******* 57,00
2143 5176 Účastnické úplaty na konference 2 000,00 1 290,00 ******* 64,50

2143 Cestovní ruch 100 000,00 250 000,00 238 742,46 238,74 95,50

2212 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 200 000,00 244 000,00 243 935,02 121,97 99,97
2212 5141 Úroky vlastní 10 000,00 10 000,00 6 608,21 66,08 66,08
2212 5162 Služby elektronických komunikací 2 500,00 2 500,00 2 047,32 81,89 81,89
2212 5163 Služby peněžních ústavů 500,00 500,00 475,00 95,00 95,00
2212 5169 Nákup ostatních služeb 320 000,00 851 000,00 850 017,95 265,63 99,88
2212 5171 Opravy a udržování 2 500 000,00 4 000 000,00 3 823 322,34 152,93 95,58
2212 6121 Stavby 2 580 000,00 2 469 300,00 822 033,45 31,86 33,29
2212 6122 Stroje, přístroje a zařízení 57 400,00 57 354,00 ******* 99,92

2212 Silnice 5 613 000,00 7 634 700,00 5 805 793,29 103,43 76,04

2219 5021 Ostatní osobní výdaje 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00
2219 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 150 000,00 150 000,00 65 049,66 43,37 43,37
2219 5156 Pohonné hmoty a maziva 24 000,00 24 000,00 0,00 0,00
2219 5163 Služby peněžních ústavů 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00
2219 5169 Nákup ostatních služeb 330 000,00 326 096,87 ******* 98,82
2219 5171 Opravy a udržování 500 000,00 808 000,00 807 780,10 161,56 99,97
2219 6121 Stavby 4 170 000,00 5 125 000,00 5 123 678,69 122,87 99,97

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 4 884 000,00 6 477 000,00 6 322 605,32 129,46 97,62

2221 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 5 000,00 5 000,00 959,38 19,19 19,19

2221 Provoz veřejné silniční dopravy 5 000,00 5 000,00 959,38 19,19 19,19

2223 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00

2223 Bezpečnost silničního provozu 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00

2292 5323 Neinvestiční transfery krajům 353 600,00 353 600,00 353 600,00 100,00 100,00

2292 Dopravní obslužnost veřejnými službami -
linková

353 600,00 353 600,00 353 600,00 100,00 100,00

2310 5123 Podlimitní technické zhodnocení 12 100,00 12 055,00 ******* 99,63
2310 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 100 000,00 100 000,00 44 922,00 44,92 44,92
2310 5141 Úroky vlastní 55 000,00 55 000,00 44 358,91 80,65 80,65
2310 5164 Nájemné 4 300,00 4 276,00 ******* 99,44
2310 5169 Nákup ostatních služeb 30 000,00 30 000,00 17 521,00 58,40 58,40
2310 6121 Stavby 1 150 000,00 80 600,00 0,00 0,00
2310 6122 Stroje, přístroje a zařízení 203 000,00 203 000,00 ******* 100,00

2310 Pitná voda 1 335 000,00 485 000,00 326 132,91 24,43 67,24

2321 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 10 000,00 1 109,26 11,09 11,09
2321 5154 Elektrická energie 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00
2321 5162 Služby elektronických komunikací 2 000,00 2 000,00 1 460,34 73,02 73,02
2321 5169 Nákup ostatních služeb 80 000,00 80 000,00 11 471,00 14,34 14,34

27.05.2024 15:42:25 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 7 / 30



Licence: MEVO (mevo… XCRGBA1A / B1A  (02122022 11:47 / 202203141648)

0000ALV07X3X

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku

roku
% RS % RU

a b 1 2 3

2321 5171 Opravy a udržování 3 000 000,00 3 000 000,00 125 840,00 4,19 4,19
2321 6121 Stavby 11 600,00 11 600,00 ******* 100,00

2321 Odvádění a čištění odpadn. vod a nakládání s
kaly

3 142 000,00 3 153 600,00 151 480,60 4,82 4,80

2341 6121 Stavby 1 450 000,00 1 414 059,59 ******* 97,52

2341 Vodní díla v zemědělské krajině 1 450 000,00 1 414 059,59 ******* 97,52

2419 5162 Služby elektronických komunikací 15 000,00 15 000,00 14 520,00 96,80 96,80

2419 Ostatní záležitosti spojů 15 000,00 15 000,00 14 520,00 96,80 96,80

3111 5141 Úroky vlastní 63 100,00 62 788,09 ******* 99,51
3111 5169 Nákup ostatních služeb 12 100,00 12 100,00 ******* 100,00
3111 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným

příspěvkovým organ
3 399 000,00 3 614 100,00 3 614 100,00 106,33 100,00

3111 5336 Neinvest.transfery zřízeným
příspěvkovým organizac

458 500,00 458 355,00 ******* 99,97

3111 5901 Nespecifikované rezervy 365 000,00 56 300,00 0,00 0,00

3111 Mateřské školy 3 764 000,00 4 204 100,00 4 147 343,09 110,18 98,65

3113 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 227 900,00 1 227 818,64 ******* 99,99
3113 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 59 100,00 59 075,76 ******* 99,96
3113 5141 Úroky vlastní 380 000,00 380 000,00 314 126,90 82,66 82,66
3113 5169 Nákup ostatních služeb 52 500,00 52 422,50 ******* 99,85
3113 5172 Podlimitní programové vybavení 33 300,00 33 301,67 ******* 100,01
3113 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným

příspěvkovým organ
7 990 000,00 8 200 400,00 8 200 400,00 102,63 100,00

3113 5336 Neinvest.transfery zřízeným
příspěvkovým organizac

3 016 200,00 3 016 043,10 ******* 99,99

3113 5901 Nespecifikované rezervy 210 000,00 0,00 *******
3113 6121 Stavby 1 105 100,00 2 275 800,00 1 808 289,51 163,63 79,46
3113 6122 Stroje, přístroje a zařízení 865 300,00 865 275,00 ******* 100,00

3113 Základní školy 9 685 100,00 16 110 500,00 15 576 753,08 160,83 96,69

3231 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 2 000,00 1 028,90 ******* 51,45
3231 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za

odvod dešť.vod
6 000,00 6 000,00 781,00 13,02 13,02

3231 5152 Teplo 262 000,00 462 000,00 410 852,84 156,81 88,93
3231 5154 Elektrická energie 40 000,00 36 000,00 26 554,35 66,39 73,76
3231 5169 Nákup ostatních služeb 1 000,00 719,95 ******* 72,00
3231 5171 Opravy a udržování 1 000,00 96,80 ******* 9,68
3231 5339 Neinvest. transfery cizím příspěvkovým

organizacím
23 000,00 23 000,00 ******* 100,00

3231 Základní umělecké školy 308 000,00 531 000,00 463 033,84 150,34 87,20

3313 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma
zaměst. na služ.m.

405 000,00 330 500,00 83 119,00 20,52 25,15

3313 5021 Ostatní osobní výdaje 3 000,00 3 000,00 540,00 18,00 18,00
3313 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na

st.pol.zaměstnan
102 000,00 80 000,00 19 289,00 18,91 24,11

3313 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní
pojištění

37 000,00 37 000,00 7 494,00 20,25 20,25

3313 5038 Pojist.na zákon.poj.odpov. zaměst. za
škodu při PÚ

2 000,00 2 000,00 327,00 16,35 16,35

3313 5132 Ochranné pomůcky 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00
3313 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 20 000,00 20 000,00 11 152,37 55,76 55,76
3313 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za

odvod dešť.vod
15 000,00 15 000,00 14 663,69 97,76 97,76

3313 5152 Teplo 516 000,00 606 000,00 605 620,27 117,37 99,94
3313 5154 Elektrická energie 140 000,00 75 000,00 78 814,59 56,30 105,09
3313 5161 Poštovní služby 1 000,00 1 000,00 834,75 83,48 83,48
3313 5169 Nákup ostatních služeb 160 000,00 175 000,00 174 934,00 109,33 99,96
3313 5171 Opravy a udržování 20 000,00 1 000,00 496,10 2,48 49,61

27.05.2024 15:42:25 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 8 / 30



Licence: MEVO (mevo… XCRGBA1A / B1A  (02122022 11:47 / 202203141648)

0000ALV07X3X

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku

roku
% RS % RU

a b 1 2 3

3313 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00
3313 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 1 000,00 73,00 ******* 7,30
3313 5365 Platby daní krajům, obcím a státním

fondům
1 000,00 1 000,00 624,00 62,40 62,40

3313 Film.tvorba,distribuce, kina a shrom.audio
archiv.

1 425 000,00 1 350 500,00 997 981,77 70,03 73,90

3314 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma
zaměst. na služ.m.

665 000,00 665 000,00 583 756,00 87,78 87,78

3314 5021 Ostatní osobní výdaje 38 000,00 40 500,00 40 368,00 106,23 99,67
3314 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na

st.pol.zaměstnan
166 000,00 166 000,00 139 918,00 84,29 84,29

3314 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní
pojištění

60 000,00 60 000,00 52 537,00 87,56 87,56

3314 5038 Pojist.na zákon.poj.odpov. zaměst. za
škodu při PÚ

3 000,00 3 000,00 2 370,00 79,00 79,00

3314 5132 Ochranné pomůcky 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00
3314 5136 Knihy a obdobné listinné informační

prostředky
155 000,00 154 500,00 154 381,00 99,60 99,92

3314 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 30 000,00 24 804,44 ******* 82,68
3314 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 30 000,00 40 500,00 40 347,70 134,49 99,62
3314 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za

odvod dešť.vod
13 000,00 13 000,00 12 193,90 93,80 93,80

3314 5152 Teplo 60 000,00 60 000,00 42 920,24 71,53 71,53
3314 5154 Elektrická energie 45 000,00 24 000,00 17 000,00 37,78 70,83
3314 5156 Pohonné hmoty a maziva 2 000,00 2 000,00 802,34 40,12 40,12
3314 5161 Poštovní služby 4 000,00 4 000,00 2 153,00 53,83 53,83
3314 5162 Služby elektronických komunikací 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00
3314 5167 Služby školení a vzdělávání 2 500,00 2 058,82 ******* 82,35
3314 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a

kom.technol
35 000,00 35 000,00 35 022,24 100,06 100,06

3314 5169 Nákup ostatních služeb 100 000,00 100 000,00 72 144,90 72,14 72,14
3314 5173 Cestovné 1 000,00 1 000,00 1 248,00 124,80 124,80
3314 5175 Pohoštění 2 000,00 2 000,00 2 450,10 122,51 122,51
3314 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 2 000,00 2 000,00 1 100,00 55,00 55,00
3314 5194 Výdaje na věcné dary 3 000,00 3 000,00 840,00 28,00 28,00
3314 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci

nebo karantény
6 000,00 5 998,00 ******* 99,97

3314 Činnosti knihovnické 1 392 000,00 1 422 000,00 1 234 413,68 88,68 86,81

3315 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma
zaměst. na služ.m.

300 000,00 322 700,00 322 661,00 107,55 99,99

3315 5021 Ostatní osobní výdaje 210 000,00 210 000,00 204 150,00 97,21 97,21
3315 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na

st.pol.zaměstnan
85 000,00 94 600,00 94 571,00 111,26 99,97

3315 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní
pojištění

35 000,00 35 000,00 30 929,00 88,37 88,37

3315 5038 Pojist.na zákon.poj.odpov. zaměst. za
škodu při PÚ

1 500,00 1 600,00 1 535,00 102,33 95,94

3315 5132 Ochranné pomůcky 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00
3315 5133 Léky a zdravotnický materiál 400,00 301,00 ******* 75,25
3315 5134 Prádlo, oděv a obuv s výjimkou

ochranných pomůcek
6 600,00 6 534,00 ******* 99,00

3315 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 20 000,00 20 000,00 4 632,51 23,16 23,16
3315 5138 Nákup zboží za účelem dalšího prodeje 15 000,00 15 000,00 7 435,54 49,57 49,57
3315 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 65 000,00 59 000,00 49 281,02 75,82 83,53
3315 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za

odvod dešť.vod
26 000,00 26 000,00 26 085,64 100,33 100,33

3315 5153 Plyn 650 000,00 400 000,00 331 967,24 51,07 82,99
3315 5154 Elektrická energie 150 000,00 170 200,00 170 037,67 113,36 99,90
3315 5156 Pohonné hmoty a maziva 6 000,00 6 000,00 3 324,32 55,41 55,41

27.05.2024 15:42:25 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 9 / 30



Licence: MEVO (mevo… XCRGBA1A / B1A  (02122022 11:47 / 202203141648)

0000ALV07X3X

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku

roku
% RS % RU

a b 1 2 3

3315 5162 Služby elektronických komunikací 4 000,00 4 000,00 2 104,84 52,62 52,62
3315 5163 Služby peněžních ústavů 7 000,00 8 600,00 8 566,00 122,37 99,60
3315 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a

kom.technol
60 000,00 22 400,00 1 452,00 2,42 6,48

3315 5169 Nákup ostatních služeb 110 000,00 108 400,00 71 295,11 64,81 65,77
3315 5171 Opravy a udržování 10 000,00 170 000,00 148 674,10 ******* 87,46
3315 5173 Cestovné 2 000,00 2 000,00 1 042,00 52,10 52,10
3315 5175 Pohoštění 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00
3315 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 3 000,00 3 000,00 3 000,00 100,00 100,00
3315 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci

nebo karantény
2 600,00 2 592,00 ******* 99,69

3315 Činnosti muzeí a galerií 1 762 500,00 1 691 100,00 1 492 170,99 84,66 88,24

3317 5021 Ostatní osobní výdaje 55 000,00 55 600,00 55 512,00 100,93 99,84
3317 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na

st.pol.zaměstnan
4 000,00 0,00 *******

3317 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní
pojištění

2 000,00 0,00 *******

3317 5038 Pojist.na zákon.poj.odpov. zaměst. za
škodu při PÚ

300,00 300,00 0,00 0,00

3317 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 7 000,00 12 000,00 11 750,90 167,87 97,92
3317 5161 Poštovní služby 200,00 184,00 ******* 92,00
3317 5163 Služby peněžních ústavů 5 000,00 4 872,00 ******* 97,44
3317 5169 Nákup ostatních služeb 40 000,00 51 000,00 50 790,86 126,98 99,59
3317 5175 Pohoštění 600,00 535,00 ******* 89,17

3317 Výstavní činnosti v kultuře 108 300,00 124 700,00 123 644,76 114,17 99,15

3319 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma
zaměst. na služ.m.

725 000,00 819 000,00 818 862,00 112,95 99,98

3319 5021 Ostatní osobní výdaje 32 000,00 32 500,00 32 417,00 101,30 99,74
3319 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na

st.pol.zaměstnan
181 000,00 201 000,00 200 884,00 110,99 99,94

3319 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní
pojištění

66 000,00 74 000,00 73 974,00 112,08 99,96

3319 5038 Pojist.na zákon.poj.odpov. zaměst. za
škodu při PÚ

3 000,00 3 500,00 3 479,00 115,97 99,40

3319 5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 10 000,00 10 000,00 1 335,84 13,36 13,36
3319 5132 Ochranné pomůcky 2 000,00 2 000,00 54,01 2,70 2,70
3319 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 15 200,00 15 196,00 ******* 99,97
3319 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 55 000,00 62 500,00 62 407,15 113,47 99,85
3319 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za

odvod dešť.vod
12 000,00 13 500,00 13 411,37 111,76 99,34

3319 5153 Plyn 290 000,00 160 000,00 153 206,51 52,83 95,75
3319 5154 Elektrická energie 60 000,00 80 000,00 82 367,59 137,28 102,96
3319 5156 Pohonné hmoty a maziva 7 000,00 7 000,00 3 793,88 54,20 54,20
3319 5162 Služby elektronických komunikací 2 000,00 2 000,00 2 221,29 111,06 111,06
3319 5164 Nájemné 30 000,00 29 529,00 ******* 98,43
3319 5167 Služby školení a vzdělávání 1 000,00 4 000,00 4 117,65 411,77 102,94
3319 5169 Nákup ostatních služeb 700 000,00 652 000,00 551 282,12 78,75 84,55
3319 5171 Opravy a udržování 5 000,00 7 700,00 7 690,00 153,80 99,87
3319 5173 Cestovné 5 000,00 5 000,00 542,00 10,84 10,84
3319 5175 Pohoštění 5 000,00 13 000,00 12 941,41 258,83 99,55
3319 5176 Účastnické úplaty na konference 600,00 500,00 ******* 83,33
3319 5194 Výdaje na věcné dary 1 000,00 1 000,00 819,50 81,95 81,95
3319 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci

nebo karantény
6 000,00 5 807,00 ******* 96,78

3319 Ostatní záležitosti kultury 2 162 000,00 2 201 500,00 2 076 838,32 96,06 94,34

3326 5169 Nákup ostatních služeb 22 000,00 21 656,10 ******* 98,44
3326 5171 Opravy a udržování 340 000,00 1 202 000,00 774 188,36 227,70 64,41

27.05.2024 15:42:25 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 10 / 30



Licence: MEVO (mevo… XCRGBA1A / B1A  (02122022 11:47 / 202203141648)

0000ALV07X3X

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku

roku
% RS % RU

a b 1 2 3

3326 6121 Stavby 366 000,00 365 101,00 ******* 99,75

3326 Poříz.,zach.a obnova hodnot MK, nár. a
hist.pověd.

340 000,00 1 590 000,00 1 160 945,46 341,45 73,02

3330 5223 Neinv.transfery církvím a naboženským
společnostem

20 000,00 20 000,00 ******* 100,00

3330 Činnost registrovaných církví a nábožen.
spol.

20 000,00 20 000,00 ******* 100,00

3341 5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 14 000,00 15 000,00 14 627,57 104,48 97,52
3341 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00
3341 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a

kom.technol
7 000,00 7 000,00 6 048,79 86,41 86,41

3341 5171 Opravy a udržování 50 000,00 50 000,00 6 310,15 12,62 12,62
3341 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 4 000,00 4 000,00 3 875,00 96,88 96,88

3341 Rozhlas a televize 90 000,00 91 000,00 30 861,51 34,29 33,91

3349 5021 Ostatní osobní výdaje 35 000,00 35 000,00 32 400,00 92,57 92,57
3349 5161 Poštovní služby 6 000,00 8 000,00 7 873,76 131,23 98,42
3349 5169 Nákup ostatních služeb 210 000,00 207 000,00 163 182,80 77,71 78,83

3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 251 000,00 250 000,00 203 456,56 81,06 81,38

3399 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma
zaměst. na služ.m.

600,00 605,00 ******* 100,83

3399 5021 Ostatní osobní výdaje 22 000,00 26 200,00 26 200,00 119,09 100,00
3399 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na

st.pol.zaměstnan
200,00 150,00 ******* 75,00

3399 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní
pojištění

100,00 54,00 ******* 54,00

3399 5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 3 000,00 3 000,00 2 783,00 92,77 92,77
3399 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 15 000,00 17 000,00 16 818,89 112,13 98,93
3399 5156 Pohonné hmoty a maziva 100,00 27,76 ******* 27,76
3399 5164 Nájemné 1 000,00 8 000,00 8 000,00 800,00 100,00
3399 5169 Nákup ostatních služeb 400 000,00 380 300,00 315 000,75 78,75 82,83
3399 5175 Pohoštění 30 000,00 35 500,00 35 467,80 118,23 99,91
3399 5194 Výdaje na věcné dary 80 000,00 80 000,00 69 227,86 86,53 86,53

3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř. 551 000,00 551 000,00 474 335,06 86,09 86,09

3412 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma
zaměst. na služ.m.

250 000,00 250 000,00 169 017,00 67,61 67,61

3412 5021 Ostatní osobní výdaje 400 000,00 400 000,00 318 538,00 79,63 79,63
3412 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na

st.pol.zaměstnan
65 000,00 65 000,00 55 190,00 84,91 84,91

3412 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní
pojištění

24 000,00 24 000,00 20 056,00 83,57 83,57

3412 5038 Pojist.na zákon.poj.odpov. zaměst. za
škodu při PÚ

1 000,00 1 000,00 863,00 86,30 86,30

3412 5132 Ochranné pomůcky 8 000,00 8 000,00 2 250,67 28,13 28,13
3412 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 50 000,00 10 000,00 1 227,00 2,45 12,27
3412 5138 Nákup zboží za účelem dalšího prodeje 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00
3412 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 140 000,00 140 000,00 138 545,21 98,96 98,96
3412 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za

odvod dešť.vod
160 000,00 160 000,00 126 900,32 79,31 79,31

3412 5153 Plyn 500 000,00 310 000,00 308 077,10 61,62 99,38
3412 5154 Elektrická energie 700 000,00 266 800,00 269 605,22 38,52 101,05
3412 5156 Pohonné hmoty a maziva 10 000,00 10 000,00 2 129,03 21,29 21,29
3412 5162 Služby elektronických komunikací 6 000,00 6 000,00 4 158,12 69,30 69,30
3412 5167 Služby školení a vzdělávání 18 000,00 18 000,00 7 200,00 40,00 40,00
3412 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a

kom.technol
1 000,00 1 000,00 0,00 0,00

3412 5169 Nákup ostatních služeb 120 000,00 229 000,00 228 013,55 190,01 99,57

27.05.2024 15:42:25 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 11 / 30



Licence: MEVO (mevo… XCRGBA1A / B1A  (02122022 11:47 / 202203141648)

0000ALV07X3X

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku

roku
% RS % RU

a b 1 2 3

3412 5171 Opravy a udržování 1 620 000,00 318 100,00 236 995,33 14,63 74,50

3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 4 074 000,00 2 217 900,00 1 888 765,55 46,36 85,16

3419 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 2 100,00 2 077,00 ******* 98,90
3419 5169 Nákup ostatních služeb 2 000,00 2 700,00 2 605,00 130,25 96,48
3419 5175 Pohoštění 12 000,00 26 200,00 26 160,00 218,00 99,85
3419 5222 Neinvestiční transfery spolkům 743 000,00 743 000,00 ******* 100,00
3419 5321 Neinvestiční transfery obcím 5 000,00 5 000,00 ******* 100,00
3419 5494 Neinv.transfery fyzic. osobám nemající

povahu daru
23 000,00 20 000,00 ******* 86,96

3419 Ostatní sportovní činnost 14 000,00 802 000,00 798 842,00 ******* 99,61

3421 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 6 700,00 6 633,00 ******* 99,00
3421 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 5 000,00 9 500,00 7 396,36 147,93 77,86
3421 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za

odvod dešť.vod
2 000,00 2 000,00 1 630,71 81,54 81,54

3421 5153 Plyn 80 000,00 87 000,00 87 002,50 108,75 100,00
3421 5154 Elektrická energie 16 000,00 16 000,00 10 339,22 64,62 64,62
3421 5164 Nájemné 10 000,00 7 000,00 2 450,00 24,50 35,00
3421 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00 50 000,00 49 894,67 99,79 99,79
3421 5171 Opravy a udržování 30 000,00 39 500,00 39 349,00 131,16 99,62
3421 5194 Výdaje na věcné dary 10 000,00 0,00 *******
3421 5221 Neinv.transf. fundacím, ústavům a

obecně prosp.sp.
94 000,00 94 000,00 ******* 100,00

3421 5222 Neinvestiční transfery spolkům 78 000,00 77 800,00 ******* 99,74
3421 6121 Stavby 731 000,00 730 906,55 ******* 99,99

3421 Využití volného času dětí a mládeže 203 000,00 1 120 700,00 1 107 402,01 545,52 98,81

3429 5212 Neinv.transfery nefin.podnikatelům-
fyzickým osobám

15 000,00 15 000,00 ******* 100,00

3429 5219 Ostatní neinvestiční transfery
podnikatelům

3 000,00 3 000,00 ******* 100,00

3429 5222 Neinvestiční transfery spolkům 1 500 000,00 368 500,00 368 450,00 24,56 99,99
3429 5339 Neinvest. transfery cizím příspěvkovým

organizacím
13 000,00 13 000,00 ******* 100,00

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 1 500 000,00 399 500,00 399 450,00 26,63 99,99

3511 5021 Ostatní osobní výdaje 42 000,00 42 000,00 39 875,00 94,94 94,94
3511 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na

st.pol.zaměstnan
1 000,00 0,00 *******

3511 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní
pojištění

1 000,00 900,00 0,00 0,00

3511 5038 Pojist.na zákon.poj.odpov. zaměst. za
škodu při PÚ

100,00 100,00 0,00 0,00

3511 5123 Podlimitní technické zhodnocení 30 000,00 29 535,67 ******* 98,45
3511 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 50 700,00 50 647,81 ******* 99,90
3511 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 20 000,00 16 500,00 16 473,79 82,37 99,84
3511 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za

odvod dešť.vod
42 000,00 44 200,00 44 181,00 105,19 99,96

3511 5152 Teplo 442 000,00 362 000,00 360 913,27 81,65 99,70
3511 5154 Elektrická energie 120 000,00 134 000,00 132 839,41 110,70 99,13
3511 5169 Nákup ostatních služeb 25 000,00 93 800,00 93 753,15 375,01 99,95
3511 5171 Opravy a udržování 1 000 000,00 953 900,00 952 650,29 95,27 99,87
3511 5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde

nezařazené
15 000,00 5 000,00 4 482,09 29,88 89,64

3511 Všeobecná ambulantní péče 1 708 100,00 1 733 100,00 1 725 351,48 101,01 99,55

3611 5660 Neinvestiční půjčené prostředky
fyzickým osobám

1 200 000,00 1 200 000,00 1 089 437,00 90,79 90,79

3611 Podpora individuální bytové výstavby 1 200 000,00 1 200 000,00 1 089 437,00 90,79 90,79

3612 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma
zaměst. na služ.m.

13 600,00 13 506,00 ******* 99,31

27.05.2024 15:42:25 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 12 / 30



Licence: MEVO (mevo… XCRGBA1A / B1A  (02122022 11:47 / 202203141648)

0000ALV07X3X

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku

roku
% RS % RU

a b 1 2 3

3612 5021 Ostatní osobní výdaje 45 000,00 45 000,00 27 621,00 61,38 61,38
3612 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na

st.pol.zaměstnan
2 000,00 3 400,00 3 349,00 167,45 98,50

3612 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní
pojištění

1 000,00 1 300,00 1 215,00 121,50 93,46

3612 5038 Pojist.na zákon.poj.odpov. zaměst. za
škodu při PÚ

100,00 59,00 ******* 59,00

3612 5123 Podlimitní technické zhodnocení 100,00 100,00 0,00 0,00
3612 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 5 000,00 4 779,30 ******* 95,59
3612 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 260 000,00 222 000,00 123 442,72 47,48 55,60
3612 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za

odvod dešť.vod
442 000,00 442 000,00 367 726,20 83,20 83,20

3612 5152 Teplo 221 000,00 206 700,00 168 494,46 76,24 81,52
3612 5153 Plyn 22 000,00 37 500,00 37 404,69 170,02 99,75
3612 5154 Elektrická energie 160 000,00 173 000,00 174 391,20 108,99 100,80
3612 5169 Nákup ostatních služeb 120 000,00 121 400,00 121 340,61 101,12 99,95
3612 5171 Opravy a udržování 1 000 000,00 3 600 000,00 3 522 469,91 352,25 97,85
3612 5199 Ostatní výdaje související s

neinvestičními nákupy
30 000,00 30 000,00 29 232,00 97,44 97,44

3612 5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde
nezařazené

100 000,00 100 000,00 88 232,96 88,23 88,23

3612 6121 Stavby 9 025 000,00 2 000,00 2 000,00 0,02 100,00

3612 Bytové hospodářství 11 428 100,00 5 003 100,00 4 685 264,05 41,00 93,65

3613 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma
zaměst. na služ.m.

6 500,00 6 478,00 ******* 99,66

3613 5021 Ostatní osobní výdaje 20 000,00 20 000,00 12 852,00 64,26 64,26
3613 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na

st.pol.zaměstnan
5 000,00 5 000,00 1 606,00 32,12 32,12

3613 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní
pojištění

2 000,00 2 000,00 582,00 29,10 29,10

3613 5038 Pojist.na zákon.poj.odpov. zaměst. za
škodu při PÚ

100,00 100,00 8,00 8,00 8,00

3613 5123 Podlimitní technické zhodnocení 12 000,00 11 858,00 ******* 98,82
3613 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 000,00 1 645,00 ******* 82,25
3613 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 120 000,00 28 000,00 26 530,98 22,11 94,75
3613 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za

odvod dešť.vod
52 000,00 64 900,00 64 812,16 124,64 99,86

3613 5152 Teplo 323 000,00 326 200,00 326 128,15 100,97 99,98
3613 5153 Plyn 1 160 000,00 631 700,00 631 605,01 54,45 99,98
3613 5154 Elektrická energie 400 000,00 395 700,00 362 843,51 90,71 91,70
3613 5155 Pevná paliva 25 000,00 25 000,00 22 791,57 91,17 91,17
3613 5169 Nákup ostatních služeb 35 000,00 269 600,00 269 519,84 770,06 99,97
3613 5171 Opravy a udržování 1 500 000,00 5 765 500,00 543 082,62 36,21 9,42
3613 5192 Poskytnuté náhrady 3 000,00 2 301,00 ******* 76,70
3613 5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde

nezařazené
9 000,00 8 459,26 ******* 93,99

3613 6121 Stavby 250 000,00 427 000,00 0,00 0,00
3613 6122 Stroje, přístroje a zařízení 32 200,00 32 129,00 ******* 99,78

3613 Nebytové hospodářství 3 892 100,00 8 025 400,00 2 325 232,10 59,74 28,97

3631 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 200 000,00 200 000,00 145 993,61 73,00 73,00
3631 5154 Elektrická energie 1 700 000,00 2 250 000,00 2 035 127,47 119,71 90,45
3631 5164 Nájemné 55 000,00 55 000,00 30 298,40 55,09 55,09
3631 5169 Nákup ostatních služeb 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00
3631 5171 Opravy a udržování 200 000,00 200 000,00 82 397,58 41,20 41,20
3631 6121 Stavby 3 322 500,00 2 987 239,35 ******* 89,91
3631 6122 Stroje, přístroje a zařízení 3 410 000,00 0,00 *******

3631 Veřejné osvětlení 5 665 000,00 6 127 500,00 5 281 056,41 93,22 86,19

3632 5021 Ostatní osobní výdaje 30 000,00 31 500,00 31 401,00 104,67 99,69

27.05.2024 15:42:25 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 13 / 30



Licence: MEVO (mevo… XCRGBA1A / B1A  (02122022 11:47 / 202203141648)

0000ALV07X3X

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku

roku
% RS % RU

a b 1 2 3

3632 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 12 000,00 3 000,00 2 835,02 23,63 94,50
3632 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za

odvod dešť.vod
26 000,00 5 000,00 4 761,00 18,31 95,22

3632 5154 Elektrická energie 90 000,00 81 000,00 80 927,53 89,92 99,91
3632 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00 28 000,00 27 670,03 55,34 98,82
3632 5171 Opravy a udržování 10 000,00 2 100,00 1 915,00 19,15 91,19
3632 5192 Poskytnuté náhrady 1 000,00 902,00 ******* 90,20
3632 5811 Výdaje na náhrady za nezpůsobenou

újmu
34 500,00 34 287,00 ******* 99,38

3632 5812 Výdaje na náhr. škod způs. nezák.
rozhodnutím nebo

20 000,00 0,00 *******

3632 6121 Stavby 1 500 000,00 3 139 500,00 3 139 204,96 209,28 99,99

3632 Pohřebnictví 1 738 000,00 3 325 600,00 3 323 903,54 191,25 99,95

3633 6121 Stavby 200 000,00 100 000,00 0,00 0,00

3633 Výstavba a údržba místních inženýrských sítí 200 000,00 100 000,00 0,00 0,00

3636 5329 Ostatní neinv. transfery rozpočtům
územní úrovně

3 700,00 3 600,00 3 536,00 95,57 98,22

3636 Územní rozvoj 3 700,00 3 600,00 3 536,00 95,57 98,22

3639 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma
zaměst. na služ.m.

3 450 000,00 3 593 300,00 3 113 097,00 90,23 86,64

3639 5021 Ostatní osobní výdaje 100 000,00 100 000,00 97 481,00 97,48 97,48
3639 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na

st.pol.zaměstnan
863 000,00 792 900,00 790 952,00 91,65 99,75

3639 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní
pojištění

310 000,00 339 400,00 286 242,00 92,34 84,34

3639 5038 Pojist.na zákon.poj.odpov. zaměst. za
škodu při PÚ

14 500,00 14 500,00 13 104,00 90,37 90,37

3639 5132 Ochranné pomůcky 50 000,00 50 000,00 36 867,14 73,73 73,73
3639 5133 Léky a zdravotnický materiál 192,69 ******* *******
3639 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 50 000,00 140 000,00 139 089,21 278,18 99,35
3639 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 200 000,00 148 700,00 148 123,02 74,06 99,61
3639 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za

odvod dešť.vod
33 000,00 36 500,00 36 170,59 109,61 99,10

3639 5152 Teplo 207 000,00 179 000,00 178 888,56 86,42 99,94
3639 5154 Elektrická energie 240 000,00 140 000,00 141 618,55 59,01 101,16
3639 5156 Pohonné hmoty a maziva 110 000,00 61 000,00 60 231,11 54,76 98,74
3639 5162 Služby elektronických komunikací 3 000,00 3 000,00 1 397,61 46,59 46,59
3639 5163 Služby peněžních ústavů 21 000,00 22 500,00 22 362,00 106,49 99,39
3639 5164 Nájemné 16 000,00 16 000,00 8 386,40 52,42 52,42
3639 5167 Služby školení a vzdělávání 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00
3639 5169 Nákup ostatních služeb 360 000,00 500 000,00 498 834,74 138,57 99,77
3639 5171 Opravy a udržování 250 000,00 314 800,00 314 789,32 125,92 100,00
3639 5329 Ostatní neinv. transfery rozpočtům

územní úrovně
277 200,00 277 200,00 277 160,00 99,99 99,99

3639 5361 Nákup kolků 10 000,00 10 000,00 9 000,00 90,00 90,00
3639 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 500,00 452,00 ******* 90,40
3639 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci

nebo karantény
58 700,00 58 581,00 ******* 99,80

3639 5901 Nespecifikované rezervy 1 820 000,00 1 578 600,00 0,00 0,00
3639 6121 Stavby 300 000,00 3 062 600,00 3 062 293,58 ******* 99,99
3639 6130 Pozemky 500 000,00 500 000,00 466 410,00 93,28 93,28

3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde
nezařazené

9 186 700,00 11 941 200,00 9 761 723,52 106,26 81,75

3691 5169 Nákup ostatních služeb 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00
3691 5194 Výdaje na věcné dary 80 000,00 80 000,00 1 044,00 1,31 1,31

3691 Mezinár. spolup. v obl. bydl.,kom.služ. a
úz.rozv.

95 000,00 95 000,00 1 044,00 1,10 1,10

27.05.2024 15:42:25 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 14 / 30



Licence: MEVO (mevo… XCRGBA1A / B1A  (02122022 11:47 / 202203141648)

0000ALV07X3X

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku

roku
% RS % RU

a b 1 2 3

3721 5169 Nákup ostatních služeb 100 000,00 136 000,00 135 786,20 135,79 99,84

3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 100 000,00 136 000,00 135 786,20 135,79 99,84

3722 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00
3722 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 49 000,00 48 915,84 489,16 99,83
3722 5164 Nájemné 6 000,00 11 300,00 11 234,85 187,25 99,42
3722 5169 Nákup ostatních služeb 4 000 000,00 3 919 700,00 3 906 771,66 97,67 99,67
3722 6121 Stavby 600 000,00 440 000,00 435 370,36 72,56 98,95

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 4 626 000,00 4 430 000,00 4 402 292,71 95,16 99,37

3745 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma
zaměst. na služ.m.

1 400 000,00 1 356 500,00 944 909,00 67,49 69,66

3745 5021 Ostatní osobní výdaje 300 000,00 269 400,00 240 722,00 80,24 89,35
3745 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na

st.pol.zaměstnan
350 000,00 350 000,00 235 101,00 67,17 67,17

3745 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní
pojištění

130 000,00 130 000,00 85 318,00 65,63 65,63

3745 5038 Pojist.na zákon.poj.odpov. zaměst. za
škodu při PÚ

6 500,00 6 500,00 4 113,00 63,28 63,28

3745 5132 Ochranné pomůcky 35 000,00 60 000,00 59 764,07 170,75 99,61
3745 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 100 000,00 27 000,00 26 095,55 26,10 96,65
3745 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 200 000,00 204 300,00 204 290,55 102,15 100,00
3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 200 000,00 200 000,00 198 497,18 99,25 99,25
3745 5163 Služby peněžních ústavů 17 000,00 17 100,00 17 066,00 100,39 99,80
3745 5164 Nájemné 20 000,00 22 100,00 22 040,15 110,20 99,73
3745 5167 Služby školení a vzdělávání 2 000,00 1 700,00 0,00 0,00
3745 5169 Nákup ostatních služeb 3 200 000,00 2 041 600,00 2 041 212,08 63,79 99,98
3745 5171 Opravy a udržování 150 000,00 179 000,00 178 903,34 119,27 99,95
3745 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci

nebo karantény
17 900,00 17 891,00 ******* 99,95

3745 5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde
nezařazené

2 500,00 2 400,00 ******* 96,00

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 6 110 500,00 4 885 600,00 4 278 322,92 70,02 87,57

3900 5901 Nespecifikované rezervy 4 351 600,00 ******* 0,00

3900 Ost.činnosti souvis. se službami pro fyzické
osoby

4 351 600,00 ******* 0,00

4329 5492 Dary fyzickým osobám 10 000,00 10 000,00 ******* 100,00

4329 Ostatní sociální péče a pomoc dětem a
mládeži

10 000,00 10 000,00 ******* 100,00

4339 5164 Nájemné 30 300,00 30 300,00 ******* 100,00
4339 5169 Nákup ostatních služeb 60 000,00 56 700,00 51 000,00 85,00 89,95

4339 Ostatní sociální péče a pomoc rodině a
manželství

60 000,00 87 000,00 81 300,00 135,50 93,45

4349 5229 Ostatní neinv.transfery neziskov. a
podob. osobám

10 000,00 0,00 *******

4349 Ost. soc. péče a pomoc ostatním skup. fyzic.
osob

10 000,00 0,00 *******

4350 5339 Neinvest. transfery cizím příspěvkovým
organizacím

2 000,00 2 000,00 ******* 100,00

4350 Domovy pro seniory 2 000,00 2 000,00 ******* 100,00

4351 5229 Ostatní neinv.transfery neziskov. a
podob. osobám

342 000,00 342 000,00 342 000,00 100,00 100,00

4351 5321 Neinvestiční transfery obcím 166 800,00 166 800,00 166 792,00 100,00 100,00

4351 Osobní asist., peč.služba a podpora
samost.bydlení

508 800,00 508 800,00 508 792,00 100,00 100,00

4359 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma
zaměst. na služ.m.

475 000,00 477 600,00 477 558,00 100,54 99,99

4359 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na
st.pol.zaměstnan

120 000,00 120 000,00 118 434,00 98,70 98,70

27.05.2024 15:42:25 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 15 / 30



Licence: MEVO (mevo… XCRGBA1A / B1A  (02122022 11:47 / 202203141648)

0000ALV07X3X

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku

roku
% RS % RU

a b 1 2 3

4359 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní
pojištění

43 000,00 43 000,00 42 982,00 99,96 99,96

4359 5038 Pojist.na zákon.poj.odpov. zaměst. za
škodu při PÚ

2 500,00 2 500,00 1 959,00 78,36 78,36

4359 5136 Knihy a obdobné listinné informační
prostředky

1 000,00 1 000,00 0,00 0,00

4359 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 8 000,00 8 000,00 4 884,23 61,05 61,05
4359 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 8 000,00 8 000,00 1 431,00 17,89 17,89
4359 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za

odvod dešť.vod
5 000,00 5 000,00 4 559,70 91,19 91,19

4359 5152 Teplo 20 000,00 24 700,00 24 616,90 123,08 99,66
4359 5154 Elektrická energie 16 000,00 16 000,00 12 689,63 79,31 79,31
4359 5162 Služby elektronických komunikací 1 000,00 1 600,00 1 582,38 158,24 98,90
4359 5167 Služby školení a vzdělávání 12 000,00 8 000,00 0,00 0,00
4359 5169 Nákup ostatních služeb 15 000,00 14 200,00 838,45 5,59 5,90
4359 5171 Opravy a udržování 5 000,00 0,00 *******
4359 5173 Cestovné 2 000,00 2 900,00 2 810,00 140,50 96,90

4359 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální
péče

733 500,00 732 500,00 694 345,29 94,66 94,79

4379 5222 Neinvestiční transfery spolkům 5 000,00 6 000,00 6 000,00 120,00 100,00

4379 Ostatní služby a činnosti v oblasti soc.
prevence

5 000,00 6 000,00 6 000,00 120,00 100,00

5213 5903 Rezerva na krizová opatření 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00

5213 Krizová opatření 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00

5311 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma
zaměst. na služ.m.

1 560 000,00 1 526 900,00 1 364 719,00 87,48 89,38

5311 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na
st.pol.zaměstnan

390 000,00 390 000,00 338 449,00 86,78 86,78

5311 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní
pojištění

140 000,00 136 000,00 122 825,00 87,73 90,31

5311 5038 Pojist.na zákon.poj.odpov. zaměst. za
škodu při PÚ

7 000,00 7 000,00 5 606,00 80,09 80,09

5311 5132 Ochranné pomůcky 3 200,00 3 120,00 ******* 97,50
5311 5134 Prádlo, oděv a obuv s výjimkou

ochranných pomůcek
18 000,00 13 500,00 13 246,00 73,59 98,12

5311 5136 Knihy a obdobné listinné informační
prostředky

1 000,00 1 000,00 516,00 51,60 51,60

5311 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 25 000,00 65 200,00 65 107,55 260,43 99,86
5311 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 25 000,00 49 400,00 49 337,94 197,35 99,87
5311 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za

odvod dešť.vod
10 000,00 13 700,00 13 681,10 136,81 99,86

5311 5152 Teplo 100 000,00 92 000,00 91 732,29 91,73 99,71
5311 5154 Elektrická energie 90 000,00 83 500,00 86 656,98 96,29 103,78
5311 5156 Pohonné hmoty a maziva 35 000,00 24 000,00 23 164,17 66,18 96,52
5311 5162 Služby elektronických komunikací 32 000,00 32 000,00 30 387,68 94,96 94,96
5311 5163 Služby peněžních ústavů 7 000,00 7 000,00 6 606,00 94,37 94,37
5311 5167 Služby školení a vzdělávání 5 000,00 5 000,00 3 670,00 73,40 73,40
5311 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a

kom.technol
20 000,00 2 500,00 2 178,00 10,89 87,12

5311 5169 Nákup ostatních služeb 85 000,00 85 000,00 84 134,95 98,98 98,98
5311 5171 Opravy a udržování 50 000,00 35 000,00 32 378,58 64,76 92,51
5311 5173 Cestovné 2 000,00 2 000,00 840,00 42,00 42,00
5311 5361 Nákup kolků 1 000,00 1 000,00 ******* 100,00
5311 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci

nebo karantény
10 600,00 10 578,00 ******* 99,79

5311 6122 Stroje, přístroje a zařízení 200 000,00 216 500,00 216 123,70 108,06 99,83

5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 2 802 000,00 2 802 000,00 2 566 057,94 91,58 91,58

5511 5019 Ostatní platy 30 000,00 30 000,00 21 057,58 70,19 70,19

27.05.2024 15:42:25 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 16 / 30



Licence: MEVO (mevo… XCRGBA1A / B1A  (02122022 11:47 / 202203141648)

0000ALV07X3X

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku

roku
% RS % RU

a b 1 2 3

5511 5021 Ostatní osobní výdaje 500 000,00 682 100,00 666 574,00 133,31 97,72
5511 5039 Ostatní povinné pojistné placené

zaměstnavatelem
15 000,00 15 000,00 7 120,51 47,47 47,47

5511 5123 Podlimitní technické zhodnocení 7 370 000,00 0,00 *******
5511 5132 Ochranné pomůcky 70 000,00 82 100,00 82 057,50 117,23 99,95
5511 5134 Prádlo, oděv a obuv s výjimkou

ochranných pomůcek
20 000,00 1 100,00 1 097,00 5,49 99,73

5511 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 100 000,00 88 600,00 88 509,28 88,51 99,90
5511 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 120 000,00 224 200,00 224 166,35 186,81 99,98
5511 5141 Úroky vlastní 51 500,00 51 372,06 ******* 99,75
5511 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za

odvod dešť.vod
17 000,00 32 000,00 30 143,30 177,31 94,20

5511 5153 Plyn 140 000,00 32 000,00 31 705,80 22,65 99,08
5511 5154 Elektrická energie 90 000,00 120 500,00 120 218,41 133,58 99,77
5511 5156 Pohonné hmoty a maziva 80 000,00 112 900,00 106 005,37 132,51 93,89
5511 5161 Poštovní služby 400,00 199,00 ******* 49,75
5511 5162 Služby elektronických komunikací 6 000,00 4 000,00 3 949,01 65,82 98,73
5511 5163 Služby peněžních ústavů 70 100,00 137 200,00 137 151,00 195,65 99,96
5511 5167 Služby školení a vzdělávání 30 000,00 32 000,00 31 673,00 105,58 98,98
5511 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a

kom.technol
78 500,00 78 418,00 ******* 99,90

5511 5169 Nákup ostatních služeb 65 000,00 92 000,00 91 940,95 141,45 99,94
5511 5171 Opravy a udržování 50 000,00 588 200,00 588 117,13 ******* 99,99
5511 5173 Cestovné 5 000,00 1 500,00 1 459,98 29,20 97,33
5511 5175 Pohoštění 2 000,00 1 882,00 ******* 94,10
5511 6123 Dopravní prostředky 9 851 000,00 9 850 846,14 ******* 100,00

5511 Požární ochrana - profesionální část 8 778 100,00 12 258 800,00 12 215 663,37 139,16 99,65

5512 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 5 000,00 147 000,00 147 776,00 ******* 100,53
5512 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za

odvod dešť.vod
20 000,00 20 000,00 19 556,70 97,78 97,78

5512 5153 Plyn 50 000,00 13 600,00 13 588,20 27,18 99,91
5512 5154 Elektrická energie 90 000,00 89 300,00 77 414,94 86,02 86,69
5512 5156 Pohonné hmoty a maziva 8 000,00 15 100,00 15 057,00 188,21 99,72
5512 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 5 000,00 3 169,76 63,40 63,40
5512 5171 Opravy a udržování 30 000,00 30 000,00 15 750,57 52,50 52,50
5512 5212 Neinv.transfery nefin.podnikatelům-

fyzickým osobám
5 500,00 5 500,00 ******* 100,00

5512 5222 Neinvestiční transfery spolkům 222 500,00 222 500,00 ******* 100,00

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 208 000,00 548 000,00 520 313,17 250,15 94,95

6112 5021 Ostatní osobní výdaje 150 000,00 150 000,00 150 000,00 100,00 100,00
6112 5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a

krajů
1 750 000,00 1 735 400,00 1 631 471,00 93,23 94,01

6112 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na
st.pol.zaměstnan

312 000,00 291 000,00 209 677,00 67,20 72,05

6112 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní
pojištění

180 000,00 180 000,00 160 330,00 89,07 89,07

6112 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 100,00 2,42 ******* 2,42
6112 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 1 000,00 8 000,00 7 562,66 756,27 94,53
6112 5162 Služby elektronických komunikací 6 000,00 6 000,00 5 604,30 93,41 93,41
6112 5163 Služby peněžních ústavů 3 300,00 1 000,00 0,00 0,00
6112 5167 Služby školení a vzdělávání 2 000,00 6 000,00 5 585,82 279,29 93,10
6112 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a

kom.technol
1 000,00 990,00 ******* 99,00

6112 5169 Nákup ostatních služeb 15 000,00 13 200,00 13 104,00 87,36 99,27
6112 5173 Cestovné 2 000,00 8 000,00 7 418,00 370,90 92,73
6112 5175 Pohoštění 10 000,00 10 000,00 8 303,35 83,03 83,03
6112 5176 Účastnické úplaty na konference 7 000,00 6 292,00 ******* 89,89

27.05.2024 15:42:25 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 17 / 30



Licence: MEVO (mevo… XCRGBA1A / B1A  (02122022 11:47 / 202203141648)

0000ALV07X3X

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku

roku
% RS % RU

a b 1 2 3

6112 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci
nebo karantény

14 600,00 14 600,00 ******* 100,00

6112 Zastupitelstva obcí 2 431 300,00 2 431 300,00 2 220 940,55 91,35 91,35

6118 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma
zaměst. na služ.m.

7 300,00 7 281,00 ******* 99,74

6118 5019 Ostatní platy 14 500,00 14 475,90 ******* 99,83
6118 5021 Ostatní osobní výdaje 130 600,00 130 564,00 ******* 99,97
6118 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na

st.pol.zaměstnan
1 800,00 1 806,00 ******* 100,33

6118 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní
pojištění

700,00 656,00 ******* 93,71

6118 5039 Ostatní povinné pojistné placené
zaměstnavatelem

4 000,00 3 990,10 ******* 99,75

6118 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 7 600,00 7 573,93 ******* 99,66
6118 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za

odvod dešť.vod
1 100,00 1 114,00 ******* 101,27

6118 5154 Elektrická energie 3 000,00 3 000,00 ******* 100,00
6118 5155 Pevná paliva 8 800,00 8 832,00 ******* 100,36
6118 5156 Pohonné hmoty a maziva 1 100,00 1 085,63 ******* 98,69
6118 5161 Poštovní služby 2 600,00 2 550,00 ******* 98,08
6118 5164 Nájemné 31 200,00 31 118,00 ******* 99,74
6118 5169 Nákup ostatních služeb 17 500,00 13 718,00 ******* 78,39
6118 5175 Pohoštění 15 700,00 15 600,00 ******* 99,36

6118 Volba prezidenta republiky 247 500,00 243 364,56 ******* 98,33

6171 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma
zaměst. na služ.m.

7 400 000,00 7 615 200,00 7 456 472,00 100,76 97,92

6171 5021 Ostatní osobní výdaje 180 000,00 210 000,00 209 874,00 116,60 99,94
6171 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na

st.pol.zaměstnan
1 850 000,00 1 910 900,00 1 856 870,00 100,37 97,17

6171 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní
pojištění

666 000,00 688 100,00 674 877,00 101,33 98,08

6171 5038 Pojist.na zákon.poj.odpov. zaměst. za
škodu při PÚ

32 000,00 32 000,00 30 472,00 95,23 95,23

6171 5132 Ochranné pomůcky 5 000,00 33 400,00 33 356,89 667,14 99,87
6171 5133 Léky a zdravotnický materiál 100,00 98,00 ******* 98,00
6171 5136 Knihy a obdobné listinné informační

prostředky
9 000,00 9 000,00 6 629,00 73,66 73,66

6171 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 150 000,00 125 000,00 26 385,55 17,59 21,11
6171 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 220 000,00 220 000,00 142 742,83 64,88 64,88
6171 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za

odvod dešť.vod
130 000,00 130 000,00 105 920,11 81,48 81,48

6171 5152 Teplo 780 000,00 733 700,00 564 050,54 72,31 76,88
6171 5154 Elektrická energie 360 000,00 360 000,00 328 349,15 91,21 91,21
6171 5156 Pohonné hmoty a maziva 80 000,00 80 000,00 54 059,87 67,57 67,57
6171 5161 Poštovní služby 70 000,00 75 000,00 74 800,24 106,86 99,73
6171 5162 Služby elektronických komunikací 40 000,00 40 000,00 36 851,37 92,13 92,13
6171 5163 Služby peněžních ústavů 20 000,00 20 000,00 18 837,00 94,19 94,19
6171 5164 Nájemné 3 000,00 3 000,00 14,52 0,48 0,48
6171 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 40 000,00 10 000,00 0,00 0,00
6171 5167 Služby školení a vzdělávání 120 000,00 75 000,00 71 641,06 59,70 95,52
6171 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a

kom.technol
80 000,00 154 000,00 153 757,00 192,20 99,84

6171 5169 Nákup ostatních služeb 570 900,00 567 000,00 566 723,74 99,27 99,95
6171 5171 Opravy a udržování 70 000,00 70 000,00 30 589,22 43,70 43,70
6171 5172 Podlimitní programové vybavení 15 000,00 0,00 *******
6171 5173 Cestovné 10 000,00 10 400,00 10 328,00 103,28 99,31
6171 5175 Pohoštění 35 000,00 55 000,00 54 246,89 154,99 98,63
6171 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 40 000,00 40 000,00 36 526,64 91,32 91,32

27.05.2024 15:42:25 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 18 / 30



Licence: MEVO (mevo… XCRGBA1A / B1A  (02122022 11:47 / 202203141648)

0000ALV07X3X

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku

roku
% RS % RU

a b 1 2 3

6171 5194 Výdaje na věcné dary 50 000,00 50 000,00 46 836,00 93,67 93,67
6171 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 2 000,00 2 000,00 1 500,00 75,00 75,00
6171 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci

nebo karantény
36 300,00 36 244,00 ******* 99,85

6171 5492 Dary fyzickým osobám 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00
6171 5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým

osobám
745 000,00 820 000,00 765 967,00 102,81 93,41

6171 5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde
nezařazené

12 000,00 12 000,00 0,00 0,00

6171 6121 Stavby 6 100 000,00 7 220 000,00 7 073 318,58 115,96 97,97

6171 Činnost místní správy 19 894 900,00 21 417 100,00 20 468 338,20 102,88 95,57

6310 5163 Služby peněžních ústavů 85 000,00 95 000,00 94 059,40 110,66 99,01

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 85 000,00 95 000,00 94 059,40 110,66 99,01

6320 5163 Služby peněžních ústavů 200 000,00 307 000,00 306 355,00 153,18 99,79

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 200 000,00 307 000,00 306 355,00 153,18 99,79

6330 5342 Zákl. příděl FKSP a sociálnímu fondu
obcí a krajů

824 336,00 ******* *******

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 120 081 025,00 ******* *******
6330 5349 Ostatní převody vlastním fondům 681 000,00 680 971,35 ******* 100,00

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech
územní úrovně

681 000,00 121 586 332,35 ******* *******

6399 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 1 100 000,00 1 556 300,00 1 164 978,79 105,91 74,86
6399 5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 13 700,00 13 618,00 ******* 99,40
6399 5365 Platby daní krajům, obcím a státním

fondům
1 000 000,00 3 480 700,00 3 480 610,00 348,06 100,00

6399 Ostatní finanční operace 2 100 000,00 5 050 700,00 4 659 206,79 221,87 92,25

6402 5364 Vratky transferů poskytnutých z
veřejných rozpočtů

117 500,00 119 900,00 119 822,17 101,98 99,94

6402 5366 Výdaje z finanč. vypořádání mezi krajem
a obcemi

18 000,00 17 948,70 ******* 99,72

6402 Finanční vypořádání 117 500,00 137 900,00 137 770,87 117,25 99,91

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM 139 340 700,00 166 982 600,00 261 912 333,22 187,97 156,85

27.05.2024 15:42:25 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 19 / 30



Licence: MEVO (mevo… XCRGBA1A / B1A  (02122022 11:47 / 202203141648)

0000ALV07X3X

III. FINANCOVÁNÍ - třída 8
Název Číslo

položky/řádku
Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku

roku
% RS % RU

text r 1 2 3

Krátkodobé financování z tuzemska

Krátkodobé vydané dluhopisy                   (+) 8111 ******* *******
Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů 
(-)

8112 ******* *******

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8113 ******* *******
Uhrazené splátky krátkodobých
přij.půj.prostř.(-)

8114 ******* *******

Změna stavu krátkodobých prostředků na
bankovních účtech kromě účtů stát. fin. aktiv,
které tvoří kapitola OSFA(+/-)

8115 22 734 600,00 25 490 200,00 -4 249 987,20 -18,69 -16,67

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8117 ******* *******
Aktivní krátk.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8118 ******* *******

Dlouhodobé financování z tuzemska

Dlouhodobé vydané dluhopisy                   (+) 8121 ******* *******
Uhrazené splátky dlouh.vydaných dluhopisů    
(-)

8122 ******* *******

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky        
(+)

8123 20 000 000,00 20 000 000,00 20 000 000,00 100,00 100,00

Uhrazené splátky dlouhodobých
přij.půj.prostř.(-)

8124 -3 500 700,00 -3 619 100,00 -3 619 068,00 103,38 100,00

Změna stavu dlouh.prostředků na bank.účtech
(+/-)

8125 ******* *******

Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8127 ******* *******
Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8128 ******* *******

Krátkodobé financování ze zahraničí

Krátkodobé vydané dluhopisy                   (+) 8211 ******* *******
Uhrazené splátky krátk.vydaných dluhopisů    
(-)

8212 ******* *******

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8213 ******* *******
Uhrazené splátky krátkodobých
přij.půj.prostř.(-)

8214 ******* *******

Změna stavu bankovních účtů krátkodobých
prostředků ze zahraničí jiných než ze
zahranič. dlouhodobých úvěrů  (+/-)

8215 ******* *******

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8217 ******* *******
Aktivní krátk.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8218 ******* *******

Dlouhodobé financování ze zahraničí

Dlouhodobé vydané dluhopisy                   (+) 8221 ******* *******
Uhrazené splátky dlouh. vydaných dluhopisů   
(-)

8222 ******* *******

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky        
(+)

8223 ******* *******

Uhrazené splátky dlouhodobých
přij.půj.prostř.(-)

8224 ******* *******

Změna stavu dlouh.prostředků na bank.účtech
(+/-)

8225 ******* *******

Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8227 ******* *******
Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8228 ******* *******

Opravné položky k peněžním operacím

Operace z peněžních účtů rozpočtové
jednotky nemající charakter příjmů a výdajů
vládního sektoru (+/-)

8901 -465 806,20 ******* *******

Nereal.kurs.rozdíly pohyb.na deviz. účtech 
(+/-)

8902 ******* *******

Nepřeved.částky vyrovnávaj.schodek a saldo
SP(+-)

8905 ******* *******

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 8000 39 233 900,00 41 871 100,00 11 665 138,60 29,73 27,86

27.05.2024 15:42:25 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 20 / 30



Licence: MEVO (mevo… XCRGBA1A / B1A  (02122022 11:47 / 202203141648)

0000ALV07X3X

IV. REKAPITULACE PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ, FINANCOVÁNÍ A JEJICH KONSOLIDACE
Název Číslo řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku

roku
% RS % RU

text r 41 42 43

TŘÍDA
1

- DAŇOVÉ PŘÍJMY 4010 76 840 000,00 79 330 700,00 81 064 363,94 105,50 102,19

TŘÍDA
2

- NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 4020 16 736 100,00 22 064 000,00 24 880 078,32 148,66 112,76

TŘÍDA
3

- KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 4030 50 000,00 109 386,40 ******* 218,77

TŘÍDA
4

- PŘIJATÉ TRANSFERY 4040 6 530 700,00 23 666 800,00 144 193 365,96 ******* 609,26

PŘÍJMY CELKEM 4050 100 106 800,00 125 111 500,00 250 247 194,62 249,98 200,02

KONSOLIDACE PŘÍJMŮ 4060 681 000,00 121 586 332,35 ******* *******

v tom položky:
2223 - Příjem z finančního vypořádání mezi

kraji, obcemi a DSO
4061 ******* *******

2226 - Příjem z finančního vypořádání mezi
obcemi a DSO

4062 ******* *******

2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 4070 ******* *******
2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů 4080 ******* *******
2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků

od rozpočtů územní úrovně
4090 ******* *******

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 4100 75 000,00 125 000,00 125 000,00 166,67 100,00
4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů 4110 239 800,00 239 665,10 ******* 99,94
4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery

od rozpočtů územní úrovně
4120 110 000,00 110 000,00 110 000,00 100,00 100,00

*4133 - Převody z vlastních rezervních fondů
jiných než OSS

4130 ******* *******

*4134 - Převody z rozpočtových účtů 4140 681 000,00 121 586 332,35 ******* *******
* 4137 - Neinvestiční převody mezi

statutárními městy včetně hl. m. Prahy
a jejich městskými obvody nebo
částmi

4145 ******* *******

*4138 - Převody z vlastní pokladny 4146 ******* *******
*4139 - Ostatní převody z vlastních fondů 4150 ******* *******
4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 4170 ******* *******
4222 - Investiční přijaté transfery od krajů 4180 1 666 000,00 2 041 000,00 2 041 000,00 122,51 100,00
* 4251 - Investiční převody mezi statutárními

městy včetně hl. m. Prahy a jejich
městskými obvody nebo částmi

4182 ******* *******

4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od
rozpočtů územní úrovně

4190 ******* *******

ZJ 024 - Transfery přijaté obcí od obce v jiném
okresu téhož kraje

4191 ******* *******

ZJ 025 - Splátky půjčených prostředků
přijatých obcí od obce v jiném okresu
téhož kraje

4192 ******* *******

ZJ 028 - Transfery přijaté obcí nebo krajem z
území jiného kraje

4193 ******* *******

ZJ 029 - Splátky půjčených prostředků přijaté
obcí nebo krajem z území jiného kraje

4194 ******* *******

PŘÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI 4200 100 106 800,00 124 430 500,00 128 660 862,27 128,52 103,40

TŘÍDA
5

- BĚŽNÉ VÝDAJE 4210 103 500 600,00 121 284 300,00 220 466 107,81 213,01 181,78

TŘÍDA
6

- KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 4220 35 840 100,00 45 698 300,00 41 446 225,41 115,64 90,70

VÝDAJE CELKEM 4240 139 340 700,00 166 982 600,00 261 912 333,22 187,97 156,85

KONSOLIDACE VÝDAJŮ 4250 681 000,00 121 586 332,35 ******* *******

v tom položky:
5321 - Neinvestiční transfery obcím 4260 166 800,00 171 800,00 171 792,00 102,99 100,00
5323 - Neinvestiční transfery krajům 4270 353 600,00 353 600,00 353 600,00 100,00 100,00

27.05.2024 15:42:25 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 21 / 30



Licence: MEVO (mevo… XCRGBA1A / B1A  (02122022 11:47 / 202203141648)

0000ALV07X3X

IV. REKAPITULACE PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ, FINANCOVÁNÍ A JEJICH KONSOLIDACE
Název Číslo řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku

roku
% RS % RU

text r 41 42 43

5329 - Ostatní neinvestiční transfery
rozpočtům územní úrovně

4280 280 900,00 280 800,00 280 696,00 99,93 99,96

*5342 - Základní příděl FKSP a sociálnímu
fondu obcí a krajů

4281 824 336,00 ******* *******

*5344 - Převody vlastním rezervním fondům
úz.rozp.

4290 ******* *******

*5345 - Převody vlastním rozpočtovým účtům 4300 120 081 025,00 ******* *******
* 5347 - Neinvestiční převody mezi

statutárními městy včetně hl. m. Prahy
a jejich městskými obvody nebo
částmi - výdaje

4305 ******* *******

*5348 - Převody do vlastní pokladny 4306 ******* *******
*5349 - Ostatní převody vlastním fondům 4310 681 000,00 680 971,35 ******* 100,00
5366 - Výdaje z finančního vypořádání mezi

krajem a obcemi
4321 18 000,00 17 948,70 ******* 99,72

5367 - Výdaje z finančního vypořádání mezi
obcemi

4322 ******* *******

5641 - Neinvestiční půjčené prostředky
obcím

4330 ******* *******

5642 - Neinvestiční půjčené prostředky
krajům

4340 ******* *******

5649 - Ostatní neinvestiční půjčené
prostředky rozpočtům územní úrovně

4350 ******* *******

6341 - Investiční transfery obcím 4360 ******* *******
6342 - Investiční transfery krajům 4370 ******* *******
6349 - Ostatní investiční transfery rozpočtům

územní úrovně
4380 ******* *******

* 6363 - Investiční převody mezi statutárními
městy včetně hl. m. Prahy a jejich
městskými obvody nebo částmi -
výdaje

4381 ******* *******

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 4400 ******* *******
6442 - Investiční půjčené prostředky krajům 4410 ******* *******
6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky

rozpočtům místní úrovně
4420 ******* *******

ZJ 026 - Transfery poskytnuté obcí obci v
jiném okresu téhož kraje

4421 ******* *******

ZJ 027 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí
obci v jiném okresu téhož kraje

4422 ******* *******

ZJ 035 - Transfery poskytnuté obcí nebo
krajem na území jiného kraje

4423 ******* *******

ZJ 036 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí
nebo krajem na území jiného kraje

4424 ******* *******

VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI 4430 139 340 700,00 166 301 600,00 140 326 000,87 100,71 84,38

SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ PO
KONSOLIDACI

4440 -39 233 900,00 -41 871 100,00 -11 665 138,60 29,73 27,86

TŘÍDA
8

- FINANCOVÁNÍ 4450 39 233 900,00 41 871 100,00 11 665 138,60 29,73 27,86

KONSOLIDACE FINANCOVÁNÍ 4460 ******* *******

FINANCOVÁNÍ CELKEM PO KONSOLIDACI 4470 39 233 900,00 41 871 100,00 11 665 138,60 29,73 27,86

27.05.2024 15:42:25 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 22 / 30



Licence: MEVO (mevo… XCRGBA1A / B1A  (02122022 11:47 / 202203141648)

0000ALV07X3X

VI. STAVY A ZMĚNY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH A V POKLADNĚ
Název Číslo řádku Počáteční stav k 1. 1. Stav ke konci

vykazovaného období
Změna stavu

text r 61 62 63

Základní běžný účet ÚSC 6010 40 633 625,72 44 711 721,23 -4 078 095,51

Běžné účty fondů ÚSC 6020 185 848,71 357 740,40 -171 891,69

Běžné účty celkem 6030 40 819 474,43 45 069 461,63 -4 249 987,20

Pokladna 6040

27.05.2024 15:42:25 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 23 / 30



Licence: MEVO (mevo… XCRGBA1A / B1A  (02122022 11:47 / 202203141648)

0000ALV07X3X

VII. VYBRANÉ ZÁZNAMOVÉ JEDNOTKY
Název Číslo řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku

roku
% RS % RU

text r 71 72 73

ZJ 024 - Transfery přijaté obcí od obce v
jiném okresu téhož kraje

7090 ******* *******

v tom položky:

2226 - Příjem z finanč.vypořád. mezi obcemi
a DSO

7092 ******* *******

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 7100 ******* *******
4129 - Ost.neinv.přij.transfery od

rozp.úz.úrovně
7110 ******* *******

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 7120 ******* *******
4229 - Ost.inv.přij.transfery od rozp.

úz.úrovně
7130 ******* *******

ZJ 025 - Splátky půjčených prostředků
přijatých obcí od obce v jiném
okresu téhož kraje

7140 ******* *******

v tom položky:

2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 7150 ******* *******
2449 - Ost.splátky půj.prostř.od roz.územní

úrovně
7160 ******* *******

ZJ 026 - Transfery poskytnuté obcí obci v
jinémo kresu téhož kraje

7170 ******* *******

v tom položky:

5321 - Neinvestiční transfery obcím 7180 ******* *******
5329 - Ostatní neinv.transfery rozp.územní

úrovně
7190 ******* *******

5367 - Výdaje z finančního vypořádání mezi
obcemi

7192 ******* *******

6341 - Investiční transfery obcím 7200 ******* *******
6349 - Ost.invest.transfery rozpočtům územ.

úrovně
7210 ******* *******

ZJ 027 - Půjčené prostředky poskytnuté
obcí obci v jiném okresu téhož
kraje

7220 ******* *******

v tom položky:

5641 - Neinvestiční půjčené prostředky
obcím

7230 ******* *******

5649 - Ostatní neinvestiční půjčené
prostředky rozpočtům územní úrovně

7240 ******* *******

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 7250 ******* *******
6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky

rozpočtům místní úrovně
7260 ******* *******

ZJ 028 - Transfery přijaté obcí nebo krajem
z území jiného kraje

7290 ******* *******

v tom položky:

2223 - Příjem z fin.vypoř. mezi kraji,obcemi a
DSO

7291 ******* *******

2226 - Příjem z fin. vypořádání mezi obcemi
a DSO

7292 ******* *******

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 7300 ******* *******
4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů 7310 ******* *******
4129 - Ost.neinv.přij.transfery od rozpočtů

úz.úr.
7320 ******* *******

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 7330 ******* *******
4222 - Investiční přijaté transfery od krajů 7340 ******* *******
4229 - Ost.inv.přij.transfery od rozpočtů

úz.úrov.
7350 ******* *******

27.05.2024 15:42:25 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 24 / 30



Licence: MEVO (mevo… XCRGBA1A / B1A  (02122022 11:47 / 202203141648)

0000ALV07X3X

VII. VYBRANÉ ZÁZNAMOVÉ JEDNOTKY
Název Číslo řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku

roku
% RS % RU

text r 71 72 73

ZJ 029 - Splátky půjčených prostředků
přijaté obcí nebo krajem z území
jiného kraje

7360 ******* *******

v tom položky:

2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 7370 ******* *******
2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů 7380 ******* *******
2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků

od rozpočtů územní úrovně
7390 ******* *******

ZJ 035 - Transfery poskytnuté obcí nebo
krajem na území jiného kraje

7400 ******* *******

v tom položky:

5321 - Neinvestiční transfery obcím 7410 ******* *******
5323 - Neinvestiční transfery krajům 7420 ******* *******
5329 - Ostat.neinvest.transfery.rozp.územní

úrovně
7430 ******* *******

5366 - Výdaje z finanč.vypoř. mezi krajem a
obcemi

7431 ******* *******

5367 - Výdaje z finančního vypořádání mezi
obcemi

7432 ******* *******

6341 - Investiční transfery obcím 7440 ******* *******
6342 - Investiční transfery krajům 7450 ******* *******
6349 - Ost.inves.transfery rozpočtům územní

úrovně
7460 ******* *******

ZJ 036 - Půjčené prostředky poskytnuté
obcí nebo krajem na území jiného
kraje

7470 ******* *******

v tom položky:

5641 - Neinvestiční půjčené prostředky
obcím

7480 ******* *******

5642 - Neinvestiční půjčené prostředky
krajům

7490 ******* *******

5649 - Ostatní neinvestiční půjčené
prostředky rozpočtům územní úrovně

7500 ******* *******

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 7510 ******* *******
6442 - Investiční půjčené prostředky krajům 7520 ******* *******
6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky

rozpočtům místní úrovně
7530 ******* *******

27.05.2024 15:42:25 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 25 / 30



Licence: MEVO (mevo… XCRGBA1A / B1A  (02122022 11:47 / 202203141648)

0000ALV07X3X

IX. PŘIJATÉ TRANSFERY A PŮJČENÉ PENĚŽNÍ PROSTŘEDKY ZE STÁTNÍHO ROZPOČTU
A STÁTNÍCH FONDŮ A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE
Účelový
znak

Název Položka na
straně příjmů,
nebo položka

zvýšení
financování

Výsledek od počátku
roku

Paragraf
na

straně
výdajů

Položka
na

straně
výdajů

Výsledek od počátku
roku

Rozdíl příjmů
(financování) a výdajů

za účelový znak

a b 93 c d 94 95=93-94

13013 4116 367 655,00 X
13013 3639 5011 266 756,00 X
13013 3639 5031 66 162,00 X
13013 3639 5032 24 012,00 X
13013 3639 5424 10 725,00 X

13013 VPP - dlouhodobě nezaměstnaní 367 655,00 367 655,00 0,00

13014 3113 5336 20 645,10 X
13014 6402 5366 17 948,70 X

13014 0,00 38 593,80 -38 593,80

13015 4116 328 052,00 X
13015 6171 5011 245 166,00 X
13015 6171 5031 60 823,00 X
13015 6171 5032 22 063,00 X

13015 Dotace MPSV 328 052,00 328 052,00 0,00

13101 4116 241 454,00 X
13101 3639 5011 180 433,00 X
13101 3639 5031 44 759,00 X
13101 3639 5032 16 238,00 X

13101 Aktivní politika zaměstnanosti
pro OkÚ a obce

241 454,00 241 430,00 24,00

14004 4116 198 000,00 X
14004 5511 5021 198 000,00 X

14004 SDH-dotace 198 000,00 198 000,00 0,00

14502 4216 2 500 000,00 X
14502 5511 6123 2 500 000,00 X

14502 Pořízení a tech. obnova v
působnosti HZS okresů

2 500 000,00 2 500 000,00 0,00

17016 4116 1 258 054,60 X
17016 3113 5137 1 160 451,60 X
17016 3113 5139 55 886,60 X
17016 3113 5169 10 212,50 X
17016 3113 5172 31 503,90 X

17016 Dotace EU - jazyková učebna 1 258 054,60 1 258 054,60 0,00

17969 4216 2 132 729,91 X
17969 3113 6121 1 310 718,66 X
17969 3113 6122 822 011,25 X

17969 MMR - zvýšení kvality
odb.vzdělávání ZŠ - III.etap

2 132 729,91 2 132 729,91 0,00

29015 4116 485 680,00 X

29015 Přísp. na ekolog. a k přírodě
šetrné technol,dle D

485 680,00 0,00 485 680,00

29031 4116 4 389 690,00 X

29031 Obnova a výchova lesních
porostů

4 389 690,00 0,00 4 389 690,00

33092 4116 3 430 753,00 X
33092 3111 5336 458 355,00 X
33092 3113 5336 2 972 398,00 X

33092 3 430 753,00 3 430 753,00 0,00

98008 4111 246 600,00 X
98008 6118 5011 7 281,00 X
98008 6118 5019 14 475,90 X

27.05.2024 15:42:25 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 26 / 30



Licence: MEVO (mevo… XCRGBA1A / B1A  (02122022 11:47 / 202203141648)

0000ALV07X3X

IX. PŘIJATÉ TRANSFERY A PŮJČENÉ PENĚŽNÍ PROSTŘEDKY ZE STÁTNÍHO ROZPOČTU
A STÁTNÍCH FONDŮ A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE
Účelový
znak

Název Položka na
straně příjmů,
nebo položka

zvýšení
financování

Výsledek od počátku
roku

Paragraf
na

straně
výdajů

Položka
na

straně
výdajů

Výsledek od počátku
roku

Rozdíl příjmů
(financování) a výdajů

za účelový znak

a b 93 c d 94 95=93-94

98008 6118 5021 130 564,00 X
98008 6118 5031 1 806,00 X
98008 6118 5032 656,00 X
98008 6118 5039 3 990,10 X
98008 6118 5139 7 573,93 X
98008 6118 5151 1 114,00 X
98008 6118 5154 3 000,00 X
98008 6118 5155 8 832,00 X
98008 6118 5156 1 085,63 X
98008 6118 5161 2 550,00 X
98008 6118 5164 31 118,00 X
98008 6118 5169 13 053,48 X
98008 6118 5175 15 480,00 X
98008 6402 5364 71 400,00 X

98008 Neinv.přijaté transfery-volba
prezidenta

246 600,00 313 980,04 -67 380,04

98187 6402 5364 48 422,17 X

98187 Volby do obecních zastupitelstev
a senátu

0,00 48 422,17 -48 422,17

C E L K E M 15 578 668,51 10 857 670,52 4 720 997,99

X.a PŘÍJMY A PŘIJATÉ PŮJČENÉ PENĚŽNÍ PROSTŘEDKY SOUVISEJÍCÍ S
MIMOŘÁDNÝMI UDÁLOSTMI REGIONÁLNÍHO NEBO CELOREPUBLIKOVÉHO VÝZNAMU
Mimořád
ná
událost

Text Paragraf Položka,
nebo položka

zvýšení
financování

Nástroj Prostoro
vá

jednotka

Výsledek od počátku roku

a b c d e 03

X.b VÝDAJE SOUVISEJÍCÍ S MIMOŘÁDNÝMI UDÁLOSTMI REGIONÁLNÍHO NEBO
CELOREPUBLIKOVÉHO VÝZNAMU
Mimořád
ná
událost

Text Paragraf Položka Nástroj Prostoro
vá

jednotka

Výsledek od počátku roku

a b c d e 03

XI. PŘÍJMY ZE ZAHRANIČNÍCH ZDROJŮ A SOUVISEJÍCÍ PŘÍJMY V ČLENĚNÍ PODLE
JEDNOTLIVÝCH NÁSTROJŮ A PROSTOROVÝCH JEDNOTEK
Paragraf Položka Text Nástr

oj
Prostorov
á jednotka

Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku
roku

% RS % RU

a b c d 1 2 3

0000 4116 104 1 65 100,00 64 780,83 ******* 99,51
0000 4116 104 5 303 000,00 302 874,17 ******* 99,96
0000 4116 107 5 1 258 100,00 1 258 054,60 ******* 100,

00

27.05.2024 15:42:25 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 27 / 30



Licence: MEVO (mevo… XCRGBA1A / B1A  (02122022 11:47 / 202203141648)

0000ALV07X3X

XI. PŘÍJMY ZE ZAHRANIČNÍCH ZDROJŮ A SOUVISEJÍCÍ PŘÍJMY V ČLENĚNÍ PODLE
JEDNOTLIVÝCH NÁSTROJŮ A PROSTOROVÝCH JEDNOTEK
Paragraf Položka Text Nástr

oj
Prostorov
á jednotka

Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku
roku

% RS % RU

a b c d 1 2 3

0000 4116 143 1 798 300,00 798 164,68 ******* 99,98
0000 4116 143 5 2 632 700,00 2 632 588,32 ******* 100,

00
0000 4116 170 5 4 667 800,00 4 389 690,00 ******* 94,04

0000 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st.
rozpočtu

9 725 000,00 9 446 152,60 ******* 97,13

0000 4122 120 1 3 100,00 3 096,76 ******* 99,90
0000 4122 120 5 17 600,00 17 548,34 ******* 99,71

0000 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 20 700,00 20 645,10 ******* 99,73

0000 4216 107 5 2 132 700,00 2 132 729,91 ******* 100,
00

0000 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze
SR

2 132 700,00 2 132 729,91 ******* 100,
00

0000 Bez ODPA 11 878 400,00 11 599 527,61 ******* 97,65

3111 2229 120 1 1 600,00 1 576,26 ******* 98,52
3111 2229 120 5 8 900,00 8 932,14 ******* 100,

36

3111 2229 Ostatní přijaté vratky transferů a
podobné příjmy

10 500,00 10 508,40 ******* 100,
08

3111 Mateřské školy 10 500,00 10 508,40 ******* 100,
08

3113 2229 120 1 1 100,00 1 116,05 ******* 101,
46

3113 2229 120 5 6 400,00 6 324,25 ******* 98,82

3113 2229 Ostatní přijaté vratky transferů a
podobné příjmy

7 500,00 7 440,30 ******* 99,20

3113 Základní školy 7 500,00 7 440,30 ******* 99,20

C E L K E M 11 896 400,00 11 617 476,31 ******* 97,66

XII. VÝDAJE SPOLUFINANCOVANÉ ZE ZAHRANIČNÍCH ZDROJŮ A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE
V ČLENĚNÍ PODLE JEDNOTLIVÝCH NÁSTROJŮ A PROSTOROVÝCH
Paragraf Položka Text Nástr

oj
Prostorov
á jednotka

Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku
roku

% RS % RU

a b c d 1 2 3

3111 5336 143 1 106 700,00 106 636,30 ******* 99,94
3111 5336 143 5 351 800,00 351 718,70 ******* 99,98

3111 5336 Neinvest.transfery zřízeným
příspěvkovým organizac

458 500,00 458 355,00 ******* 99,97

3111 Mateřské školy 458 500,00 458 355,00 ******* 99,97

3113 5137 107 5 1 160 500,00 1 160 451,60 ******* 100,
00

3113 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 160 500,00 1 160 451,60 ******* 100,
00

3113 5139 107 5 55 900,00 55 886,60 ******* 99,98

3113 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 55 900,00 55 886,60 ******* 99,98

3113 5169 107 5 10 200,00 10 212,50 ******* 100,
12

3113 5169 Nákup ostatních služeb 10 200,00 10 212,50 ******* 100,
12

27.05.2024 15:42:25 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 28 / 30



Licence: MEVO (mevo… XCRGBA1A / B1A  (02122022 11:47 / 202203141648)

0000ALV07X3X

XII. VÝDAJE SPOLUFINANCOVANÉ ZE ZAHRANIČNÍCH ZDROJŮ A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE
V ČLENĚNÍ PODLE JEDNOTLIVÝCH NÁSTROJŮ A PROSTOROVÝCH
Paragraf Položka Text Nástr

oj
Prostorov
á jednotka

Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku
roku

% RS % RU

a b c d 1 2 3

3113 5172 107 5 31 500,00 31 503,90 ******* 100,
01

3113 5172 Podlimitní programové vybavení 31 500,00 31 503,90 ******* 100,
01

3113 5336 120 1 3 100,00 3 096,76 ******* 99,90
3113 5336 120 5 17 600,00 17 548,34 ******* 99,71
3113 5336 143 1 691 600,00 691 528,38 ******* 99,99
3113 5336 143 5 2 280 900,00 2 280 869,62 ******* 100,

00

3113 5336 Neinvest.transfery zřízeným
příspěvkovým organizac

2 993 200,00 2 993 043,10 ******* 99,99

3113 6121 107 5 1 310 700,00 1 310 718,66 ******* 100,
00

3113 6121 Stavby 1 310 700,00 1 310 718,66 ******* 100,
00

3113 6122 107 5 822 000,00 822 011,25 ******* 100,
00

3113 6122 Stroje, přístroje a zařízení 822 000,00 822 011,25 ******* 100,
00

3113 Základní školy 6 384 000,00 6 383 827,61 ******* 100,
00

3639 5011 104 1 47 100,00 47 002,40 ******* 99,79
3639 5011 104 5 219 800,00 219 753,60 ******* 99,98

3639 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma
zaměst. na služ.m.

266 900,00 266 756,00 ******* 99,95

3639 5031 104 1 11 700,00 11 657,78 ******* 99,64
3639 5031 104 5 54 600,00 54 504,22 ******* 99,82

3639 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na
st.pol.zaměstnan

66 300,00 66 162,00 ******* 99,79

3639 5032 104 1 4 300,00 4 230,90 ******* 98,39
3639 5032 104 5 19 800,00 19 781,10 ******* 99,90

3639 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní
pojištění

24 100,00 24 012,00 ******* 99,63

3639 5424 104 1 1 900,00 1 889,75 ******* 99,46
3639 5424 104 5 8 900,00 8 835,25 ******* 99,27

3639 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci
nebo karantény

10 800,00 10 725,00 ******* 99,31

3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde
nezařazené

368 100,00 367 655,00 ******* 99,88

6402 5366 120 1 2 700,00 2 692,31 ******* 99,72
6402 5366 120 5 15 300,00 15 256,39 ******* 99,71

6402 5366 Výdaje z finanč. vypořádání mezi krajem
a obcemi

18 000,00 17 948,70 ******* 99,72

6402 Finanční vypořádání 18 000,00 17 948,70 ******* 99,72

C E L K E M 7 228 600,00 7 227 786,31 ******* 99,99

27.05.2024 15:42:25 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 29 / 30



Licence: MEVO (mevo… XCRGBA1A / B1A  (02122022 11:47 / 202203141648)

0000ALV07X3X

Odesláno dne: Razítko: Podpis vedoucího účetní jednotky:

Ing. Kateřina Gerbrichová

Odpovídající za údaje

Došlo dne: o rozpočtu: Jitka Moučková tel.: 515 554 476

o skutečnosti: tel.:

27.05.2024 15:42:25 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 30 / 30



KOMENTÁŘ K PLNĚNÍ ROZPOČTU MĚSTA VELKÉ OPATOVICE ZA ROK 2023 

 

Rozpočet Města Velké Opatovice na rok 2023 byl schválen městským zastupitelstvem 

v prosinci roku 2022. V průběhu roku 2023 bylo provedeno celkem 16 rozpočtových opatření 

o celkovém objemu 27.760.300,00Kč. Rozpočtová opatření se týkala především přijatých 

dotací, zvyšování příjmů a úprav výdajů. 

 

Porovnání příjmů města roku 2023 vůči rokům 2022 a 2021:    
                 v Kč 

  2021 2022 2023 

Daňové příjmy         62 448 974,00             71 105 666,87                 81 064 363,94     

Nedaňové příjmy         17 029 096,68             24 261 500,15                 24 880 078,32     

Kapitálové příjmy               300 248,44             12 502 217,00                       109 386,40     

Přijaté dotace – bez 

převodů vlastním fondům         41 293 563,55             26 814 677,77                 22 974 688,61     

        

Příjmy celkem       121 071 882,67           134 684 061,79               129 028 517,27     

 

 

 

 

 

 

 -

 10000 000,00

 20000 000,00

 30000 000,00

 40000 000,00

 50000 000,00

 60000 000,00

 70000 000,00

 80000 000,00

 90000 000,00

Daňové příjmy Nedaňové příjmy Kapitálové příjmy Přijaté dotace

příjmy města v letech 2021-2023

2021 2022 2023



Daňové příjmy:             v Kč 

  2021 2022 2023 

Daň z příjmů FO ze záv. činnosti          9 744 982,78           10 357 146,28             11 712 897,24     

Daň z příjmů FO ze SVČ            614 875,68                914 727,51                   946 662,76     

Daň z příjmů FO vybírané srážkou         1 594 625,09             2 033 430,53                2 732 820,67     

Daň z příjmů právnických osob       13 454 043,87           15 370 831,16             19 795 493,19     

Daň z příjmů PO za obce            696 730,00                718 010,00                3 490 870,00     

DPH       30 091 363,71           34 936 407,09             35 685 061,64     

Daň z nemovitostí         3 569 744,97             3 620 577,92                3 617 370,85     

Odvody za odnětí půdy               10 877,00                181 808,00                        9 873,80     

Poplatek za kom. odpad         1 931 580,31             2 209 433,08                2 248 246,53     

Poplatek ze psů               65 350,45                   68 740,93                     67 940,00     

Poplatek za zvl. užívání veř.  prostr.               17 995,00                   40 190,00                   145 760,00     

Odvod výtěžku z provoz. loterií                       22,56                        355,43                                6,09     

Daň z hazardních her            443 922,58                485 768,94                   505 121,17     

Správní poplatky            212 860,00                168 240,00                   106 240,00     

        

Celkem       62 448 974,00           71 105 666,87             81 064 363,94     
 

Daňové příjmy rostly i v roce 2023 – nejvíce daň z příjmů právnických osob a také DPH. Rovněž 

se daří vybírat místní poplatky. Správní poplatky byly menší ve srovnání s předešlými roky, ale 

v této oblasti vše závisí na probíhajících správních činnostech. 

 

Nedaňové příjmy:            v Kč 

Oddíl   2021 2022 2023 

10 Lesní činnost         2 563 937,76             1 253 497,94             1 102 887,91     

21 Fotovoltaika         1 718 054,61             1 830 204,80             1 761 767,65     

  Zpracování druh.surovin               16 904,00                     9 344,00                   10 956,00     

  Infocentrum               50 500,58                   37 871,07                   33 983,00     

  Ubytovna         1 786 775,54             3 486 267,00             3 962 709,00     

22 Silnice                              -                       7 857,36                                  -       

23 Vodní hospodářství         3 079 497,64             4 359 166,12             3 954 831,02     

24 Kabelová televize             165 908,36                 130 621,92                 127 108,00     

31 Předš. a škol. zařízení             296 587,57             3 288 832,93             1 672 948,70     

33 Kultura a rozhlas       

  Kino               47 013,10                   94 647,64                   59 000,00     

  Knihovna               32 681,52                   46 239,27                   37 803,02     

  MKC + muzeum               68 803,00                 109 872,25                 155 585,00     

  Výstavnictví                              -                     31 010,00                   47 450,00     

  Kultura             266 156,89                 135 384,00                 240 258,00     

          

  Rozhlas                 7 740,00                     7 320,00                     7 680,00     

  Zpravodaj             147 494,97                   60 927,50                   59 000,37     

  SOZ+ městské oslavy                              -                                    -                     25 000,00     



34 Volný čas+sport.zařízení             334 543,93                 577 999,47                 750 170,00     

35 Zdravotní středisko             544 311,46                 593 089,39                 805 524,55     

36 Bytové hospodářství         2 924 043,53             3 216 612,44             3 388 495,04     

  Nebytové hospodářství         1 105 493,16             1 337 875,83             1 819 530,96     

  Veřejné osvětlení                              -                   117 924,29                   22 029,00     

  Pohřebnictví             129 433,00                 103 775,01                   90 588,00     

  Komunální služby             255 341,44                 630 528,21                 613 002,52     

  Mezinárodní spolupráce                              -                                    -                                    -       

37 Odpadové hospodářství             743 434,00                 810 589,11                 967 129,24     

  Veřejná zeleň               27 830,00                                  -                       5 577,00     

43 Sociální služby a pomoc                              -                           482,54                                  -       

52 Krizová opatření             104 500,00                                  -                                    -       

53 Bezpečnost a veř. pořádek               14 040,00                   35 686,60                   37 760,00     

55 Požární ochrana               36 300,00                 106 699,57                 145 198,34     

61 Správa               34 370,67                 197 911,05                 365 663,77     

62 Humanitární zahraniční pomoc                              -                       7 000,00                                  -       

63 Finanční operace                 1 478,86             1 106 773,84             1 936 616,15     

64 Ostatní činnosti+vratky transf.             188 718,00                 144 709,00                   49 436,00     

  Ostatní splátky -jiné příjmy                              -                                    -                       1 200,00     

  Splátky půjček FRB, NFV             337 202,09                 384 780,00                 623 190,00     

  Celkem       17 029 095,68           24 261 500,15           24 880 078,32     
 

Nedaňové příjmy byly ve srovnání s rokem 2022 o cca 600 tisíc vyšší. Vysoké jsou příjmy 

z ubytovny, z vodního hospodářství (pronájmy VAS), z pronájmů bytů a nebytových prostor a 

také příjmy z úroků termínovaného vkladu. Ve školství jsou příjmy především z nařízených 

odvodů do rozpočtu zřizovatele (snížení nákladů na energie v průběhu roku). 

 

Kapitálové příjmy byly tvořeny příjmem 109.386,40 Kč za prodej pozemků. 

Dotace - rozpis dotací je uveden v hlavní textové části závěrečného účtu. 

 

 

Porovnání výdajů města roku 2023 vůči rokům 2021 a 2022:   

                   v Kč 

  2021 2022 2023 

Běžné výdaje         116 684 478,79               98 857 929,64                99 560 746,81     

Kapitálové výdaje           34 298 046,66               67 400 489,05                41 446 225,41     

        

Příjmy celkem         150 982 525,45             166 258 418,69              141 006 972,22     
 



 

 

 

Výdaje členěné dle oddílů:             v Kč 

  2021 2022 2023 

Oddíl   výdaje celkem  výdaje celkem 
 výdaje 
celkem běžné kapitálové 

10 Lesní hospodářství         4 391 045,30             8 606 432,11              5 207 464,84            5 207 464,84                            -       

21 

Fotovoltaická 

elektrárna            196 208,15                392 354,00                 402 358,00               402 358,00       

  Infocentrum            666 653,21                787 829,48                 830 465,00               830 465,00       

  Ubytovna         1 503 346,50             2 286 676,91              5 314 124,57            2 534 132,62           2 779 991,95     

  Cestovní ruch+ostatní              36 524,35                125 755,00                 238 742,46               238 742,46       

22 Doprava         2 182 978,83           24 027 228,92            12 482 957,99            6 479 891,85           6 003 066,14     

23 Vodní hospodářství         5 656 659,59             4 887 422,11              1 891 673,10               263 013,51           1 628 659,59     

24 Kabelová televize                7 682,92                  14 520,00                   14 520,00                 14 520,00       

31 Vzdělávání       20 063 453,40           40 462 595,29            19 724 096,17          17 050 531,66           2 673 564,51     

32 ZUŠ            113 302,39                134 899,85                 463 033,84               463 033,84       

33 Kultura,církve,rozhlas                                -         

  Kino            467 470,69                575 089,11                 997 981,77               997 981,77       

  Knihovna         1 061 284,15             1 808 927,20              1 234 413,68            1 234 413,68                            -       

  Muzeum+ MKC            949 926,30             1 315 869,98              1 492 170,99            1 492 170,99                            -       

  Kultura         1 568 319,58             1 419 005,66              2 076 838,32            2 076 838,32       

  Výstavnictví                           -                  107 435,31                 123 644,76               123 644,76       

  

Zachování a obnova 

památek            265 190,34                457 603,92              1 160 945,46               795 844,46              365 101,00     

  Církve                   20 000,00                 20 000,00                            -       

 -

 20000 000,00

 40000 000,00

 60000 000,00

 80000 000,00

 100000 000,00

 120000 000,00

 140000 000,00

2021 2022 2023

výdaje města v letech 2021-2023

Běžné výdaje Kapitálové výdaje



  Rozhlas              46 381,72                  29 096,69                   30 861,51                 30 861,51       

  Zpravodaj            210 473,79                246 693,99                 203 456,56               203 456,56       

  SOZ + oslavy            112 899,00                434 173,38                 474 335,06               474 335,06       

34 

Tělovýchova a 

zájm.činnost                                -         

  Sportovní zařízení         1 130 422,24             1 416 768,94              1 888 765,55            1 888 765,55       

  Ostatní sport. činnost            523 908,00                711 546,00                 798 842,00               798 842,00       

  Volný čas dětí            137 152,89                260 543,76              1 107 402,01               376 495,46              730 906,55     

  

Zájmová činnost a 

rekreace            342 090,00                542 498,00                 399 450,00               399 450,00                            -       

35 Zdravotnictví            802 065,74                518 592,90              1 725 351,48            1 725 351,48       

36 Bytové hospodářství         5 520 964,01             2 121 044,91              4 685 264,05            4 683 264,05                  2 000,00     

  

Podpora ind.bytové 

výst.            432 202,00             1 134 338,40              1 089 437,00            1 089 437,00       

  

Nebytové 

hospodářství         1 622 754,61             1 510 870,45              2 325 232,10            2 293 103,10                32 129,00     

  Veřejné osvětlení         1 102 022,13             3 147 912,92              5 281 056,41            2 293 817,06           2 987 239,35     

  Pohřebnictví         1 113 971,48                134 346,26              3 323 903,54               184 698,58           3 139 204,96     

  Úz.plánování              81 675,00                               -                                 -                                -                              -       

  

Územní 

rozvoj+inž.sítě                3 643,00                    3 623,00                     3 536,00                   3 536,00       

  Komunální služby       17 988 748,97           16 494 192,99              9 761 723,52            6 233 019,94           3 528 703,58     

  

Mezinárodní 

spolupráce                           -                    12 114,17                     1 044,00                   1 044,00       

37 

Odpadové 

hospodářství         3 354 999,65             5 612 471,32              4 538 078,91            4 102 708,55              435 370,36     

  Veřejná zeleň         6 240 457,22             4 743 457,46              4 278 322,92            4 278 322,92       

43 Sociální služby         1 128 875,86             1 162 021,67              1 302 437,29            1 302 437,29       

52 Ochrana obyvatelstva            351 134,70                  12 120,00                               -                                -         

53 Bezpečnost          2 061 719,32             2 542 680,43              2 566 057,94            2 349 934,24              216 123,70     

55 Požární ochrana         1 726 263,41             1 926 810,44            12 735 976,54            2 885 130,40           9 850 846,14     

61 Zastupitelstvo obce         1 924 911,43             1 888 077,57              2 220 940,55            2 220 940,55       

  Volby            178 765,09                259 577,83                 243 364,56               243 364,56       

  Místní správa       11 227 302,86           14 258 936,29            20 468 338,20          13 395 019,62           7 073 318,58     

62 Humanitární pomoc                           -                    54 402,70                               -                                -                              -       

63 Finanční operace         1 676 615,72           17 633 596,46              5 740 592,54            5 740 592,54                            -       

64 Vypořádání min.let            304 789,91                  36 264,91                 137 770,87               137 770,87       

  Celkem     100 477 255,45         166 258 418,69          141 006 972,06                99 560 746,65              41 446 225,41     

 



Běžné výdaje 

Běžné výdaje se proti předešlým rokům zvýšily (rok 2020: 74.265.974,18 Kč, rok 2021: 

66.179.208,79 Kč, rok 2022: 84.207.265,64 Kč). Tato skutečnost je ovlivněna především 

rozvržením oprav (běžný výdaj) a technického zhodnocení (kapitálový výdaj), dále se velkou 

měrou na běžných výdajích podílí ceny energií, ceny pohonných hmot, služeb v závislosti na 

inflaci, která v roce 2023 činila 10,7 %. Je třeba zvažovat při návrhu rozpočtu na další rok 

možné navyšování mandatorních výdajů a dbát na úsporu běžných prostředků a maximální 

využití příjmové stránky rozpočtu. 

 

Kapitálové výdaje 

Celkové kapitálové výdaje činily 41.446.225,41 Kč. Mezi největší kapitálové výdaje a výdaje na 

opravy (opravy jsou zahrnuty v běžných výdajích) patřily tyto akce:  

NÁZEV INVESTIČNÍ AKCE NEBO OPRAVY 
FINANČNÍ 

NÁKLADY v tis. Kč 

Nové zásahového vozidla CAS 30 9 850 

Střecha zámku – oprava  7 074 

Celoplošné opravy komunikací 3 600 

Hřbitov – nové kolumbárium, urnová místa a úprava prostranství  3 143 

Veřejné osvětlení Hliníky - rekonstrukce 2 889 

Ubytovna – rekonstrukce fasády  2 770 

ZŠ - rekonstrukce odborné učebny – jazyková třída 2 271 

Nový chodník podél RD Hliníky 2 211 

Obnova bytového fondu 2 116 

Rekonstrukce požární nádrže Brťov 1 570 

Oprava zámecké zdi I a II. etapa 1 523 

Cyklostezka V. Opatovice – Jevíčko - dokončení 1 175 

Rekonstrukce chodníku u bytového domu č.p. 473 až 475 Hliníky 833 

Nový přímý sjezd - nám. Míru 822 

Hasičská zbrojnice – opravy v budově a chodníku 788 

Úprava prostranství dvůr Gošovo 780 

Oprava balkónů a jižní fasády bytového domu na ul. E. Ušela č. 678 741 

Rekonstrukce kotelny zdravotního střediska 667 

Fasáda bytového domu na ul. nám. Míru 672 - oprava 665 

Úprava krajnice komunikace podél Hliníků – příprava parkoviště 568 

Sběrné místo na tříděný odpad – ul. Krátká 321 

Letního kino – obnova oplocení 231 

Kamenný kříž na cyklostezce – obnova 215 

 
 



Hospodaření města skončilo s přebytkem 45.277,45 tis. Kč.  

Vývoj přebytku hospodaření v letech 2008 až 2023: 
Rok Výše přebytku hospodaření 

2008                                          10 869,10     

2009                                            7 983,40     

2010                                            8 194,40     

2011                                            8 480,00     

2012                                            1 650,00     

2013                                          17 337,30     

2014                                          16 564,30     

2015                                          25 945,10     

2016                                          28 230,70     

2017                                          25 086,60     

2018                                          21 507,51     

2019                                          23 018,31     

2020                                          40 284,20     

2021                                          58 479,43     

2022                                          40 882,96     

2023                                          45 277,45     

Výdaje v roce 2023 byly vyšší než příjmy a tento rozdíl byl hrazen právě přebytkem 

hospodaření z minulých let. I přesto se přebytek oproti roku 2022 zvýšil o více než 4 miliony. 

 
 

 
 
 
 

 

 

 



($9

Krajský úřad Jihomoravského kraje
. ‚

.fl‘ Odbor kontrolní a pravni KUJMXOQ2P3YQ
t « Zerotínovo náměstí 3
~f ~ 601 82 Brno

SpZn.: S - JMK 69223/2023 OKP
Č.j.: JMK 58147/2024

ZPRÁVA

o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023

města VELKÉ OPATOVICE, okres Blansko

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla vypracována na základě Zápisu z dílčího

přezkoumání hospodaření, které proběhlo ve dnech od 16. října 2023 do 17. října 2023 a na

základě výsledku konečného přezkoumání hospodaření, které se uskutečnilo dne I 5. dubna

2024 a 16. dubna 2024. Přezkoumání hospodaření proběhlo na základě ustanovení * 42

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání

hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí (dále Jen zákon

o přezkoumávání hospodaření).

Místo provedení přezkoumání: Městský úřad Velké Opatovice
Zámek 14, 67963 Velké Opatovice

Přezkoumání vykonal:
Kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Ing. Lenka Hanáková

Kontrolor: Jana Burgerová
Ing. Jitka Lošfáková

Pověření k přezkoumání hospodaření ve smyslu ~ 5 zákona o přezkoumávánf hospodaření

vydal Mgr. Radomír Zimek — pověřen vedením odboru kontrolního a právního Krajského

úřadu Jihomoravského kraje.

Při přezkoumání byly přítomny: Ing. Kateřina Gerbrichová .. starostka

Blanka Volgemutová - účetní
Jitka Moučková - vedoucí FSO



Předmět přezkoumání:

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v * 2 odst. 1 a 2
zákona o přezkoumávání hospodaření, posouzené podle hledisek uvedených v ~ 3 tohoto
zákona. Přezkoumání hospodaření bylo vykonáno výběrovým způsobem.

Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných
ke dni uskutečnění tohoto úkonu.

Podle ustanovení ~ 2 odst. 3 zákona o přezkoumávání hospodaření nebyly předmětem
přezkoumání údaje, na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.

Přezkoumání hospodaření bylo zahájeno dne 2. října 2023, a to doručením písemného
oznámení územnímu celku nejpozději 5 dnů přede dnem realizace výkonu přezkoumání.

A. Popis zjištěných chyb a nedostatků

Při přezkoumání hospodaření byly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v ustanovení
~ 10 odst. 3 písm. c) zákona o přezkoumávání hospodaření.

Přehled zjištěných chyb a nedostatků v členění dle ustanovení * 2 odst. 1 a 2 zákona
o přezkoumávání hospodaření:

? 2 odst. J písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se
rozpočtových prostředků

- Zastupitelstvo města Velké Opatovice na svém zasedání dne 14. 12. 2022 schválilo
(usnesením č. 2/2022/11/1) rozpočet města na rok 2023. Kontrolou bylo zjištěno, že
rozpočet na rok 2023 byl pořízen do Výkazu pro hodnocení rozpočtu územních
samosprávných celků, dobrovolných svazků obcí a regionálních rad FIN 2-12 M v
odlišné podobě na straně příjmů a financování. Celkové příjmy rozpočtu ve výši
100.106.800,- Kč (schváleno 99.291.400,- Kč), financování 39.233.900,- Kč (schváleno
40.049.300,- Kč). Rozpočet v celkovém objemu výdajů zůstal beze změny, i když běžné
výdaje byly pořízeny ve výši 103.500.600,- Kč (schváleno 96.130.600,- Kč), kapitálové
výdaje ve výši 35.840.100,- Kč (schváleno 43.210.100,- Kč). Obecní úřad v oblasti
samostatné působnosti neplnil úkoly, které mu uložilo zastupitelstvo obce,
v souladu s * 109 odst. 3 zákona ě. 128/2000 Sb., o obcích.

? 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů a postupů
pf~zkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu

- Na základě usnesení č. 15 Zápisu ze schůze Rady města Velké Opatovice konané dne
15. 5. 2023 byl téhož dne uzavřen Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 3. 11. 2022
na zhotovení díla: “Oprava východní křídla střechy zámku ve Velkých Opatovicích“.
Předmětem Dodatku č. 1 ze dne 15. 5. 2023 byla celková cena díla bez DPH ve výši
7.229.276,44 Kč, která se upravila s ohledem na rozsah díla, jenž tvoří přílohu č. 1
dodatku, na celkovou cenu bez DPH ve výši 7.444.231,22 Kč. Kontrolou bylo
zjištěno, že Dodatek č. 1 byl na profilu zadavatele zveřejněn až 10. 10. 2023, což je
v rozporu s ustanovením ~ 219 odst. 1 zákona ě. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, kdy veřejný zadavatel uveřejní na profilu zadavatele smlouvu
uzavřenou na veřejnou zakázku včetně všech jejích změn a dodatků, a to do 15
dnů od jejich uzavření.

-2-



B. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných

I. při přezkoumání hospodaření územního celku za předcházející roky

Při přezkoumání hospodaření za předcházející roky nebyly zjištěny chyby a nedostatky nebo
tyto nedostatky bylyjiž napraveny.

II. při předcházejícím dílčím přezkoumání

Při předcházejícím dílčím přezkoumání hospodaření byly zjištěny následující chyby
a nedostatky:

- Zastupitelstvo města Velké Opatovice na svém zasedání dne 14. 12. 2022 schválilo
(usnesením Č 2/2022/11/1,) rozpočet města na rok 2023. Kontrolou bylo zjištěno, že
rozpočet na rok 2023 byl pořízen do Výkazu pro hodnocení rozpočtu územních
samosprávných celků, dobrovolných svazků obcí a regionálních rad FIN 2-12 M
v odlišné podobě na straně př(jmů a financovánĹ Celkové přfjmy rozpočtu ve výši
100.106,800, - Kč (schváleno 99.291.400, - Kč), Jinancování 39.233.900,- Kč (schváleno
40.049.300, - Kč). Rozpočet v celkovém objemu výdajů zůstal beze změny, i když běžné
výdaje byly pořízeny ve výši 103.500.600,- Kč (schváleno 96.130.600,- Kč), kapitálové
výdaje ve výši 35.840.100,- Kč (schváleno 43.210.100,- Kč). Obecní úřad v oblasti
samostatné působnosti neplnil úkoly, které mu uložilo zastupitelstvo obce, v souladu s
ý 109 odst. 3 zákona Č 128/2000 Sb., o obcích. K nápravě nedostatku bylo přijato
systémové opatření, jenž spočívá v důsledné kontrole při tvorbě zápisu ze
zastupitelstva, kontrole podkladů a prezentovaných materiálů a finálního zápisu.
Pořízení schváleného rozpočtu města Velké Opatovice na rok 2024 do Výkazu Fin 2-
12 M bude předmětem přezkoumání hospodaření města Velké Opatovice za rok 2024.

- Na základě usnesení Č 15 Zápisu ze schůze Rady města Velké Opatovice konané dne
15. 5. 2023 byl téhož dne uzavřen Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 3. 11. 2022 na
zhotovení díla: “Oprava východní křídla střechy zámku ve Velkých Opatovicích “.

Předmětem Dodatku č. I ze dne 15. 5. 2023 byla celková cena díla bez DPH ve výši
7,229,276,44 Kc5 která se upravila s ohledem na rozsah díla, jenž tvoří přílohu č. 1
dodatku, na celkovou cenu bez DPH ve výši 7.444.231,22 Kč. Kontrolou bylo zjištěno,
že Dodatek ~. J byl na profilu žadavatele zveřejněn až 10. 10. 2023, což je v rozporu s
ustanovením ý 219 odst. J zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek kdy
veřejný zadavatel uveřejní na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou
zakázku včetně všech jejích změn a dodatků, a to do 15 dnů od jejich uzavření.
K nedostatku bylo přijato opatřeni, které spočívá v důsledné kontrole při zveřejňování
smluv, jejich dodatků a konečné ceny na profilu zadavatele. Plnění přijatého opatření
bude předmětem kontroly při přezkoumání hospodaření města Velké Opatovice za rok
2024.

C. Závěr

I. Při přezkoumání hospodaření města Velké Opatovice za rok 2023

byly zjištěny chyby a nedostatky
uvedené v ustanovení ~ 10 odst. 3 písm. o) zákona o přezkoumávání hospodaření, a to

-3-



Nedostatky, spočívající v porušení povinností územního celku stanovených zvláštními
právními předpisy

- Zadavatel neuveřejnil na projilu zadavatele dodatek ke smlouvě uzavřenou na veřejnou
zakázku včetně všech jejích změn a dodatků v souladu se zákonem.

- Obecní úřad v oblasti samostatné působnosti neplnil úkoly, které mu uložilo
zastupitelstvo obce.

II. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků,
která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu:

- Veřejný zadavatel se dopustí přestupku při uveřejňování podle zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů tím, že neuveřejní smlouvu
na veřejnou zakázku podle ‚~ 219 odst. 1 tohoto zákona. Za takový přestupek se uloží
pokuta do 1.000.000,.. Kč. Tyto přestupky projednává Uřad pro ochranu hospodářské
soutěže. V souladu s ~ 25 odst. 4 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve
znění pozdějších předpisů bude zjištěný nedostatek předán tomuto úřadu k dalším
úkonům. .

III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření:

a) podít pohledávek na rozpočtu územního celku 4,30 %
b) podíl závazků na rozpočtu územního cetku 8,03 %
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku O %

IV. Ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4
rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost:

Dluh města Velké Opatovice k 31. 12. 2023 nepřekročil 60 % průměru příjmů za poslední
4 rozpočtové roky.

Poučení

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla vyhotovena dne 16. dubna 2024 a je
současně i návrhem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření. Ve smyslu ustanovení ~ 6
odst. 1 písm. d) zákona o přezkoumávání hospodaření je možno k tomuto návrhu a proti
kontrolním zjištěním v něm uvedeným podat písemné stanovisko ve lhůtě do 15 dnů ode dne
předání tohoto návrhu, a to doručením kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání.
Konečným zněním zprávy se tento návrh stává okamžikem marného uplynutí lhůty k podání
písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání.

Uzemní celek je ve smyslu ustanovení ~ 13 odst. 1 písm. b) zákona o přezkoumávání
hospodaření povinen přijmout opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených v této
zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření a podat o tom písemnou informaci

-4-



krajskému úřadu, a to nejpozději do 15 dnů po projednání této zprávy spolu se
závěrečným účtem v orgánech územního celku.

Územní celek je dále ve smyslu ustanovení * 13 odst. 2 zákona o přezkoumávání
hospodaření povinen v informacích podle ustanovení * 13 odst. 1 písm. Li) téhož zákona
uvést lhůtu, ve které podá krajskému úřadu písemnou zprávu o plnění přijatých
opatření a v této lhůtě krajskému úřadu uvedenou zprávu zaslat.

Nesplněním těchto povinností se územní celek dopustí přestupku podle ustanovení * 14
odst. 1 písm. Li) a c) zákona o přezkoumávání hospodaření. Za přestupek lze uložit
pokutu do 50.000 Kč.

Poslední kontrolní úkon, tj. ukončení kontroly na místě, byl učiněn dne 16. dubna 2024.
Zástupci územního celku prohlásili, že poskytli pravdivé a úplné informace o předmětu
přezkoumání a o okolnostech vztahujících se k němu.

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla v souladu s ustanovením ~ 11 zákona
o přezkoumávání hospodaření projednána a jeden výtisk převzal starostka města Velké
Opatovice. Zpráva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž jeden stejnopis byl předán
zástupci kontrolovaného subjektu a druhý stejnopis se zakládá do příslušného spisu krajského
úřadu. Nedílnou součástí zprávy je seznam přezkoumávaných písemností uvedených v
příloze.

V souladu se zásadou účelnosti, hospodárnosti, rychlosti a efektivity výkonu kontroly
a s ohledem na povinnost kontrolujícího šetřit práva a oprávněné zájmy kontrolované osoby
jsou za Krajský úřad Jihomoravského kraje podepsáni pouze kontrolující, kteří se účastnili
projednání návrhu této zprávy. uk‘ ‚ký podpis 642024

Certifikilt gillaru podpisu:
Jméno: lug. Lonka H,nékuyd

‚ ‚ Vydok PootSignarn QoiallOod CA 4Ing. Lenka Hanakova

kontrolor pověřený řízením přezkoumání podpis kontrolora pověřeného řízením přezkoumání
Eleklrunirký posilu.: 64.2024

Ctrtifikát autora podpi,u:
Jméno: Juna Burgurová

Jana Burgerová V,dukPolL9ignnmQnulirs,dCA4

Plutonii do: 6.0,2024 09:25 402:Ot

kon tto or Etcktruuuic)~t~piilt:l4Ó.nt62lÚra

Certifjkitt tutora podpisu:

Jméno: Ing. Jitka Loštilková

Ing. Jitka Lošt‘áková Vydul: Puslsiguuuuu Qu‘ulirued CA 4

Plulosusi do: 11.7.2124 08:03 402:00

kontrolor podpis kontrolora

-5-



Příloha ke Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023

Při přezkoumání hospodaření byly přezkoumány následující písemnosti:

- Návrh rozpočtu na rok 2023
- Schválený rozpočet na rok 2023
- Evidence rozpočtových opatření za rok 2023
- Rozpočtové opatření č. 12/2023 a 15/2023
- Schválený střednčdobý výhled rozpočtu města Velké Opatovice na roky 2024 - 2026
- Návrh závěrečného účtu za rok 2022
- Schválený závěrečný účet za ro 2022
- Bankovní výpis č. 24 ze dne 7. 6. 2023, d.č. 800002 ze dne 7. 6. 2023 (ČNB)
- KB, a. s. bankovní výpis č. 131 ze dne 28.6.2023
- Evidenční karta majetku inventární č. 7581 Budova základní školy vč. technického zhodnocení
- Protokol o zařazení dlouhodobého majetku do užíváni - Technické zhodnocení budovy ZS Jazyková

učebna - robotika inventární č. 7581 ze dne 28.6.2023, účetní doklady č. 750001 ač. 750005 ze dne 28.
6. 2023

- Inventarizační zpráva za rok 2023
- Inventurní soupisy majetku a závazků sestavené k 31. 12.2023 (č. 1,2.1., 2.2., 2.3,6,9, 14, 15, 21, 23,

25, 26)
- Plán inventur na rok 2023 - Příkaz starostky Velké Opatovice k provedeni řádné inventarizace majetku a

závazků ke dni 31. 12.2023
- Mzdové listy neuvolněných zastupitelů za rok 2023
- Mzdový list uvolněné starostky za rok 2023
- Pokladní doklady č. POKZ23 1774 - POKZ23 1803
- Pokladní kniha za období 1.9.2023 - 18.9.2023
- Učtový rozvrh 2023
- Základní škola Velké Opatovice, příspěvková organizace- odpisový plán 2023 -2033
- Zřizovací listina příspěvková organizace Základní škola Velké Opatovice města Velké Opatovice ze dne

21. 10. 2009
- Darovací smlouva ze dne 26.6.2023 (TS Bez hranic z. s., Velké Opatovice), účetní doklad č. 100592 ze

dne 28. 6. 2023
- Pravidla pro poskytování individuálních dotací z rozpočtu Města Velké Opatovice s účinností od 14. 9.

2022
- Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace č., 8/2023 ze dne 19. 1.2023 (TJ Sokol Velké Opatovice),

účetní doklad č. 100162 ze dne 10.7.2023
- Vyúčtování dotace poskytnuté z rozpočtu města Velké Opatovice ze dne 31. 1. 2024 (příjemce TJ Sokol

Velké Opatovice, z. s.)
- Zádost o poskytnutí dotace na provoz z rozpočtu města Velké Opatovice ze dne 11. 10. 2022 (žadatel TJ

Sokol Velké Opatovice)
- Rozhodnutí o poskytnuti dotace ze dne 30. 1.2023 aZávěrečné vyhodnocení akce i.č. 014D261002035

ze dne 29.6.2023 vč. Zprávy kzávěrečnému vyhodnocení akce “FZS -Velké Opatovice - Cisternová
automobilová stříkačka“, d.č. 100262 12. 6.2023, d.č. 100720 ze dne 31. 12.2023 (poskytovatel
Ministerstvo vnitra)

- Smlouva č. JMK084452/23/OK o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje ze dne 2. 8. 2023,
d.č. 100286 ze dne 15.8.2023, d.č. 100720 ze dne 31. 12.2023 (“Oprava střechy východního křídla
zámku Velké Opatovice“)

- Nájemní smlouva ze dne 7. 11.2023 (náměstí Míru č. p.672), účetnidoklady č. 100813 ze dne 7. II.
2023 ač. 100307 ze dne 13, 11.2023

- Smlouva o nájmu pozemku ze dne 31.7.2023 (parc. č. 275/1 o výměře cca 45 m2 k ostatním účelům a o
výměře cca 70 m2 k zahrádkářským účelům v k. ú. Velká), účetní doklady č. 100667 ze dne 1. 8.2023 a
č. 100339 ze dne 18. 9. 2023

- Smlouva o zemědělském pachtu ze dne 22. 5. 2023 (část pozemku parc. č. 398)
- Kupní smlouva ze dne 1. 11. 2022, d.č. 100262 ze dne 12. 6. 2023 (prodávající: THT Polička, s,r.o.

“Velké Oppatovice - Pořízení nové cisternové automobilové stříkačky“)
- Smlouva o dilo ze dne 1. 9.2023 vč. Zápisu o předání/převzetí staveniště ze dne 9. 10. 2023 a Zápisu č.

06623 o odevzdání/převzetí stavby ze dneS. 12.2023, d.č. 100610 ze dne 11. 12. 2023, 100611 ze dne
27. 12.2023, d.č. 750018 ze dne 21. 12.2023 a d.č. 750006 ze dne 31. 12.2023 “Podzemní nádrž, místní
část Brt‘ov u Velkých Opatovic“ (zhotovitel: REISTAV CZ s.r.o.)

-6-



p

- Smlouva o dílo ze dne 3. 11.2022 vč. Dodatku Č. 1 ze dne 25.5.2023, d.č 100268 ze dne 1.2.2023, d.č.
100959 ze dne 2.3.2023, d.č. 100725 ze dne 3.4. 2023, d.č. 100702 ze dne 26.5.2023

- (zhotovitel: Báča, Polička- s.r.o., “Oprava střechy východního křídla zámku Velké Opatovice“)
- Kupní smlouva č. UZSVM/BVY//3659/2022-BVyM ze dne 21. 11. 2022 vč. Vyrozuměni o provedeném

vkladu do katastru nemovitostí,d.č. 100435 ze dne 25. 1.2023 (p.č. 1980v kú. Velké Opatovice,
prodávající: Ceská republika - Uřad pro zastupování státu ve věcech majetkových)

- Kupní smlouva ze dne 27.3.2023 vč. Vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitosti, d.č.
100931 ze dne 27.3.2023 (prodej pozemku p.č. 841/1 o výměře 21 m2 v kú. Velké Opatovice)

- Dodatek ke smlouvě o úvěru reg. č. 99027695203 ze dne 7. 9. 2023 (KB, as.)
- Záměr města Velké Opatovice na prodej pozemku p.č. 841/1 o výměře 21 m2 v k.ú. Velké Opatovice
- Záměr pachtu části pozemku parc. č. 398 o výměře cca 430 m2 v k. ú. Korbelova Lhota ze dne 27. 4.

2023
- Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 275/1 o výměře cca 45 m2 k ostatním účelům a o výměře cca 70

m2 k zahrádkářským účelům v k. ú. Velká Roudka ze dne 9. 6. 2023
- Dokumentace k veřejné zakázce malého rozsahu na akci: “Podzemní nádrž, místní část Brťov u Velkých

Opatovic“ (Osloveni dodavatelů ze dne 1.8.2023, Nabídky ze dne 15.8.2023 a 16.8.2023, Zápis z
otevírání obálek ze dne 16. 8. 2023, Oznámení o výběru nejvýhodnější nabídky ze dne 6. 9. 2023, Zpráva
o způsobu výběru zhotovitele ze dne

- Protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly na místě příspěvkové organizace Základní škola Velké
Opatovice, příspěvková organizace provedené dne 23. 11.2023

- Zápis č. 18 ze schůze Rady města Velké Opatovice konané dne 26. 6.2023
- Zápis č. 13 ze schůze Rady města Velké Opatovice konané dne 17.4.2023
- Zápis č. 2 ze zasedání Zastupitelstva města Velké Opatovice za dne 14. 12. 2022
- Zápis č. 5 ze zasedání Zastupitelstva města Velké Opatovice ze dne 21.6. 2023
- Zápis ze zasedání Zastupitelstva města Velké Opatovice, které se konalo ve středu 22. 2. 2023
- Dodatek č. I ke Směrnici O fondu rozvoje bydlení města Velké Opatovice ze dne 9. 1. 2023
- Zpráva o činnosti Finančního výboru Zastupitelstva města Velké Opatovice za 1, pololetí 2023 ze dne 28.

8. 2023
- Zápis zjednání kontrolního výboru konaného 14. srpna 2023 vč. Zprávy o činnosti kontrolního výboru za

1. pololetí 2023

—7-



Licence:  UCRGURUV / RUA1  (08022022 12:25 / 202202021215)

ROZVAHA - OPIS DÁVKY XML
územní samosprávné celky a svazky obcí

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2023
IČO: 00281247

Kontaktní osoba odpovědná za výkaz

Jméno a příjmení: Blanka Volgemutová Telefon: 515554477 E-mail: ucetni@velkeopatovice.cz

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

1 2 3 4

AKTIVA CELKEM 720 952 809,36 232 176 943,21 488 775 866,15 449 968 427,35

A. Stálá aktiva 646 266 784,55 231 533 843,38 414 732 941,17 383 615 928,16

A.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 1 965 147,00 1 153 249,00 811 898,00 926 544,10

A.I.1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012     

A.I.2. Software 013 691 335,90 649 269,70 42 066,20 88 516,30

A.I.3. Ocenitelná práva 014     

A.I.4. Povolenky na emise a preferenční limity 015     

A.I.5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 363 531,30 363 531,30   

A.I.6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 910 279,80 140 448,00 769 831,80 838 027,80

A.I.7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041     

A.I.8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051     

A.I.9. Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji 035     

A.II. Dlouhodobý hmotný majetek 641 265 249,28 230 380 594,38 410 884 654,90 380 173 452,79

A.II.1. Pozemky 031 41 898 486,92  41 898 486,92 41 454 793,92

A.II.2. Kulturní předměty 032 1 298 803,00  1 298 803,00 1 298 803,00

A.II.3. Stavby 021 465 674 800,37 154 767 451,21 310 907 349,16 267 013 340,81

A.II.4. Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 022 96 916 366,07 64 842 619,31 32 073 746,76 25 692 548,20

A.II.5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025     

A.II.6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 10 770 523,86 10 770 523,86   

A.II.7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029     

A.II.8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 6 458 034,06  6 458 034,06 29 678 203,67

A.II.9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052 188 155,00  188 155,00 4 251 483,19

A.II.10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036 18 060 080,00  18 060 080,00 10 784 280,00

A.III. Dlouhodobý finanční majetek 284 833,00  284 833,00 284 833,00

A.III.1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061     

A.III.2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062     

A.III.3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063     

A.III.4. Dlouhodobé půjčky 067     

A.III.5. Termínované vklady dlouhodobé 068     

A.III.6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 284 833,00  284 833,00 284 833,00

A.III.7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 043     

09.02.2024 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 5



Licence:  UCRGURUV / RUA1  (08022022 12:25 / 202202021215)

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

1 2 3 4

A.III.8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 053     

A.IV. Dlouhodobé pohledávky 2 751 555,27  2 751 555,27 2 231 098,27

A.IV.1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 462 100 000,00  100 000,00 512 000,00

A.IV.2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464     

A.IV.3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465 92 795,87  92 795,87 92 795,87

A.IV.4. Dlouhodobé pohledávky z ručení 466     

A.IV.5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469 2 558 759,40  2 558 759,40 1 626 302,40

A.IV.6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471     

B. Oběžná aktiva 74 686 024,81 643 099,83 74 042 924,98 66 352 499,19

B.I. Zásoby 186 527,91  186 527,91 182 100,73

B.I.1. Pořízení materiálu 111     

B.I.2. Materiál na skladě 112     

B.I.3. Materiál na cestě 119     

B.I.4. Nedokončená výroba 121     

B.I.5. Polotovary vlastní výroby 122     

B.I.6. Výrobky 123 10 519,58  10 519,58 10 519,58

B.I.7. Pořízení zboží 131     

B.I.8. Zboží na skladě 132 176 008,33  176 008,33 171 581,15

B.I.9. Zboží na cestě 138     

B.I.10. Ostatní zásoby 139     

B.II. Krátkodobé pohledávky 29 222 052,83 643 099,83 28 578 953,00 25 230 656,10

B.II.1. Odběratelé 311 4 039 564,49 232 400,56 3 807 163,93 2 248 043,87

B.II.2. Směnky k inkasu 312     

B.II.3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 313     

B.II.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 3 691 563,04  3 691 563,04 2 571 533,48

B.II.5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 627 027,25 380 692,99 246 334,26 251 748,98

B.II.6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 316     

B.II.7. Krátkodobé pohledávky z postoupených úvěrů 317     

B.II.8. Pohledávky z přerozdělených daní 319     

B.II.9. Pohledávky za zaměstnanci 335 911,00  911,00 1 420,00

B.II.10. Sociální zabezpečení 336     

B.II.11. Zdravotní pojištění 337     

B.II.12. Důchodové spoření 338     

B.II.13. Daň z příjmů 341     

B.II.14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342     

B.II.15. Daň z přidané hodnoty 343     

B.II.16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 344     

B.II.17. Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 346     

B.II.18. Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 348     

B.II.23. Krátkodobé pohledávky z ručení 361     

B.II.24. Pevné termínové operace a opce 363     

B.II.25. Pohledávky z neukončených finančních operací 369     

B.II.26. Pohledávky z finančního zajištění 365     

09.02.2024 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 5



Licence:  UCRGURUV / RUA1  (08022022 12:25 / 202202021215)

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

1 2 3 4

B.II.27. Pohledávky z vydaných dluhopisů 367     

B.II.28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373 1 858 450,00  1 858 450,00 1 786 700,00

B.II.29. Krátkodobé zprostředkování transferů 375     

B.II.30. Náklady příštích období 381    36 424,00

B.II.31. Příjmy příštích období 385 188 668,87  188 668,87 147 376,65

B.II.32. Dohadné účty aktivní 388 18 150 388,00  18 150 388,00 17 905 769,00

B.II.33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 665 480,18 30 006,28 635 473,90 281 640,12

B.III. Krátkodobý finanční majetek 45 277 444,07  45 277 444,07 40 939 742,36

B.III.1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251     

B.III.2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253     

B.III.3. Jiné cenné papíry 256     

B.III.4. Termínované vklady krátkodobé 244     

B.III.5. Jiné běžné účty 245     

B.III.9. Běžný účet 241 145 095,44  145 095,44 63 481,93

B.III.11. Základní běžný účet územních samosprávných celků 231 44 711 721,23  44 711 721,23 40 633 625,72

B.III.12. Běžné účty fondů územních samosprávných celků 236 357 740,40  357 740,40 185 848,71

B.III.15. Ceniny 263     

B.III.16. Peníze na cestě 262     

B.III.17. Pokladna 261 62 887,00  62 887,00 56 786,00

09.02.2024 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 5



Licence:  UCRGURUV / RUA1  (08022022 12:25 / 202202021215)

Číslo Syntetický Období

položky Název položky účet Běžné Minulé

1 2

PASIVA CELKEM 488 775 866,15 449 968 427,35

C. Vlastní kapitál 412 207 738,07 388 197 236,42

C.I. Jmění účetní jednotky a upravující položky 237 790 910,03 230 311 114,46
C.I.1. Jmění účetní jednotky 401 262 384 110,91 260 924 367,98

C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403 59 744 488,19 49 852 849,99

C.I.4. Kurzové rozdíly 405   

C.I.5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406 -90 382 412,51 -90 382 412,51

C.I.6. Jiné oceňovací rozdíly 407 6 044 723,44 9 916 309,00

C.I.7. Opravy předcházejících účetních období 408   

C.II. Fondy účetní jednotky 2 916 499,80 2 224 151,11
C.II.6. Ostatní fondy 419 2 916 499,80 2 224 151,11

C.III. Výsledek hospodaření 171 500 328,24 155 661 970,85
C.III.1. Výsledek hospodaření běžného účetního období 15 838 357,39 17 412 018,29

C.III.2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 431   

C.III.3. Výsledek hospodarení předcházejících účetních období 432 155 661 970,85 138 249 952,56

D. Cizí zdroje 76 568 128,08 61 771 190,93

D.I. Rezervy   
D.I.1. Rezervy 441   

D.II. Dlouhodobé závazky 60 817 039,98 28 458 100,47
D.II.1. Dlouhodobé úvěry 451 41 714 262,00 25 333 330,00

D.II.2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452   

D.II.3. Dlouhodobé závazky z vydaných dluhopisů 453   

D.II.4. Dlouhodobé přijaté zálohy 455 36 363,64 9 090,91

D.II.5. Dlouhodobé závazky z ručení 456   

D.II.6. Dlouhodobé směnky k úhradě 457   

D.II.7. Ostatní dlouhodobé závazky 459 1 510 046,34 2 095 579,56

D.II.8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472 17 556 368,00 1 020 100,00

D.III. Krátkodobé závazky 15 751 088,10 33 313 090,46
D.III.1. Krátkodobé úvěry 281   

D.III.2. Eskontované krátkodobé dluhopisy (směnky) 282   

D.III.3. Krátkodobé závazky z vydaných dluhopisů 283   

D.III.4. Jiné krátkodobé půjčky 289   

D.III.5. Dodavatelé 321 3 525 533,91 2 411 922,63

D.III.6. Směnky k úhradě 322   

D.III.7. Krátkodobé přijaté zálohy 324 1 362 900,46 1 121 094,68

D.III.8. Závazky z dělené správy 325   

D.III.9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326   

D.III.10. Zaměstnanci 331 1 295 253,00 1 234 197,00

D.III.11. Jiné závazky vůči zaměstnancům 333   

D.III.12. Sociální zabezpečení 336 433 155,00 410 663,00

D.III.13. Zdravotního pojištění 337 198 937,00 187 637,00

D.III.14. Důchodové spoření 338   

D.III.15. Daň z příjmů 341  3 490 870,00

D.III.16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342 100 185,00 82 757,00

09.02.2024 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 5



Licence:  UCRGURUV / RUA1  (08022022 12:25 / 202202021215)

Číslo Syntetický Období

položky Název položky účet Běžné Minulé

1 2

D.III.17. Daň z přidané hodnoty 343 9 473,00 856 651,00

D.III.18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345   

D.III.19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 347   

D.III.20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 349   

D.III.27. Krátkodobé závazky z ručení 362   

D.III.28. Pevné termínové operace a opce 363   

D.III.30. Závazky z finančního zajištění 366   

D.III.31. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 368   

D.III.32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374 598 039,96 16 978 480,17

D.III.33. Krátkodobé zprostředkování transferů 375   

D.III.35. Výdaje příštích období 383 182 045,77 15 087,00

D.III.36. Výnosy příštích období 384 4 016 430,00 2 734 900,00

D.III.37. Dohadné účty pasivní 389 3 926 966,00 3 559 124,00

D.III.38. Ostatní krátkodobé závazky 378 102 169,00 229 706,98

Okamžik sestavení (datum, čas): 09.02.2024, 

Podpis statutárního orgánu: Podpis odpovědné osoby za účetnictví: 

.......................................................... .........................................................

09.02.2024 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 5



Licence:  UCRGUVUV / VUA1  (20122022 10:24 / 202311221317)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY - OPIS DÁVKY XML
územní samosprávné celky a svazky obcí

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2023
IČO: 00281247

Kontaktní osoba odpovědná za výkaz

Jméno a příjmení: Blanka Volgemutová Telefon: 515554477 E-mail: ucetni@velkeopatovice.cz

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. NÁKLADY CELKEM 100 316 734,66 527 189,16 102 349 158,04 292 187,58

A.I. Náklady z činnosti 83 571 771,85 518 715,16 86 579 764,05 281 927,58

A.I.1. Spotřeba materiálu 501 3 102 230,19 88 188,25 3 904 751,07 52 154,60

A.I.2. Spotřeba energie 502 5 511 056,68 23 295,14 4 611 827,18 302,40

A.I.3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503 618 431,73 6 082,19 459 437,76  

A.I.4. Prodané zboží 504 28 062,92 121 569,79 21 666,32 73 224,43

A.I.5. Aktivace dlouhodobého majetku 506 -8 938,00    

A.I.6. Aktivace oběžného majetku 507     

A.I.7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     

A.I.8. Opravy a udržování 511 12 204 764,85  10 535 524,93  

A.I.9. Cestovné 512 24 657,00  24 482,00  

A.I.10. Náklady na reprezentaci 513 370 912,59  156 782,11  

A.I.11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     

A.I.12. Ostatní služby 518 17 246 881,92 35 377,00 16 761 382,36 23 889,00

A.I.13. Mzdové náklady 521 20 642 211,48 193 656,00 19 366 060,36 105 512,00

A.I.14. Zákonné sociální pojištění 524 6 015 035,79 49 886,00 5 651 528,07 25 800,00

A.I.15. Jiné sociální pojištění 525 68 153,00 662,00 65 233,00 230,00

A.I.16. Zákonné sociální náklady 527 210 038,48  187 670,00  

A.I.17. Jiné sociální náklady 528 433 000,00  432 000,00  

A.I.18. Daň silniční 531     

A.I.19. Daň z nemovitostí 532 452,00  452,00  

A.I.20. Jiné daně a poplatky 538 377 135,80  381 487,22  

A.I.22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     

A.I.23. Jiné pokuty a penále 542 13 618,00    

A.I.24. Dary a jiná bezúplatná předání 543 117 569,56  175 428,98  

A.I.25. Prodaný materiál 544     

A.I.26. Manka a škody 547 520,00   814,36

A.I.27. Tvorba fondů 548 1 507 767,69  1 313 811,80  

A.I.28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 12 520 377,10  11 596 485,71  

A.I.29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     

A.I.30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     

A.I.31. Prodané pozemky 554 9 717,00  9 495 367,00  

A.I.32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     

A.I.33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556 117 659,18  94 065,65  

09.02.2024 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence:  UCRGUVUV / VUA1  (20122022 10:24 / 202311221317)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A.I.34. Náklady z vyřazených pohledávek 557 50 426,02  55 013,21  

A.I.35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 1 705 798,55  758 233,38  

A.I.36. Ostatní náklady z činnosti 549 684 232,32 -1,21 531 073,94 0,79

A.II. Finanční náklady 479 254,17  405 108,85  

A.II.1. Prodané cenné papíry a podíly 561     

A.II.2. Úroky 562 479 254,17  405 108,85  

A.II.3. Kurzové ztráty 563     

A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     

A.II.5. Ostatní finanční náklady 569     

A.III. Náklady na transfery 14 640 752,64  11 883 675,14  

A.III.2. Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 572 14 640 752,64  11 883 675,14  

A.V. Daň z příjmů 1 624 956,00 8 474,00 3 480 610,00 10 260,00

A.V.1. Daň z příjmů 591 1 624 956,00 8 474,00 3 480 610,00 10 260,00

A.V.2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

B. VÝNOSY CELKEM 116 108 940,04 573 341,17 119 718 067,76 335 296,15

B.I. Výnosy z činnosti 20 331 542,69 563 072,34 32 264 242,05 335 292,99

B.I.1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601 2 634 610,38 223 300,98 2 781 304,01 128 391,22

B.I.2. Výnosy z prodeje služeb 602 5 747 515,91 11 066,09 5 260 817,09 3 239,66

B.I.3. Výnosy z pronájmu 603 7 948 798,43 49 586,76 7 542 956,80 29 545,44

B.I.4. Výnosy z prodaného zboží 604 41 341,63 279 117,01 34 920,34 174 116,29

B.I.5. Výnosy ze správních poplatků 605 106 240,00  168 240,00  

B.I.6. Výnosy z místních poplatků 606 2 454 206,00  2 380 964,00  

B.I.8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

B.I.9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 27 169,39  2 509 016,18  

B.I.10. Jiné pokuty a penále 642 94 300,00  53 600,00  

B.I.11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643 54 210,00    

B.I.12. Výnosy z prodeje materiálu 644 20 173,36  54 204,00  

B.I.13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     

B.I.14. Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě pozemků 646     

B.I.15. Výnosy z prodeje pozemků 647 87 820,00  10 347 834,30  

B.I.16. Čerpání fondů 648 812 976,00  811 363,00  

B.I.17. Ostatní výnosy z činnosti 649 302 181,59 1,50 319 022,33 0,38

B.II. Finanční výnosy 2 079 463,15 8,83 9 971 309,26 3,16

B.II.1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     

B.II.2. Úroky 662 1 936 616,15 8,83 1 106 774,26 3,16

B.II.3. Kurzové zisky 663     

B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664   8 725 188,00  

B.II.5. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 665 142 847,00  139 347,00  

B.II.6. Ostatní finanční výnosy 669     

B.IV. Výnosy z transferů 15 221 890,59  9 045 261,59  

B.IV.2. Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 672 15 221 890,59  9 045 261,59  

B.V. Výnosy ze sdílených daní a poplatků 78 476 043,61 10 260,00 68 437 254,86  

09.02.2024 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence:  UCRGUVUV / VUA1  (20122022 10:24 / 202311221317)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B.V.1. Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob 681 15 392 380,67  13 305 304,32  

B.V.2. Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob 682 25 343 323,57 10 260,00 16 088 841,16  

B.V.3. Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 684 33 617 841,26  34 936 407,09  

B.V.4. Výnosy ze sdílených spotřebních daní 685     

B.V.5. Výnosy ze sdílených majetkových daní 686 3 617 370,85  3 620 577,92  

B.V.6. Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků 688 505 127,26  486 124,37  

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ     

C.1. Výsledek hospodaření před zdaněním - 17 417 161,38 54 626,01 20 849 519,72 53 368,57

C.2. Výsledek hospodaření běžného účetního období - 15 792 205,38 46 152,01 17 368 909,72 43 108,57

Okamžik sestavení (datum, čas): 09.02.2024, 

Podpis statutárního orgánu: Podpis odpovědné osoby za účetnictví: 

.......................................................... .........................................................

09.02.2024 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence:  UCRGUPUV / PUA  (27042022 12:24 / 202311240905)

PŘÍLOHA - OPIS DÁVKY XML
územní samosprávné celky a svazky obcí

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2023
IČO: 00281247

 

Kontaktní osoba odpovědná za výkaz

Jméno a příjmení: Blanka Volgemutová Telefon: 515554477 E-mail: ucetni@velkeopatovice.cz

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona (TEXT)
Účetní jednotka pokračuje v následujícím účetním období ve své činnosti, nedošlo ke změnám metody z důvodu ukončení činnosti. Od 1.1.2018 účtuje účetní jednotka o vedlejší hospodářské činnosti.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona (TEXT)
Obec účtuje podle Zákona o účetnictví č. 563/91 Sb. (ZoÚ) v platném znění a dále dle Prováděcí vyhlášky č. 410/09 Sb. (dále jen Prováděcí vyhláška, PV). V souladu s § 9 ZoÚ obec vede účetnictví v
plném rozsahu. Kromě těchto zákonných ustanovení aplikuje obec v potřebné míře jak v této, tak v dalších směrnicích odpovídajícím způsobem České účetní standardy (ČÚS) zveřejňované ve Finančním
zpravodaji, v platném znění.  Opravné položky jsou účtovány čtvrtletně, způsob odepisování - čtvrtletně rovnoměrný, nerozlišujeme časově pravidelně se opakující platby a nevýznamné částky.

12.02.2024 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 9



Licence:  UCRGUPUV / PUA  (27042022 12:24 / 202311240905)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 175 865 927,05 170 888 272,27 
P.I.1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901   
P.I.2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902   
P.I.3. Vyřazené pohledávky 905   
P.I.4. Vyřazené závazky 906   
P.I.5. Ostatní majetek 909 175 865 927,05 170 888 272,27 

P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů 377 134,00 3 390 784,51 
P.II.1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911   
P.II.2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912   
P.II.3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913   
P.II.4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914   
P.II.5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915 377 134,00 3 390 784,51 
P.II.6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916   

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou   
P.III.1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921   
P.III.2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 922   
P.III.3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923   
P.III.4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924   
P.III.5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925   
P.III.6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926   

P.IV. Další podmíněné pohledávky   
P.IV.1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931   
P.IV.2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932   
P.IV.3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933   
P.IV.4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934   
P.IV.5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939   
P.IV.6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941   
P.IV.7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942   
P.IV.8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943   
P.IV.9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944   

P.IV.10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945   
P.IV.11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947   
P.IV.12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948   

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů  1 666 000,00 
P.V.1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951   
P.V.2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952   
P.V.3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953   
P.V.4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954   
P.V.5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955  1 666 000,00 
P.V.6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956   

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku   

12.02.2024 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 9



Licence:  UCRGUPUV / PUA  (27042022 12:24 / 202311240905)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

P.VI.1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961   
P.VI.2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962   
P.VI.3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963   
P.VI.4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964   
P.VI.5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965   
P.VI.6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966   
P.VI.7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967   
P.VI.8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968   

P.VII. Další podmíněné závazky   
P.VII.1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971   
P.VII.2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972   
P.VII.3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973   
P.VII.4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974   
P.VII.5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975   
P.VII.6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976   
P.VII.7. Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné

nebo soudní
978   

P.VII.8. Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné
nebo soudní

979   

P.VII.9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981   
P.VII.10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982   
P.VII.11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983   
P.VII.12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984   
P.VII.13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985   
P.VII.14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986   

P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty 800,00 338,00 
P.VIII.1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991   
P.VIII.2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992 800,00 338,00 
P.VIII.3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993   
P.VIII.4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994   
P.VIII.5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 176 243 861,05 175 945 394,78 

12.02.2024 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 9



Licence:  UCRGUPUV / PUA  (27042022 12:24 / 202311240905)

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona (TEXT)
PO 2. Mateřská škola Velké Opatovice byla dne 16.11.2011 zapsána do Obchodního rerjstříku vedeného u Krajského soudu Brno - spisová značka Pr 119.

B.1. Informace podle § 66 odst. 6 (TEXT)
U účetní jednotky daná situace nenastala.

B.2. Informace podle § 66 odst. 8 (TEXT)
ÚSC není příspěvkovou organizací a proto se tato informace netýká naší účetní jednotky

B.3. Informace podle § 68 odst. 3 (ČÍSLO A TEXT)
0.00 nebyly zjištěny inventarizační rozdíly

12.02.2024 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 9



Licence:  UCRGUPUV / PUA  (27042022 12:24 / 202311240905)

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1. Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 12 572 878,15 183 000,00 
C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 2 681 239,95 2 609 386,89 

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku (ČÍSLO A TEXT)
0.00 Město eviduje v ocenění podle § 25 odst. 1 písm.k)  zákona o účetnictví majetek oceněný 1,- Kč , z toho pieta a pomníky 6 kusů, 4 kusy  kříže ,  5 kusů soch.  Dále  1 malovaná truhla,

1 starožitná sedací souprava, 1 velká dvoudílní knihovna , 1 renesanční knihovna , příborník s mramorovou deskou

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem (ČÍSLO)
1506815.00

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2 (ČÍSLO)
85888455.00

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem  (ČÍSLO )

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem (ČÍSLO)

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem (ČÍSLO)

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem (ČÍSLO A TEXT)

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy (TEXT)

K položce Doplňující informace Částka

451 Čerpání úvěru 07/2023 - rekonstrukce hyg.zařízení MŠ + ZŠ  11000000,  nákup cisternové stříkačky SDH 9000000 20 000 000,00 

021 Cyklostezka zařazena 14 062 927,00 

021 RD Hliníky 20 926 438,00 

036.407 Přecenění KTV - k prodeji 3 871 585,56-

022 Pořízení cisternové stříkačky 9 893 196,00 

12.02.2024 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 9



Licence:  UCRGUPUV / PUA  (27042022 12:24 / 202311240905)

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty (TEXT)

K položce Doplňující informace Částka

521 Odměny zastupitelů - 15 1 638 900,00 

521 Počet zaměstnanců 39  průměrná mzda 34 155,00 

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky
Ostatní fondy - územní samosprávné celky

Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

G.I. Počáteční stav fondu 2 224 151,11 

G.II. Tvorba fondu 1 505 324,69 

G.II.1. Přebytky hospodaření z minulých let 50 791,35 

G.II.2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce 1 454 533,34 

G.II.3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů  

G.II.4. Ostatní tvorba fondu  

G.III. Čerpání fondu 812 976,00 

G.IV. Konečný stav fondu 2 916 499,80 

Stavby

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

G. Stavby 465 674 800,37 154 767 451,21 310 907 349,16 267 013 340,81 

G.1. Bytové domy a bytové jednotky 32 393 265,43 10 883 411,00 21 509 854,43 27 492 240,43 

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 67 335 291,70 28 972 561,28 38 362 730,42 35 837 358,37 

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 83 681 087,10 31 980 787,16 51 700 299,94 41 554 378,52 

G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 117 761 314,59 33 345 182,30 84 416 132,29 58 156 233,10 

G.5. Jiné inženýrské sítě 52 607 606,85 19 030 756,82 33 576 850,03 19 951 739,62 

G.6. Ostatní stavby 111 896 234,70 30 554 752,65 81 341 482,05 84 021 390,77 

Pozemky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

H. Pozemky 41 898 486,92  41 898 486,92 41 454 793,92 

H.1. Stavební pozemky 1 460 972,00  1 460 972,00 1 460 972,00 

H.2. Lesní pozemky 4 731 128,00  4 731 128,00 4 731 133,00 

H.3. Zahrady,pastviny,louky,rybníky 6 811 302,00  6 811 302,00 6 820 242,00 

H.4. Zastavěná plocha 24 745 747,92  24 745 747,92 24 342 086,92 

12.02.2024 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 9



Licence:  UCRGUPUV / PUA  (27042022 12:24 / 202311240905)

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

H.5. Ostatní pozemky 4 149 337,00  4 149 337,00 4 100 360,00 

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou   

I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64   

I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou   

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou  8 725 188,00 

J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64  8 725 188,00 

J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou   

12.02.2024 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 7 / 9



Licence:  UCRGUPUV / PUA  (27042022 12:24 / 202311240905)

Údaje o poskytnutých garancích

Údaje k poskytnutým garancím jednorázovým

Údaje k poskytnutým garancím ostatním

12.02.2024 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 8 / 9



Licence:  UCRGUPUV / PUA  (27042022 12:24 / 202311240905)

Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

Okamžik sestavení (datum, čas): 12.02.2024, 

Podpis statutárního orgánu: Podpis odpovědné osoby za účetnictví: 

.......................................................... .........................................................

12.02.2024 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 9 / 9



Licence:  UCRGUTUV / TUA  (13032020 17:13 / 202003121707)

Přehled o peněžních tocích a změnách vlastního kapitálu - OPIS DÁVKY XML
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionu soudržnosti

(v tis. Kč)

Období: 12 / 2023
IČO: 00281247

Č.položky Název položky Účetní období

P. Stav peněžních prostředků k 1. lednu 40 939 742,36 

A. Peněžní toky z provozní činnosti 4 675 727,10 
Z. Výsledek hospodaření před zdaněním 17 471 787,39 
A.I. Úpravy o nepeněžní operace (+/-) 9 726 908,33 

A.I.1. Odpisy dlouhodobého majetku 12 520 377,10 
A.I.2. Změna stavu opravných položek 117 659,18 
A.I.3. Změna stavu rezerv  
A.I.4. Zisk (ztráta) z prodeje dlouhodobého majetku 78 103,00-
A.I.5. Výnosy z podílů na zisku 142 847,00-
A.I.6. Ostatní úpravy o nepeněžní operace 2 690 177,95-

A.II. Peněžní toky ze změny oběžných aktiv a krátkodobých závazků (+/-) 17 541 515,62-
A.II.1. Změna stavu krátkodobých pohledávek 3 465 956,08-
A.II.2. Změna stavu krátkodobých závazků 14 071 132,36-
A.II.3. Změna stavu zásob 4 427,18-
A.II.4. Změna stavu krátkodobého finančního majetku  

A.III. Zaplacená daň z příjmů včetně doměrků (-) 5 124 300,00-
A.IV. Přijaté podíly na zisku 142 847,00 

B. Peněžní toky z dlouhodobých aktiv 45 441 734,74-
B.I. Výdaje na pořízení dlouhodobých aktiv 45 529 554,74-
B.II. Příjmy z prodeje dlouhodobých aktiv 87 820,00 

B.II.1. Příjmy z privatizace státního majetku  
B.II.2. Příjmy z prodeje majetku Státního pozemkového úřadu  
B.II.3. Příjmy z prodeje dlouhodobého majetku určeného k prodeji 87 820,00 
B.II.4. Ostatní příjmy z prodeje dlouhodobých aktiv  

B.III. Ostatní peněžní toky z dlouhodobých aktiv (+/-)  
C. Peněžní toky z vlastního kapitálu, dlouhodobých závazků a dlouhodobých pohledávek 45 103 709,35 

C.I. Peněžní toky vyplývající ze změny vlastního kapitálu (+/-) 13 265 226,84 
C.II. Změna stavu dlouhodobých závazků (+/-) 32 358 939,51 
C.III. Změna stavu dlouhodobých pohledávek (+/-) 520 457,00-

F. Celková změna stavu peněžních prostředků 4 337 701,71 

H. Příjmové a výdajové účty rozpočtového hospodaření (+,-)  

R. Stav peněžních prostředků k rozvahovému dni        R. = P. + F. + H. 45 277 444,07 

09.02.2024 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 2



Licence:  UCRGUTUV / TUA  (13032020 17:13 / 202003121707)

Č.položky Název položky Minulé období Zvýšení stavu Snížení stavu Běžné období

VLASTNÍ KAPITÁL CELKEM 388 197 236,42 152 069 228,85 128 058 727,20 412 207 738,07 

A. Jmění účetní jednotky a upravující položky 230 311 114,46 16 360 608,06 8 880 812,49 237 790 910,03 
A.I. Jmění účetní jednotky 260 924 367,98 1 655 000,00 195 257,07 262 384 110,91 

A.I.1. Změna, vznik nebo zánik příslušnosti hospodařit s majetkem státu     
A.I.2. Svěření majetku příspěvkové organizaci  1 655 000,00   
A.I.3. Bezúplatné převody   195 257,07  
A.I.4. Investiční transfery     
A.I.5. Dary     
A.I.6. Ostatní     

A.II. Fond privatizace     
A.III. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 49 852 849,99 14 705 608,06 4 813 969,86 59 744 488,19 

A.III.1. Svěření majetku příspěvkové organizaci     
A.III.2. Bezúplatné převody     
A.III.3. Investiční transfery  14 705 608,06 2 132 729,91  
A.III.4. Dary     
A.III.5. Snížení investičních transferů ve věcné a časové souvislosti   2 681 239,95  
A.III.6. Ostatní     

A.IV. Kurzové rozdíly     
A.V. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 90 382 412,51-   90 382 412,51-

A.V.1. Opravné položky k pohledávkám     
A.V.2. Odpisy     
A.V.3. Ostatní     

A.VI. Jiné oceňovací rozdíly 9 916 309,00  3 871 585,56 6 044 723,44 
A.VI.1. Oceňovací rozdíly u cenných papírů a podílů     
A.VI.2. Oceňovací rozdíly u majetku určeného k prodeji   3 871 585,56  
A.VI.3. Ostatní     

A.VII. Opravy předcházejících účetních období     
A.VII.1. Opravy minulého účetního období     
A.VII.2. Opravy předchozích účetních období     

B. Fondy účetní jednotky 2 224 151,11 1 505 324,69 812 976,00 2 916 499,80 
C. Výsledek hospodaření 155 661 970,85 134 203 296,10 118 364 938,71 171 500 328,24 
D. Příjmový a výdajový účet rozpočtového hospodaření     

09.02.2024 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 2



595Dodatečné odvody daně z příjmů      2.
591Daň z příjmů      1.

Daň z příjmů  V.

572Náklady vybraných místních vládních institucí na
transfery

      2.

571Náklady vybraných ústředních vládních institucí
na transfery

      1.
Náklady na transfery  III.

569Ostatní finanční náklady      5.
564Náklady z přecenění reálnou hodnotou      4.
563Kurzové ztráty      3.
562Úroky      2.
561Prodané cenné papíry a podíly      1.

Finanční náklady   II.
549Ostatní náklady z činnosti     36.

9 852.27337 806.4918 324.00308 544.00558Náklady z drobného douhodobého majetku     35.
557Náklady z odepsaných pohledávek     34.
556Tvorba a zúčtování opravných položek     33.
555Tvorba a zúčtování rezerv     32.
554Prodané pozemky     31.
553Prodaný dlouhodobý hmotný majetek     30.
552Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek     29.

9 550.72256 443.2819 988.71810 159.29551Odpisy dlouhodobého majetku     28.
548Tvorba fondů     27.
547Manka a škody     26.
544Prodaný materiál     25.
543Dary a jiná bezúplatná předání     24.

328.00542Jiné pokuty a penále     23.
541Smluvní pokuty a úroky z prodlení     22.
538Jiné daně a poplatky     20.
532Daň z nemovitostí     19.
531Daň silniční     18.
528Jiné sociální náklady     17.

1 627.92114 714.833 109.36114 784.10527Zákonné sociální náklady     16.
40 486.6042 516.75525Jiné sociální pojištění     15.

27 511.641 537 165.3652 548.791 675 510.21524Zákonné sociální pojištění     14.
81 396.004 699 632.00155 468.005 143 095.00521Mzdové náklady     13.
3 568.9299 901.577 865.18239 908.48518Ostatní služby     12.

516Aktivace vnitroorganizačních služeb     11.
513Náklady na reprezentaci     10.

1 787.002 875.00512Cestovné      9.
3 116.52440 684.0610 586.56145 792.95511Opravy a udržování      8.

508Změna stavu zásob vlastní výroby      7.
507Aktivace oběžného majetku      6.
506Aktivace dlouhodobého majetku      5.
504Prodané zboží      4.
503Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek      3.

14 326.02444 824.9445 970.65520 279.09502Spotřeba energie      2.
144 461.71487 129.88250 682.22671 741.68501Spotřeba materiálu      1.
295 411.728 460 576.01564 543.479 675 534.55Náklady z činnosti   I.
295 411.728 460 576.01564 543.479 675 534.55NÁKLADY CELKEM A.

Hospodářská
činnostHlavní činnost

Hospodářská
činnostHlavní činnost

MINULÉ OBDOBÍBĚŽNÉ OBDOBÍSyntetický
účetNázev položky

Číslo
položky

4321

.......................................................
Předškolní výchova
.......................................................
679 63
.......................................................
Velké Opatovice
.......................................................
Dlouhá 429

........................................................

........................................................
organizace
........................................................
Opatovice, příspěvková
........................................................
1. mateřská škola Velké

Název, sídlo, právní forma a předmět
činnosti účetní jednotky

62073354080101
IČOKEČ

(v Kč s přesností na dvě desetinná místa)

.........................................................................
31.12.2023sestavený k

Výkaz zisku a ztráty příspěvkové
organizace

Výčet položek podle vyhlášky č. 410/2009 Sb.
ve znění pozdějších předpisů



Pozn.

Příspěvková organizace  
 
Právní forma účetní jednotky

Podpisový záznam

10:32:34 01.02.2024  
 
Sestaveno dne:

2 564.4431 884.0419 936.32Výsledek hospodaření běžného účetního období      2.
2 564.4431 884.0419 936.32Výsledek hospodaření před zdaněním      1.

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ C.

7 865 406.109 028 836.01672Výnosy vybraných místních vládních institucí z
transferů

      2.

671Výnosy vybraných ústředních vládních institucí z
transferů

      1.
7 865 406.109 028 836.01Výnosy z transferů  IV.

669Ostatní finanční výnosy      6.
664Výnosy z přecenění reálnou hodnotou      4.
663Kurzové zisky      3.

198.26185.83662Úroky      2.
661Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů      1.

198.26185.83Finanční výnosy   II.
130.00224.00649Ostatní výnosy z činnosti     17.

112 986.0049 889.57648Čerpání fondů     16.
647Výnosy z prodeje pozemků     15.

646Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného
majetku kromě pozemků

     14.

645Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného
majetku

     13.
644Výnosy z prodeje materiálu     12.
643Výnosy z vyřazených pohledávek     11.
642Jiné pokuty a penále     10.
641Smluvní pokuty a úroky z prodlení      9.
609Jiné výnosy z vlastních výkonů      8.
604Výnosy z prodaného zboží      4.
603Výnosy z pronájmu      3.

297 976.16513 739.69584 479.79596 399.14602Výnosy z prodeje služeb      2.
601Výnosy z prodeje vlastních výrobků      1.

297 976.16626 855.69584 479.79646 512.71Výnosy z činnosti   I.
297 976.168 492 460.05584 479.799 675 534.55VÝNOSY CELKEM B.

Hospodářská
činnostHlavní činnost

Hospodářská
činnostHlavní činnost

MINULÉ OBDOBÍBĚŽNÉ OBDOBÍ
Syntetický

účetNázev položkyČíslo
položky

4321



139Ostatní zásoby    10.
138Zboží na cestě      9.
132Zboží na skladě      8.
131Pořízení zboží      7.
123Výrobky      6.
122Polotovary vlastní výroby      5.
121Nedokončená výroba      4.
119Materiál na cestě      3.

31 704.0027 186.0727 186.07112Materiál na skladě      2.
111Pořízení materiálu      1.

31 704.0027 186.0727 186.07Zásoby    I.
2 713 394.933 273 266.633 273 266.63Oběžná aktiva B.

471Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery      6.
469Ostatní dlouhodobé pohledávky      5.
465Dlouhodobé poskytnuté zálohy      3.
464Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů      2.

462Poskytnuté návratné finanční výpomoci
dlouhodobé

      1.
Dlouhodobé pohledávky   IV.

069Ostatní dlouhodobý finanční majetek      6.
068Termínované vklady dlouhodobé      5.
063Dluhové cenné papíry držené do splatnosti      3.
062Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem      2.
061Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem      1.

Dlouhodobý finanční majetek   III.
036Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji     10.

052Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný
majetek

      9.
042Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek      8.
029Ostatní dlouhodobý hmotný majetek      7.

2 735 268.862 735 268.86028Drobný dlouhodobý hmotný majetek      6.
025Pěstitelské celky trvalých porostů      5.

938 929.00829 177.00544 379.001 373 556.00022Samostatné hmotné movité věci a soubory
hmotných movitých věcí

      4.
26 299 547.1325 579 151.133 342 663.0028 921 814.13021Stavby      3.

032Kulturní předměty      2.
86 124.0086 124.0086 124.00031Pozemky      1.

27 324 600.1326 494 452.136 622 310.8633 116 762.99Dlouhodobý hmotný majetek    II.
035Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji      9.

051Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný
majetek

      8.
041Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek      7.
019Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek      6.

89 128.0089 128.00018Drobný dlouhodobý nehmotný majetek      5.
015Povolenky na emise a preferenční limity      4.
014Ocenitelná práva      3.
013Software      2.
012Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje      1.

89 128.0089 128.00Dlouhodobý nehmotný majetek    I.
27 324 600.1326 494 452.136 711 438.8633 205 890.99Stálá aktiva A.

30 037 995.0629 767 718.766 711 438.8636 479 157.62AKTIVA
CELKEM

NETTOKOREKCEBRUTTO
MINULÉ

BĚŽNÉ
OBDOBÍ

Syntetický
účet

Název položkyČíslo
položky

4321

.......................................................
Předškolní výchova
.......................................................
679 63
.......................................................
Velké Opatovice
.......................................................
Dlouhá 429

........................................................

........................................................
organizace
........................................................
Opatovice, příspěvková
........................................................
1. mateřská škola Velké

Název, sídlo, právní forma a předmět
činnosti účetní jednotky

62073354080101
IČOKEČ

(v Kč s přesností na dvě desetinná místa)

.........................................................................
31.12.2023sestavená k

Rozvaha příspěvkové organizace

Výčet položek podle vyhlášky č. 410/2009 Sb.
ve znění pozdějších předpisů



27 268.0022 341.0022 341.00261Pokladna     17.
262Peníze na cestě     16.
263Ceniny     15.

67 199.5569 030.9369 030.93243Běžný účet FKSP     10.
1 680 036.782 078 378.692 078 378.69241Běžný účet      9.

245Jiné běžné účty      5.
244Termínované vklady krátkodobé      4.
256Jiné cenné papíry      3.
253Dluhové cenné papíry k obchodování      2.
251Majetkové cenné papíry k obchodování      1.

1 774 504.332 169 750.622 169 750.62Krátkodobý finanční majetek   III.
377Ostatní krátkodobé pohledávky     33.

505 001.50494 334.00494 334.00388Dohadné účty aktivní     32.
385Příjmy příštích období     31.

5 261.005 261.005 261.00381Náklady příštích období     30.
373Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery     28.

348Pohledávky za vybrannými místními vládními
institucemi

     18.

346Pohledávky za vybrannými ústředními vládními
institucemi

     17.

344Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní
instituce

     16.
343Daň z přidané hodnoty     15.

342Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá
plnění

     14.
341Daň z příjmů     13.
338Důchodové spoření     12.
337Zdravotní pojištění     11.
336Sociální zabezpečení     10.
335Pohledávky za zaměstnanci      9.

316Poskytnuté návratné finanční výpomoci
krátkodobé

      6.
315Jiné pohledávky z hlavní činnosti      5.

368 060.00543 990.00543 990.00314Krátkodobé poskytnuté zálohy      4.
28 864.1032 744.9432 744.94311Odběratelé      1.

907 186.601 076 329.941 076 329.94Krátkodobé pohledávky    II.
NETTOKOREKCEBRUTTO

MINULÉ
BĚŽNÉ

OBDOBÍ
Syntetický

účet
Název položkyČíslo

položky

4321



Pozn.

Příspěvková organizace  
 
Právní forma účetní jednotky

Podpisový záznam

10:29:19 01.02.2024  
 
Sestaveno dne:

2 700.003 300.00378Ostatní krátkodobé závazky     38.
368 060.00543 990.00389Dohadné účty pasivní     37.
27 454.064 396.38384Výnosy příštích období     36.

6 111.726 543.85383Výdaje příštích období     35.
10 667.50374Krátkodobé přijaté zálohy na transfery     32.

349Závazky k vybraným místním vládním institucím     20.
347Závazky k vybraným ústředním vládním institucím     19.
345Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce     18.
343Daň z přidané hodnoty     17.

51 420.0068 421.00342Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění     16.
341Daň z příjmů     15.
338Důchodové spoření     14.

76 129.0091 453.00337Zdravotní pojištění     13.
176 502.00212 029.00336Sociální zabezpečení     12.

333Jiné závazky vůči zaměstnancům     11.
477 121.00545 358.00331Zaměstnanci     10.

326Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé      9.
95 110.0093 470.00324Krátkodobé přijaté zálohy      7.
66 055.1838 437.13321Dodavatelé      5.

289Jiné krátkodobé půjčky      4.
281Krátkodobé úvěry      1.

1 357 330.461 607 398.36Krátkodobé závazky   III.
494 334.00494 334.00472Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery      8.

459Ostatní dlouhodobé závazky      7.
455Dlouhodobé přijaté zálohy      4.
452Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé      2.
451Dlouhodobé úvěry      1.

494 334.00494 334.00Dlouhodobé závazky   II.
441Rezervy      1.

Rezervy    I.
1 851 664.462 101 732.36Cizí zdroje D.

432Výsledek hospodaření předcházejících účetních období      3.
431Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení      2.

34 448.4819 936.32Výsledek hospodaření běžného účetního období      1.
34 448.4819 936.32Výsledek hospodaření   III.
8 225.25506 771.23416Fond reprodukce majetku, fond investic      5.

445 460.04276 003.63414Rezervní fond z ostatních titulů      4.
231 900.20213 281.13413Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření      3.
67 933.1779 278.63412Fond kulturních a sociálních potřeb      2.
35 231.0037 731.00411Fond odměn      1.

788 749.661 113 065.62Fondy účetní jednotky    II.
408Opravy předcházejících  účetních období      7.
407Jiné oceňovací rozdíly      6.
406Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody      5.
405Kurzové rozdíly      4.

12 293 942.2711 961 662.27403Transfery na pořízení dlouhodobého majetku      3.
15 069 190.1914 571 322.19401Jmění účetní jednotky      1.
27 363 132.4626 532 984.46Jmění účetní jednotky a upravující položky    I.
28 186 330.6027 665 986.40Vlastní kapitál C.

30 037 995.0629 767 718.76PASIVA
CELKEM

MINULÉBĚŽNÉ
OBDOBÍSyntetický

účetNázev položkyČíslo položky

21



Zásoby potravin a čistících prostředků účtuje organizace způsoben A - měsíčně do nákladů dle skutečné spotřeby na základě výdejek.
Ostatní jako je kancelářský materiál, náhradní díly a materiál na drobné opravy jsou nakupovány dle aktuální potřeby a účtovány způsobem
B - přímo do nákladů. 

S účinností od 1.1.2010 v souladu s vyhláškou 410/2009 Sb., kterou se povádějí některá ustnovení zákona 563/1991 Sb. 
o účetnictví, udělilo Město Velké Opatovice - zřizovatel organizace - souhlas s vedením účetnictví ve zjednodušeném rozsahu. 

Příspěvková organizace netvoří rezervy a opravné položky.

Časové rozlišení nákladů účtuje organizace u energií a to vždy v termínu mezitímní a řádné účetní závěrky a to ve výši skutečné spořeby a
předpokládané ceny za jednotku. Časově nerozlišujeme drobné náklady na předplatné časopisů /pravideně se opakující náklady/. Dále
časově rozlišujeme přijaté transfery - výnosy příštích období. 

Odpisy jsou měsíčně účtovány do nákladů,výše odpisů je stanovena po dohodě se zřizovatelem podle délky používání příslušného majetku.
Organizace používá ke své činnosti majetek ve vlastnictví zřizovatele předaný organizaci k hospodaření a dále pak vlastní majetek, který
vede v účetnictví odděleně.

A.3.  Informace podle § 7 odst. 5 zákona

Uspořádání a označování položek Rozvaha a Výkazu zisků a ztráty a jejich obsahové vymezení naše organizace nezměnila. 

Účetní jednotka 1. MŠ Velké Opatovice zpracovává účetní a finanční výkazy stanovené vyhláškou 410/2010 Sb. MŠ se řídí zákonem
250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 
Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát a příslušné přílohy jsou zpracovávány čvrtletně. 

DDHM je účtován na rozvahové účty včetně ceny pořízení a spojenými náklady od ceny 1 000 Kč, od ceny 500 Kč na podrozvahové účty.

Od 1.1.2015 byla účetní jednotce předána zřizovatelem budova, herní sestavy a altán do správy. I na tento majetek se vztahují odpisy, které
budou účtovány do nákladů měsíčně. Výše odpisů byla stanovena po dohodě se zřizovatelem podle délky používání příslušného majetku.

A.2.  Informace podle § 7 odst. 4 zákona

Účetní jednotka používá účetní metody, které zabezpečují její nepřetržité pokračování v činnosti a nenastává žádná skutečnost, která by
organizaci omezovala nebo jí zabraňovala v této činnosti pokračovat i v dohledné budoucnosti.

A.1.  Informace podle § 7 odst. 3 zákona

.......................................................
Předškolní výchova
.......................................................
679 63
.......................................................
Velké Opatovice
.......................................................
Dlouhá 429

........................................................

........................................................
organizace
........................................................
Opatovice, příspěvková
........................................................
1. mateřská škola Velké

Název, sídlo, právní forma a předmět
činnosti účetní jednotky

62073354080101
IČOKEČ

(v Kč s přesností na dvě desetinná místa)

.........................................................................
31.12.2023sestavená k

Příloha organizačních složek státu,
územních samosprávných celků,

příspěvkových organizací a
regionálních rad

Výčet položek podle vyhlášky č. 410/2009 Sb.
ve znění pozdějších předpisů



993Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva      3.
992Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva      2.
991Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva      1.

Ost. podm. aktiva a pasiva a vyrov. účty P.VIII.
986Dl. podm. záv. ze soud. sporů, správ říz..     14.
985Kr. podm. záv. ze soud. sporů, správ říz..     13.
984Dl. podm. záv. z poskyt. garancí ostatních     12.
983Kr. podm. záv. z poskyt. garancí ostatních     11.
982Dl.podm.závazky z poskyt. garancí jednor.     10.
981Kr.podm.závazky z poskyt. garancí jednor.      9.
979Dl.podm.záv.z práv. předpisů a další čin.      8.
978Kr.podm.záv.z práv. předpisů a další čin.      7.
976Dl. podmíněné záv. z přijatého kolaterálu      6.
975Kr. podmíněné záv. z přijatého kolaterálu      5.
974Dl. podmíněné závazky z jiných smluv      4.
973Kr. podmíněné závazky z jiných smluv      3.
972Dl.podm.záv.ze smluv o pořízení dl.maj.      2.
971Kr.podm.záv.ze smluv o pořízení dl.maj.      1.

Další podmíněné závazky P.VII.
968Dl.podm.záv.z důvodu už.maj. nebo převzetí      8.
967Kr.podm.záv.z důvodu už.maj. nebo převzetí      7.
966Dl.podm.záv.z důvodu už.maj. - výpůjčka      6.
965Kr.podm.záv.z důvodu už.maj. - výpůjčka      5.
964Dl.podm.záv. z finančního leasingu      4.
963Kr.podm.záv. z finančního leasingu      3.
962Dl.podm.závazky z operativního leasingu      2.
961Kr.podm.závazky z operativního leasingu      1.

Podm.závazky z důvodu užívání cizího maj. P.VI.
956Ost. dl. podm. závazky z transferů      6.
955Ost. dl. podm. pohledávky z transferů      5.
954Dl. podm. závazky ze zahr. transferů      4.
953Dl. podm. pohledávky ze zahr. transferů      3.
952Dl. podm. závazky z předf. transferů      2.
951Dl. podm. pohledávky z předf. transferů      1.

Dl. podm. pohledávky a závazky z transferů P.V.
948Dl.podm.pohl.ze soudních sporů, řízení     12.
947Kr.podm.pohl.ze soudních sporů, řízení     11.
945Dl.podm.úhrady pohl.z přijatých zajištění     10.
944Kr.podm.úhrady pohl.z přijatých zajištění      9.
943Dl.podm.pohl.ze vztahu k jiným zdrojům      8.
942Kr.podm.pohl.ze vztahu k jiným zdrojům      7.
941Dl. podm. pohl. ze sdílených daní      6.
939Kr. podm. pohl. ze sdílených daní      5.
934Dl.podmíněné pohledávky z jiných smluv      4.
933Kr.podmíněné pohledávky z jiných smluv      3.
932Dl.podm.pohl.ze smluv o prodeji dlouh.maj.      2.
931Kr.podm.pohl.ze smluv o prodeji dlouh.maj.      1.

Další podmíněné pohledávky P.IV.
926Dl.podm.pohl.z důvodu už.maj.-jiný důvod      6.
925Kr.podm.pohl.z důvodu už.maj.-jiný důvod      5.
924Dl.podm.pohl.z důvodu už.maj. - výpůjčka      4.
923Kr.podm.pohl.z důvodu už.maj. - výpůjčka      3.
922Dl.podm.pohl.z důvodou úplatného už. maj.      2.
921Kr.podm.pohl.z důvodu úplatného už. maj.      1.

Podm.pohl.z důvodu užívání maj.jinou os. P.III.
916Ostatní kr. podm. závazky z transferů      6.
915Ostatní kr. podm. pohledávky z transferů      5.
914Kr. podm. závazky ze zahr. transf.      4.
913Kr. podm. pohledávky ze zahr. transf.      3.
912Kr. podm. závazky z předf. transf.      2.
911Kr. podm. pohledávky z předf. transf.      1.

Kr. podm. pohledávky a závazky z transferů P.II.
909Ostatní majetek      5.
906Vyřazené závazky      4.
905Vyřazené pohledávky      3.

215 846.48229 665.31902Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek      2.
901Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek      1.

215 846.48229 665.31Majetek účetní jednotky P.I.
MINULÉBĚŽNÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍPodrozvahový
účet

Název položkyČíslo
položky

A.4. Informace podle §7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů



215 846.48229 665.31999Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům      5.
994Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva      4.

MINULÉBĚŽNÉ
ÚČETNÍ OBDOBÍPodrozvahový

účet
Název položkyČíslo

položky

A.4. Informace podle §7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů



Ke konci rozvahového dne nebyla organizaci známa žádná informace o skutečnosti, která by měla vliv na poskytnutí dalších informací nebo
by avizovala nejisté podmínky, které by významným způsobem ovlivnily pohled na finanční situaci účetní jednotky.

A.6.  Informace podle § 19 odst. 6 zákona

Organizace není zapsána do veřejného rejstříku
A.5.  Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona



0.00
Účetní jednotky se netýká.
B.3.  Informace podle § 68 odst. 3 zákona

Investiční fond je zcela finančně pokryt.
B.2.  Informace podle § 66 odst. 8 zákona

Účetní jednotky se netýká.
B.1.  Informace podle § 66 odst. 6 zákona



39 372.00332 280.00Sníž.st.transf.na poř.DM ve věc. a čas. s.C.2.
Zvýš.st.transf.na poř. DM za běž. úč. obd.C.1.

MINULÉBĚŽNÉ
ÚČETNÍ OBDOBÍNázev položkyČíslo

položky

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"



0.00
Tato informace se naší příspěvkové organizace netýká.
D.7.  Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

0.00
D.6.  Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

0.00
D.5.  Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

0.00
D.4.  Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

0.00
D.3.  Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

0.00
D.2.  Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

0.00
Tato informace se naší příspěvkové organizace netýká.
D.1.  Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku



1 600 854.51
Krátkodobé závazky do lhůty splatnosti:

účet 321 - Dodavatelé - neuhrazené faktury - 38 437,13 Kč

účet 324 - Krátkodobé přijaté zálohy - stravné - 93 470,-- Kč

účet 331 - Zaměstnanci - mzdy  12/2023 - 545 358,-- Kč

účet 336 - Sociální zabezpečení - mzdy 12/2023 - 212 029,-- Kč

účet 337 - Zdravotní pojištění - mzdy 12/2023 91 453,-- Kč

účet 342 - Daň z příjmů - mzdy 12/2023 - 68 421,-- Kč

účet 374 - Krátkod. přijaté zálohy na transfery - 0,00 Kč

účet 384 - Výnosy příštích období - 4 396,38,-- Kč

účet 389 - Dohadné účty pasivní-plyn,vod.,el.ener. 543 990,00 Kč

účet 378 - Ostatní krátkodobé závazky -mzdy 12/2023 - 3 300,--Kč

D.III.

494 334.00Dlouhodobé závazky:

- účet 472 - Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery - projekt OP   JAK 494 334,-- Kč

D.II.

1 076 329.94krátkodobé pohledávky do lhůty splatnosti:

- účet 311-Odběratelé -vystavené faktury,stravné - 32 744,94   Kč

- účet 314 - Krátkodobé poskytnuté zálohy - plyn, voda, el.   enrgie - 543 990,-- Kč

- účet 348 - Pohledávky za vybranými místními vládními   institucemi - 0,00 Kč

- účet 381 - Náklady příštích období - poj.maj. - 5 261,-- Kč

 - účet 388 - Dohadné účty aktivní - 494 334,-- Kč

B.II.

ČástkaDoplňující informaceE.1.  K položce
rozvahy



9 028 836.01dotace účet 672

- dotace od Města Velké Opatovice, zřizovatele organizace - 
  1 829 900,00 Kč

- dotace od Jihomoravského kraje 
ÚZ 33 353 - 6 707 708-- Kč,-

- projekty - OP JAK, poskyt. bezplat. stravy, -  158 948,01 Kč

- výnosy z transferů - rozpouštění dotace na rek. 332 280,00 Kč

B.IV.

224.00Ostatní výnosy z činnosti - za krmné zbytky - 224,00 Kč

Ostatní výnosy z činnosti- věcné dary- 0 Kč

B.I.17.

49 889.57účet 648 - Čerpání fondů - 49 322,02,-- Kč

čerpání FO - 0 Kč

čerpání Rezervního fondu - 567,55 Kč

B.I.16.

ČástkaDoplňující informaceE.2.  K položce
výsledovky



79 278.63Konečný stav fonduA.IV.
16 000.00Ostatní užití fondu9.

Úhrada části pojistného na soukromé ŽP8.
35 700.00Úhrada příspěvku na penzijní připojištění7.

Poskytnuté peněžní dary6.
Sociální výpomoci a půjčky5.
Kultura, tělovýchova a sport4.
Rekreace3.

40 428.00Stravování2.
Půjčky na bytové účely1.

92 128.00Čerpání fonduA.III.
Ostatní tvorba fondu5.
Peněžní a jiné dary určené do fondu4.
Náhrady škod a poj.plnění od pojišťovny3.
Splátky půjček na bytové účely do r.19922.

103 473.46Základní příděl1.
103 473.46Tvorba fonduA.II.
67 933.17Počáteční stav fondu k 1.1.A.I.

NázevČíslo
BĚŽNÉ ÚČETNÍ

OBDOBÍ
Položka

Fond kulturních a sociálních potřeb



489 284.76Konečný stav fonduD.IV.
170 023.96Ostatní čerpání5.

Čas.překlenutí nesouladu výnosů a nákladů4.
50 000.00Posílení fondu investic se souhlasem zřiz.3.

Úhrada sankcí2.
Úhrada zhoršeného výsledku hospodaření1.

220 023.96Čerpání fonduD.III.
Ostatní tvorba6.
Peněžní dary - neúčelové5.
Peněžní dary - účelové4.
Nespotřebované dotace z mezinár.smluv3.
Nespotřebované dotace z rozp.EU2.

31 948.48Zlepšený výsledek hospodaření1.
31 948.48Tvorba fonduD.II.

677 360.24Počáteční stav fondu k 1.1.D.I.
NázevČíslo

BĚŽNÉ ÚČETNÍ
OBDOBÍ

Položka

Rezervní fond



506 771.23Konečný stav fonduF.IV.
Navýšení pen.prost. určených na fin.údržby4.
Odvod do rozpočtu zřizovatele3.
Úhrada investičních úvěrů nebo půjček2.

49 322.02Pořízení a techn. zhod. DNM a DHM1.
49 322.02Čerpání fonduF.III.
50 000.00Převody z rezervního fondu7.

Ve výši příjmů z prodeje majetku PO6.
Peněžní dary a příspěvky od jiných subj.5.
Ve výši příjmů z prodeje svěřeného DHM4.
Inv. dotace ze st. fondů aj.veř. rozp.3.
Investiční příspěvek z rozp. zřizovatele2.

497 868.00Penež. prostředky ve výši odpisů DNM a DHM1.
547 868.00Tvorba fonduF.II.

8 225.25Počáteční stav fondu k 1.1.F.I.
NázevČíslo

BĚŽNÉ ÚČETNÍ
OBDOBÍ

Položka

Fond investic



96 547.4684 343.46135 511.00219 854.46Ostatní stavbyG.6.
Jiné inženýrské sítěG.5.
Komunikace a veřejné osvětleníG.4.

26 202 999.6725 494 807.673 207 152.0028 701 959.67Jiné nebytové domy a nebyt. jednotkyG.3.
Budovy pro služby obyvatelstvuG.2.
Bytové domy a bytové jednotkyG.1.

26 299 547.1325 579 151.133 342 663.0028 921 814.13Dopl. inf. k "A.II.3. Stavby" výk. rozvahyG.
NETTOKOREKCEBRUTTO

MINULÉBĚŽNÉ
OBDOBÍ

Název položky
Číslo

položky

G. Doplňující informace k položce "A.II.3 Stavby" výkazu rozvahy



19 970.0019 970.0019 970.00Ostatní pozemkyH.5.
66 154.0066 154.0066 154.00Zastavěná plochaH.4.

Zahrady, pastviny, louky, rybníkyH.3.
Lesní pozemkyH.2.
Stavební pozemkyH.1.

86 124.0086 124.0086 124.00Dop. inf. k "A.II.1. Pozemky" výk. rozvahyH.
NETTOKOREKCEBRUTTO

MINULÉBĚŽNÉ
OBDOBÍ

Název položky
Číslo

položky

H. Doplňující informace k položce "A.II.1 Pozemky" výkazu rozvahy



Ost.náklady z přecenění reálnou hodnotouI.2.
Nákl. z přec. reál. hod. maj. urč. k prod.I.1.
Náklady z přecenění reálnou hodnotouI.

MINULÉBĚŽNÉ
ÚČETNÍ OBDOBÍNázev položkyČíslo

položky

I. Doplňující informace k položkce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty



Pozn.

Příspěvková organizace  
 
Právní forma účetní jednotky

Podpisový záznam

10:33:38 01.02.2024  
 
Sestaveno dne:

Ost.výnosy z přecenění reálnou hodnotouJ.2.
Výn.z přec. reál. hodn. maj. urč. k prod.J.1.
Výnosy z přecenění reálnou hodnotouJ.

MINULÉBĚŽNÉ
ÚČETNÍ OBDOBÍNázev položkyČíslo

položky

J. Doplňující informace k položkce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty



595Dodatečné odvody daně z příjmů      2.

591Daň z příjmů      1.

Daň z příjmů  V.

572Náklady vybraných místních vládních institucí na

transfery
      2.

571Náklady vybraných ústředních vládních institucí

na transfery
      1.

Náklady na transfery  III.
569Ostatní finanční náklady      5.

564Náklady z přecenění reálnou hodnotou      4.

563Kurzové ztráty      3.

562Úroky      2.

561Prodané cenné papíry a podíly      1.

Finanční náklady   II.
18 741.9418 750.03549Ostatní náklady z činnosti     36.

295 628.41148 793.50558Náklady z drobného douhodobého majetku     35.

557Náklady z odepsaných pohledávek     34.

556Tvorba a zúčtování opravných položek     33.

555Tvorba a zúčtování rezerv     32.

554Prodané pozemky     31.

553Prodaný dlouhodobý hmotný majetek     30.

552Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek     29.

225 680.00228 456.00551Odpisy dlouhodobého majetku     28.

548Tvorba fondů     27.

547Manka a škody     26.

544Prodaný materiál     25.

543Dary a jiná bezúplatná předání     24.

542Jiné pokuty a penále     23.

541Smluvní pokuty a úroky z prodlení     22.

538Jiné daně a poplatky     20.

532Daň z nemovitostí     19.

531Daň silniční     18.

528Jiné sociální náklady     17.

126 315.05126 170.00527Zákonné sociální náklady     16.

18 413.0819 123.86525Jiné sociální pojištění     15.

1 416 493.001 614 692.00524Zákonné sociální pojištění     14.

4 357 949.004 904 278.00521Mzdové náklady     13.

120 926.62162 612.90518Ostatní služby     12.

516Aktivace vnitroorganizačních služeb     11.

513Náklady na reprezentaci     10.

2 519.00512Cestovné      9.

130 482.02306 441.00511Opravy a udržování      8.

508Změna stavu zásob vlastní výroby      7.

507Aktivace oběžného majetku      6.

506Aktivace dlouhodobého majetku      5.

504Prodané zboží      4.

503Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek      3.

428 686.45565 116.70502Spotřeba energie      2.

690 051.20632 721.94501Spotřeba materiálu      1.

7 829 366.778 729 674.93Náklady z činnosti   I.
7 829 366.778 729 674.93NÁKLADY CELKEM A.

Hospodářská
činnost

Hlavní činnost
Hospodářská

činnost
Hlavní činnost

MINULÉ OBDOBÍBĚŽNÉ OBDOBÍ
Syntetický

účet
Název položky

Číslo
položky

4321

.......................................................
Předškolní výchova
.......................................................
679 63
.......................................................
Velké Opatovice
.......................................................
Eduarda Ušela 472

........................................................

........................................................
organizace
........................................................
Opatovice, příspěvková
........................................................
2. mateřská škola Velké

Název, sídlo, právní forma a předmět

činnosti účetní jednotky

70883181080101
IČOKEČ

(v Kč s přesností na dvě desetinná
místa)

.........................................................................

31.12.2023sestavený k

Výkaz zisku a ztráty příspěvkové
organizace

Výčet položek podle vyhlášky č. 410/2009

Sb. ve znění pozdějších předpisů



Pozn.

Příspěvková organizace  
 

Právní forma účetní jednotky

Podpisový záznam

11:18:28 01.02.2024  
 

Sestaveno dne:

128 868.49183 510.78Výsledek hospodaření běžného účetního období      2.

128 868.49183 510.78Výsledek hospodaření před zdaněním      1.

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ C.

7 309 268.208 117 289.57672Výnosy vybraných místních vládních institucí z

transferů
      2.

671Výnosy vybraných ústředních vládních institucí z

transferů
      1.

7 309 268.208 117 289.57Výnosy z transferů  IV.
669Ostatní finanční výnosy      6.

664Výnosy z přecenění reálnou hodnotou      4.

663Kurzové zisky      3.

79.50168.24662Úroky      2.

661Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů      1.

79.50168.24Finanční výnosy   II.
8 334.206 805.80649Ostatní výnosy z činnosti     17.

119 502.02221 479.00648Čerpání fondů     16.

647Výnosy z prodeje pozemků     15.

1 000.00646Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného

majetku kromě pozemků
     14.

645Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného

majetku
     13.

644Výnosy z prodeje materiálu     12.

643Výnosy z vyřazených pohledávek     11.

642Jiné pokuty a penále     10.

641Smluvní pokuty a úroky z prodlení      9.

609Jiné výnosy z vlastních výkonů      8.

604Výnosy z prodaného zboží      4.

603Výnosy z pronájmu      3.

520 051.34567 443.10602Výnosy z prodeje služeb      2.

601Výnosy z prodeje vlastních výrobků      1.

648 887.56795 727.90Výnosy z činnosti   I.
7 958 235.268 913 185.71VÝNOSY CELKEM B.

Hospodářská
činnost

Hlavní činnost
Hospodářská

činnost
Hlavní činnost

MINULÉ OBDOBÍBĚŽNÉ OBDOBÍ
Syntetický

účet
Název položky

Číslo
položky

4321



138Zboží na cestě      9.

132Zboží na skladě      8.

131Pořízení zboží      7.

123Výrobky      6.

122Polotovary vlastní výroby      5.

121Nedokončená výroba      4.

119Materiál na cestě      3.

30 600.8622 370.7922 370.79112Materiál na skladě      2.

111Pořízení materiálu      1.

30 600.8622 370.7922 370.79Zásoby    I.
2 308 421.293 126 755.803 126 755.80Oběžná aktiva B.

471Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery      6.

469Ostatní dlouhodobé pohledávky      5.

465Dlouhodobé poskytnuté zálohy      3.

464Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů      2.

462Poskytnuté návratné finanční výpomoci

dlouhodobé
      1.

Dlouhodobé pohledávky   IV.
069Ostatní dlouhodobý finanční majetek      6.

068Termínované vklady dlouhodobé      5.

063Dluhové cenné papíry držené do splatnosti      3.

062Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem      2.

061Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím

vlivem
      1.

Dlouhodobý finanční majetek   III.
036Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji     10.

052Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný

majetek
      9.

042Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek      8.

029Ostatní dlouhodobý hmotný majetek      7.

2 204 869.032 204 869.03028Drobný dlouhodobý hmotný majetek      6.

025Pěstitelské celky trvalých porostů      5.

331 616.00289 148.00234 844.00523 992.00022Samostatné hmotné movité věci a soubory

hmotných movitých věcí
      4.

6 780 670.646 594 682.643 332 713.009 927 395.64021Stavby      3.

032Kulturní předměty      2.

64 090.0064 090.0064 090.00031Pozemky      1.

7 176 376.646 947 920.645 772 426.0312 720 346.67Dlouhodobý hmotný majetek    II.
035Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji      9.

051Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný

majetek
      8.

041Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek      7.

019Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek      6.

10 394.0010 394.00018Drobný dlouhodobý nehmotný majetek      5.

015Povolenky na emise a preferenční limity      4.

014Ocenitelná práva      3.

013Software      2.

012Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje      1.

10 394.0010 394.00Dlouhodobý nehmotný majetek    I.
7 176 376.646 947 920.645 782 820.0312 730 740.67Stálá aktiva A.

9 484 797.9310 074 676.445 782 820.0315 857 496.47AKTIVA
CELKEM

NETTOKOREKCEBRUTTO
MINULÉ

BĚŽNÉ
OBDOBÍ

Syntetický
účet

Název položky
Číslo

položky

4321

.......................................................
Předškolní výchova
.......................................................
679 63
.......................................................
Velké Opatovice
.......................................................
Eduarda Ušela 472

........................................................

........................................................
organizace
........................................................
Opatovice, příspěvková
........................................................
2. mateřská škola Velké

Název, sídlo, právní forma a předmět

činnosti účetní jednotky

70883181080101
IČOKEČ

(v Kč s přesností na dvě desetinná
místa)

.........................................................................

31.12.2023sestavená k

Rozvaha příspěvkové organizace

Výčet položek podle vyhlášky č. 410/2009

Sb. ve znění pozdějších předpisů



12 932.0011 248.0011 248.00261Pokladna     17.

262Peníze na cestě     16.

263Ceniny     15.

8 213.1711 434.6111 434.61243Běžný účet FKSP     10.

1 683 760.922 148 221.402 148 221.40241Běžný účet      9.

245Jiné běžné účty      5.

244Termínované vklady krátkodobé      4.

256Jiné cenné papíry      3.

253Dluhové cenné papíry k obchodování      2.

251Majetkové cenné papíry k obchodování      1.

1 704 906.092 170 904.012 170 904.01Krátkodobý finanční majetek   III.
377Ostatní krátkodobé pohledávky     33.

284 691.00458 355.00458 355.00388Dohadné účty aktivní     32.

385Příjmy příštích období     31.

8 031.343 450.003 450.00381Náklady příštích období     30.

373Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery     28.

348Pohledávky za vybrannými místními vládními

institucemi
     18.

346Pohledávky za vybrannými ústředními vládními

institucemi
     17.

344Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní

instituce
     16.

343Daň z přidané hodnoty     15.

342Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá

plnění
     14.

341Daň z příjmů     13.

338Důchodové spoření     12.

337Zdravotní pojištění     11.

336Sociální zabezpečení     10.

335Pohledávky za zaměstnanci      9.

316Poskytnuté návratné finanční výpomoci

krátkodobé
      6.

350.00350.00315Jiné pohledávky z hlavní činnosti      5.

248 801.00359 968.00359 968.00314Krátkodobé poskytnuté zálohy      4.

31 391.00111 358.00111 358.00311Odběratelé      1.

572 914.34933 481.00933 481.00Krátkodobé pohledávky    II.
139Ostatní zásoby    10.

NETTOKOREKCEBRUTTO
MINULÉ

BĚŽNÉ
OBDOBÍ

Syntetický
účet

Název položky
Číslo

položky

4321



Pozn.

Příspěvková organizace  
 

Právní forma účetní jednotky

Podpisový záznam

11:18:01 01.02.2024  
 

Sestaveno dne:

4 600.006 400.00378Ostatní krátkodobé závazky     38.

258 801.00343 484.00389Dohadné účty pasivní     37.

12 084.982 113.08384Výnosy příštích období     36.

383Výdaje příštích období     35.

374Krátkodobé přijaté zálohy na transfery     32.

349Závazky k vybraným místním vládním institucím     20.

347Závazky k vybraným ústředním vládním institucím     19.

345Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce     18.

343Daň z přidané hodnoty     17.

53 927.0071 412.00342Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění     16.

341Daň z příjmů     15.

338Důchodové spoření     14.

81 055.00101 890.00337Zdravotní pojištění     13.

187 576.00236 225.00336Sociální zabezpečení     12.

333Jiné závazky vůči zaměstnancům     11.

479 364.00601 503.00331Zaměstnanci     10.

326Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé      9.

48 470.0053 660.00324Krátkodobé přijaté zálohy      7.

40 953.64615.80321Dodavatelé      5.

289Jiné krátkodobé půjčky      4.

281Krátkodobé úvěry      1.

1 166 831.621 417 302.88Krátkodobé závazky   III.
284 691.00458 355.00472Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery      8.

459Ostatní dlouhodobé závazky      7.

455Dlouhodobé přijaté zálohy      4.

452Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé      2.

451Dlouhodobé úvěry      1.

284 691.00458 355.00Dlouhodobé závazky   II.

441Rezervy      1.

Rezervy    I.
1 451 522.621 875 657.88Cizí zdroje D.

432Výsledek hospodaření předcházejících účetních období      3.

431Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení      2.

128 868.49183 510.78Výsledek hospodaření běžného účetního období      1.

128 868.49183 510.78Výsledek hospodaření   III.
329 991.21336 968.21416Fond reprodukce majetku, fond investic      5.

143 662.16341 843.59414Rezervní fond z ostatních titulů      4.

137 218.87256 087.36413Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření      3.

15 598.3521 128.39412Fond kulturních a sociálních potřeb      2.

80 806.0090 806.00411Fond odměn      1.

707 276.591 046 833.55Fondy účetní jednotky    II.
408Opravy předcházejících  účetních období      7.

407Jiné oceňovací rozdíly      6.

406Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody      5.

405Kurzové rozdíly      4.

1 359 597.251 331 853.25403Transfery na pořízení dlouhodobého majetku      3.

5 837 532.985 636 820.98401Jmění účetní jednotky      1.

7 197 130.236 968 674.23Jmění účetní jednotky a upravující položky    I.
8 033 275.318 199 018.56Vlastní kapitál C.

9 484 797.9310 074 676.44PASIVA
CELKEM

MINULÉBĚŽNÉ
OBDOBÍSyntetický

účet
Název položkyČíslo položky

21



Zásoby potravin a čistících prostředků účtuje organizace způsobem A - měsíčně do nákladů dle skutečné spotřeby na základě
výdejek. Ostatní jako kancelářský materiál, náhradní díly a materiál na drobné opravy jsou nakupovány dle aktuální potřeby a
účtovány způsobem B - přímo do nákladů. 

S účinností od 1.1.2010 v souladu s vyhláškou 410/2009 Sb., kterou se povádějí některá ustnovení zákona 563/1991 Sb. 
o účetnictví, udělilo Město Velké Opatovice - zřizovatel organizace - souhlas s vedením účetnictví ve zjednodušeném rozsahu. 

Příspěvková organizace netvoří rezervy a opravné položky.

Časové rozlišení nákladů účtuje organizace u energií a to vždy v termínu mezitímní a řádné účetní závěrky a to ve výši skutečné
spořeby a předpokládané ceny za jednotku. Časově nerozlišujeme drobné náklady na předplatné časopisů /pravideně se opakující
náklady/. Dále časově rozlišujeme přijaté transfery - výnosy příštích období. 

Odpisy DHM - organizace takový majetek nevlastní, odpisy neprovádí a neúčtuje. 

Od 1.1.2015 byl organizaci předám zřizovatelem majetek a začala účetní jednotka účtovat měsíčně odpisy do nákladů. Výše odpisů
byla stanovena po dohodě se zřizovatelem podle délky používání.

Organizace používá ke své činnosti majetek ve vlastnictví zřizovatele předaný organizaci k hospodsaření a dále majetek vlastní, který
vede v účetnictví odděleně. 

A.3.  Informace podle § 7 odst. 5 zákona

Uspořádání a označování položek Rozvaha a Výkazu zisků a ztráty a jejich obsahové vymezení naše organizace nezměnila. 

Účetní jednotka 2. MŠ Velké Opatovice zpracovává účetní a finanční výkazy stanovené vyhláškou 410/2010 Sb. MŠ se řídí zákonem
250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 
Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát a příslušné přílohy jsou zpracovávány čvrtletně. 

DDHM je účtován na rozvahové účty včetně ceny pořízení a spojenými náklady od ceny 1 000 Kč, od ceny 500 Kč na podrozvahové
účty.

Od 1.1.2015 byla účetní jednotce předána zřizovatelem budova, herní sestavy a altán do správy. 
Od 1.1.2015 začala účetní jednotka účtovat měsíčně odpisy do nákladů, výše odpisů byla stanovena po dohodě se zřizovatelem
podle délky používání.

Od 1.10.2021 - DDHM je účtován na rozvahové účty včetně ceny pořízení a spojenými náklady od ceny 3 000 Kč, od ceny 2 000 Kč na
podrozvahové účty.

A.2.  Informace podle § 7 odst. 4 zákona

Účetní jednotka používá účetní metody, které zabezpečují její nepřetržité pokračování v činnosti a nenastává žádná skutečnost, která
by organizaci omezovala nebo jí zabraňovala v této činnosti pokračovat i v dohledné budoucnosti.

A.1.  Informace podle § 7 odst. 3 zákona

.......................................................
Předškolní výchova
.......................................................
679 63
.......................................................
Velké Opatovice
.......................................................
Eduarda Ušela 472

........................................................

........................................................
organizace
........................................................
Opatovice, příspěvková
........................................................
2. mateřská škola Velké

Název, sídlo, právní forma a předmět

činnosti účetní jednotky

70883181080101
IČOKEČ

(v Kč s přesností na dvě desetinná
místa)

.........................................................................

31.12.2023sestavená k

Příloha organizačních složek státu,
územních samosprávných celků,

příspěvkových organizací a
regionálních rad

Výčet položek podle vyhlášky č. 410/2009

Sb. ve znění pozdějších předpisů



983Kr. podm. záv. z poskyt. garancí ostatních     11.
982Dl.podm.závazky z poskyt. garancí jednor.     10.
981Kr.podm.závazky z poskyt. garancí jednor.      9.
979Dl.podm.záv.z práv. předpisů a další čin.      8.
978Kr.podm.záv.z práv. předpisů a další čin.      7.
976Dl. podmíněné záv. z přijatého kolaterálu      6.
975Kr. podmíněné záv. z přijatého kolaterálu      5.
974Dl. podmíněné závazky z jiných smluv      4.
973Kr. podmíněné závazky z jiných smluv      3.
972Dl.podm.záv.ze smluv o pořízení dl.maj.      2.
971Kr.podm.záv.ze smluv o pořízení dl.maj.      1.

Další podmíněné závazky P.VII.
968Dl.podm.záv.z důvodu už.maj. nebo převzetí      8.
967Kr.podm.záv.z důvodu už.maj. nebo převzetí      7.
966Dl.podm.záv.z důvodu už.maj. - výpůjčka      6.
965Kr.podm.záv.z důvodu už.maj. - výpůjčka      5.
964Dl.podm.záv. z finančního leasingu      4.
963Kr.podm.záv. z finančního leasingu      3.
962Dl.podm.závazky z operativního leasingu      2.
961Kr.podm.závazky z operativního leasingu      1.

Podm.závazky z důvodu užívání cizího maj. P.VI.
956Ost. dl. podm. závazky z transferů      6.
955Ost. dl. podm. pohledávky z transferů      5.
954Dl. podm. závazky ze zahr. transferů      4.
953Dl. podm. pohledávky ze zahr. transferů      3.
952Dl. podm. závazky z předf. transferů      2.
951Dl. podm. pohledávky z předf. transferů      1.

Dl. podm. pohledávky a závazky z transferů P.V.
948Dl.podm.pohl.ze soudních sporů, řízení     12.
947Kr.podm.pohl.ze soudních sporů, řízení     11.
945Dl.podm.úhrady pohl.z přijatých zajištění     10.
944Kr.podm.úhrady pohl.z přijatých zajištění      9.
943Dl.podm.pohl.ze vztahu k jiným zdrojům      8.
942Kr.podm.pohl.ze vztahu k jiným zdrojům      7.
941Dl. podm. pohl. ze sdílených daní      6.
939Kr. podm. pohl. ze sdílených daní      5.
934Dl.podmíněné pohledávky z jiných smluv      4.
933Kr.podmíněné pohledávky z jiných smluv      3.
932Dl.podm.pohl.ze smluv o prodeji dlouh.maj.      2.
931Kr.podm.pohl.ze smluv o prodeji dlouh.maj.      1.

Další podmíněné pohledávky P.IV.
926Dl.podm.pohl.z důvodu už.maj.-jiný důvod      6.
925Kr.podm.pohl.z důvodu už.maj.-jiný důvod      5.
924Dl.podm.pohl.z důvodu už.maj. - výpůjčka      4.
923Kr.podm.pohl.z důvodu už.maj. - výpůjčka      3.
922Dl.podm.pohl.z důvodou úplatného už. maj.      2.
921Kr.podm.pohl.z důvodu úplatného už. maj.      1.

Podm.pohl.z důvodu užívání maj.jinou os. P.III.
916Ostatní kr. podm. závazky z transferů      6.
915Ostatní kr. podm. pohledávky z transferů      5.
914Kr. podm. závazky ze zahr. transf.      4.
913Kr. podm. pohledávky ze zahr. transf.      3.
912Kr. podm. závazky z předf. transf.      2.
911Kr. podm. pohledávky z předf. transf.      1.

Kr. podm. pohledávky a závazky z transferů P.II.
909Ostatní majetek      5.
906Vyřazené závazky      4.
905Vyřazené pohledávky      3.

896 619.27814 344.57902Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek      2.
20 745.5020 745.50901Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek      1.

917 364.77835 090.07Majetek účetní jednotky P.I.
MINULÉBĚŽNÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍPodrozvahový
účet

Název položky
Číslo

položky

A.4. Informace podle §7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů



917 364.77835 090.07999Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům      5.
994Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva      4.
993Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva      3.
992Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva      2.
991Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva      1.

Ost. podm. aktiva a pasiva a vyrov. účty P.VIII.
986Dl. podm. záv. ze soud. sporů, správ říz..     14.
985Kr. podm. záv. ze soud. sporů, správ říz..     13.
984Dl. podm. záv. z poskyt. garancí ostatních     12.

MINULÉBĚŽNÉ
ÚČETNÍ OBDOBÍPodrozvahový

účet
Název položky

Číslo
položky

A.4. Informace podle §7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů



Ke konci rozvahového dne nebyla organizaci známa žádná informace o skutečnosti, která by měla vliv na poskytnutí dalších informací
nebo by avizovala nejisté podmínky, které by významným způsobem ovlivnily pohled na finanční situaci účetní jednotky.

A.6.  Informace podle § 19 odst. 6 zákona

IČ: 70883181, organizace byla zapsána do obchodního rejstříku 3.října 2001, sp. zn. Pr 119/1 vedená u Krajského soudu v Brně,
zřizovatelem organizace je Město Velké Opatovice.

A.5.  Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona



0.00
Účetní jednotky se netýká.
B.3.  Informace podle § 68 odst. 3 zákona

Investiční fond je zcela finačně pokryt.
B.2.  Informace podle § 66 odst. 8 zákona

Účetní jednotky se netýká.
B.1.  Informace podle § 66 odst. 6 zákona



27 744.0027 744.00Sníž.st.transf.na poř.DM ve věc. a čas. s.C.2.
Zvýš.st.transf.na poř. DM za běž. úč. obd.C.1.

MINULÉBĚŽNÉ
ÚČETNÍ OBDOBÍ

Název položky
Číslo

položky

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"



0.00
Účetní jednotky se netýká.
D.7.  Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

0.00
D.6.  Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

0.00
D.5.  Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

0.00
D.4.  Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

0.00
D.3.  Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

0.00
D.2.  Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

0.00
Tato informace se naší příspěvkové organizace netýká.
D.1.  Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku



1 417 302.88krátkodobé závazky do lhůty splatnosti:

účet 321 - Dodavatelé - neuhrazené faktury - 615,80 Kč

účet 324 - Krátkodobé přijaté zálohy - 53 660 Kč

účet 331 - Zaměstnanci - mzdy 12/2023 - 601 503 Kč

účet 336 - Sociální zabezpečení - mzdy 12/2023 - 236 225 Kč

účet 337 - Zdravotní pojištění - mzdy 12/2023 - 101 890 Kč

účet 342 - Daň z příjmů - mzdy 12/2023 - 71 412 Kč

ůčet 374 - Krátkodobé přijaté zálohy - 0 Kč

účet 384 - Výnosy příštích období - 2 113,08 Kč

účet 389 - Dohadné účty pasivní - plyn, elektrická energie - 343 484 Kč 
účet 378 - Ostatní krátkodobé závazky - mzdy 12/2023 - 6 400 Kč

D.III.

458 355.00Dlouhodobé závazky

účet 472 - Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery - projekty -
458 355 Kč 

D.II.

933 481.00krátkodobé pohledávky do lhůty splatnosti:

účet 311 - Odběratelé - 111 358 Kč

účet 314 - Krátkodobé poskytnuté zálohy -  359 968 Kč

účet 315 - Jiné pohledávky z hlavní činnosti - školné - 350 Kč

účet 381 - Náklady příštích období - 3 450 Kč

účet 348 - Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi - 0 Kč

účet 388 - Dohadné účty aktivní - 458 355 Kč

B.II.

ČástkaDoplňující informaceE.1.  K položce
rozvahy



8 117 289.57dotace účet 672

- dotace od Města Velké Opatovice, zřizovatele organizace - 
 1 499 200 Kč

- dotace od Jihomoravského kraje
ÚZ 33 353 - 6 352 916 Kč

- dotace projekt 2. MŠ Velké Opatovice 80 - 143 662,16 Kč

- dotace projekt 2. MŠ Velké Opatovice OP JAK - 121 511,41 Kč

B.IV.

6 805.80účet 649 - Ostatní výnosy z činnosti

- dary - 6 000 Kč

- bezúplatné nabytí - 586,80 Kč

- za krmné zbytky - 219 Kč

- vratka za AT zaměstnanci /ZP/ - 0 Kč

B.I.17.

221 479.00účet 648 - Čerpání fondů

čerpání Investičního fondu - 221 479 Kč

čerpání Rezervního fondu - 0 Kč

B.I.16.

ČástkaDoplňující informaceE.2.  K položce
výsledovky



21 128.39Konečný stav fonduA.IV.
2 000.00Ostatní užití fondu9.

Úhrada části pojistného na soukromé ŽP8.
55 200.00Úhrada příspěvku na penzijní připojištění7.

Poskytnuté peněžní dary6.
Sociální výpomoci a půjčky5.
Kultura, tělovýchova a sport4.
Rekreace3.

33 981.00Stravování2.
Půjčky na bytové účely1.

91 181.00Čerpání fonduA.III.
Ostatní tvorba fondu5.
Peněžní a jiné dary určené do fondu4.
Náhrady škod a poj.plnění od pojišťovny3.
Splátky půjček na bytové účely do r.19922.

96 711.04Základní příděl1.
96 711.04Tvorba fonduA.II.
15 598.35Počáteční stav fondu k 1.1.A.I.

NázevČíslo

BĚŽNÉ ÚČETNÍ
OBDOBÍ

Položka

Fond kulturních a sociálních potřeb



597 930.95Konečný stav fonduD.IV.
143 662.16Ostatní čerpání5.

6 000.00Čas.překlenutí nesouladu výnosů a nákladů4.
Posílení fondu investic se souhlasem zřiz.3.
Úhrada sankcí2.
Úhrada zhoršeného výsledku hospodaření1.

149 662.16Čerpání fonduD.III.
Ostatní tvorba6.
Peněžní dary - neúčelové5.

11 000.00Peněžní dary - účelové4.
Nespotřebované dotace z mezinár.smluv3.

336 843.59Nespotřebované dotace z rozp.EU2.
118 868.49Zlepšený výsledek hospodaření1.
466 712.08Tvorba fonduD.II.
280 881.03Počáteční stav fondu k 1.1.D.I.

NázevČíslo

BĚŽNÉ ÚČETNÍ
OBDOBÍ

Položka

Rezervní fond



336 968.21Konečný stav fonduF.IV.
221 479.00Navýšení pen.prost. určených na fin.údržby4.

Odvod do rozpočtu zřizovatele3.
Úhrada investičních úvěrů nebo půjček2.
Pořízení a techn. zhod. DNM a DHM1.

221 479.00Čerpání fonduF.III.
Převody z rezervního fondu7.
Ve výši příjmů z prodeje majetku PO6.
Peněžní dary a příspěvky od jiných subj.5.
Ve výši příjmů z prodeje svěřeného DHM4.
Inv. dotace ze st. fondů aj.veř. rozp.3.
Investiční příspěvek z rozp. zřizovatele2.

228 456.00Penež. prostředky ve výši odpisů DNM a DHM1.
228 456.00Tvorba fonduF.II.
329 991.21Počáteční stav fondu k 1.1.F.I.

NázevČíslo

BĚŽNÉ ÚČETNÍ
OBDOBÍ

Položka

Fond investic



93 422.5784 974.57101 707.00186 681.57Ostatní stavbyG.6.
Jiné inženýrské sítěG.5.
Komunikace a veřejné osvětleníG.4.

6 687 248.076 509 708.073 231 006.009 740 714.07Jiné nebytové domy a nebyt. jednotkyG.3.
Budovy pro služby obyvatelstvuG.2.
Bytové domy a bytové jednotkyG.1.

6 780 670.646 594 682.643 332 713.009 927 395.64Dopl. inf. k "A.II.3. Stavby" výk. rozvahyG.
NETTOKOREKCEBRUTTO

MINULÉ
BĚŽNÉ

OBDOBÍ
Název položky

Číslo
položky

G. Doplňující informace k položce "A.II.3 Stavby" výkazu rozvahy



Ostatní pozemkyH.5.
35 085.0035 085.0035 085.00Zastavěná plochaH.4.
29 005.0029 005.0029 005.00Zahrady, pastviny, louky, rybníkyH.3.

Lesní pozemkyH.2.
Stavební pozemkyH.1.

64 090.0064 090.0064 090.00Dop. inf. k "A.II.1. Pozemky" výk. rozvahyH.
NETTOKOREKCEBRUTTO

MINULÉ
BĚŽNÉ

OBDOBÍ
Název položky

Číslo
položky

H. Doplňující informace k položce "A.II.1 Pozemky" výkazu rozvahy



Ost.náklady z přecenění reálnou hodnotouI.2.
Nákl. z přec. reál. hod. maj. urč. k prod.I.1.
Náklady z přecenění reálnou hodnotouI.

MINULÉBĚŽNÉ
ÚČETNÍ OBDOBÍ

Název položky
Číslo

položky

I. Doplňující informace k položkce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty



Pozn.

Příspěvková organizace  
 

Právní forma účetní jednotky

Podpisový záznam

11:21:36 01.02.2024  
 

Sestaveno dne:

Ost.výnosy z přecenění reálnou hodnotouJ.2.
Výn.z přec. reál. hodn. maj. urč. k prod.J.1.
Výnosy z přecenění reálnou hodnotouJ.

MINULÉBĚŽNÉ
ÚČETNÍ OBDOBÍ

Název položky
Číslo

položky

J. Doplňující informace k položkce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty



595Dodatečné odvody daně z příjmů      2.

591Daň z příjmů      1.

Daň z příjmů  V.

572Náklady vybraných místních vládních institucí na

transfery
      2.

571Náklady vybraných ústředních vládních institucí

na transfery
      1.

Náklady na transfery  III.
569Ostatní finanční náklady      5.

564Náklady z přecenění reálnou hodnotou      4.

563Kurzové ztráty      3.

562Úroky      2.

561Prodané cenné papíry a podíly      1.

Finanční náklady   II.
75 697.4875 082.93549Ostatní náklady z činnosti     36.

575 778.14468 917.26558Náklady z drobného douhodobého majetku     35.

557Náklady z odepsaných pohledávek     34.

556Tvorba a zúčtování opravných položek     33.

555Tvorba a zúčtování rezerv     32.

554Prodané pozemky     31.

553Prodaný dlouhodobý hmotný majetek     30.

552Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek     29.

45 649.402 667 406.6029 970.002 967 462.00551Odpisy dlouhodobého majetku     28.

548Tvorba fondů     27.

547Manka a škody     26.

544Prodaný materiál     25.

543Dary a jiná bezúplatná předání     24.

542Jiné pokuty a penále     23.

541Smluvní pokuty a úroky z prodlení     22.

538Jiné daně a poplatky     20.

532Daň z nemovitostí     19.

531Daň silniční     18.

528Jiné sociální náklady     17.

1 445.40654 215.705 680.54841 296.37527Zákonné sociální náklady     16.

108 303.43125 315.00525Jiné sociální pojištění     15.

14 657.318 613 409.695 163.229 019 832.78524Zákonné sociální pojištění     14.

132 608.0026 912 991.00132 118.9427 613 384.06521Mzdové náklady     13.

27 101.72868 193.7789 457.04776 522.07518Ostatní služby     12.

516Aktivace vnitroorganizačních služeb     11.

4 318.074 354.00513Náklady na reprezentaci     10.

41.25179 743.0213 774.62215 016.84512Cestovné      9.

13 923.8958 254.489 167.13132 062.49511Opravy a udržování      8.

508Změna stavu zásob vlastní výroby      7.

507Aktivace oběžného majetku      6.

506Aktivace dlouhodobého majetku      5.

156 574.63130 962.16504Prodané zboží      4.

503Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek      3.

183 988.203 410 144.98161 720.983 605 252.41502Spotřeba energie      2.

118 038.943 178 944.90203 940.043 262 246.13501Spotřeba materiálu      1.

694 028.7447 307 401.26781 954.6749 106 744.34Náklady z činnosti   I.
694 028.7447 307 401.26781 954.6749 106 744.34NÁKLADY CELKEM A.

Hospodářská
činnost

Hlavní činnost
Hospodářská

činnost
Hlavní činnost

MINULÉ OBDOBÍBĚŽNÉ OBDOBÍ
Syntetický

účet
Název položky

Číslo
položky

4321

.......................................................

.......................................................
679 63
.......................................................
Velké Opatovice
.......................................................
Pod Strážnicí 499

........................................................

........................................................
příspěvková organizace
........................................................
Opatovice,
........................................................
Základní škola Velké

Název, sídlo, právní forma a předmět

činnosti účetní jednotky

62073591003701
IČOKEČ

(v Kč s přesností na dvě desetinná
místa)

.........................................................................

31.12.2023sestavený k

Výkaz zisku a ztráty příspěvkové
organizace

Výčet položek podle vyhlášky č. 410/2009

Sb. ve znění pozdějších předpisů



Pozn.

Příspěvková organizace  
 

Právní forma účetní jednotky

Podpisový záznam

0:19:40 06.02.2024  
 

Sestaveno dne:

45 763.9348 924.7532 213.68199 571.99Výsledek hospodaření běžného účetního období      2.

45 763.9348 924.7532 213.68199 571.99Výsledek hospodaření před zdaněním      1.

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ C.

44 459 411.8046 314 666.25672Výnosy vybraných místních vládních institucí z

transferů
      2.

671Výnosy vybraných ústředních vládních institucí z

transferů
      1.

44 459 411.8046 314 666.25Výnosy z transferů  IV.
669Ostatní finanční výnosy      6.

664Výnosy z přecenění reálnou hodnotou      4.

663Kurzové zisky      3.

678.01907.37662Úroky      2.

661Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů      1.

678.01907.37Finanční výnosy   II.
83 276.3526 621.10649Ostatní výnosy z činnosti     17.

607 468.60381 157.57648Čerpání fondů     16.

647Výnosy z prodeje pozemků     15.

646Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného

majetku kromě pozemků
     14.

645Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného

majetku
     13.

644Výnosy z prodeje materiálu     12.

643Výnosy z vyřazených pohledávek     11.

642Jiné pokuty a penále     10.

641Smluvní pokuty a úroky z prodlení      9.

144 460.00152 720.00609Jiné výnosy z vlastních výkonů      8.

224 291.00192 496.00604Výnosy z prodaného zboží      4.

270 521.00324 233.00603Výnosy z pronájmu      3.

244 980.672 061 031.25297 439.352 430 244.04602Výnosy z prodeje služeb      2.

601Výnosy z prodeje vlastních výrobků      1.

739 792.672 896 236.20814 168.352 990 742.71Výnosy z činnosti   I.
739 792.6747 356 326.01814 168.3549 306 316.33VÝNOSY CELKEM B.

Hospodářská
činnost

Hlavní činnost
Hospodářská

činnost
Hlavní činnost

MINULÉ OBDOBÍBĚŽNÉ OBDOBÍ
Syntetický

účet
Název položky

Číslo
položky

4321



138Zboží na cestě      9.

21 040.4924 386.6024 386.60132Zboží na skladě      8.

131Pořízení zboží      7.

123Výrobky      6.

122Polotovary vlastní výroby      5.

121Nedokončená výroba      4.

119Materiál na cestě      3.

66 021.9637 719.1837 719.18112Materiál na skladě      2.

111Pořízení materiálu      1.

87 062.4562 105.7862 105.78Zásoby    I.
11 673 497.8317 255 509.4117 255 509.41Oběžná aktiva B.

471Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery      6.

469Ostatní dlouhodobé pohledávky      5.

465Dlouhodobé poskytnuté zálohy      3.

464Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů      2.

462Poskytnuté návratné finanční výpomoci

dlouhodobé
      1.

Dlouhodobé pohledávky   IV.
069Ostatní dlouhodobý finanční majetek      6.

068Termínované vklady dlouhodobé      5.

063Dluhové cenné papíry držené do splatnosti      3.

062Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem      2.

061Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím

vlivem
      1.

Dlouhodobý finanční majetek   III.
036Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji     10.

052Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný

majetek
      9.

125 235.00125 235.00125 235.00042Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek      8.

029Ostatní dlouhodobý hmotný majetek      7.

17 043 614.6417 043 614.64028Drobný dlouhodobý hmotný majetek      6.

025Pěstitelské celky trvalých porostů      5.

4 580 194.134 082 185.134 767 757.008 849 942.13022Samostatné hmotné movité věci a soubory

hmotných movitých věcí
      4.

83 116 275.7083 815 560.3819 923 978.00103 739 538.38021Stavby      3.

032Kulturní předměty      2.

596 395.00596 395.00596 395.00031Pozemky      1.

88 418 099.8388 619 375.5141 735 349.64130 354 725.15Dlouhodobý hmotný majetek    II.
035Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji      9.

051Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný

majetek
      8.

041Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek      7.

019Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek      6.

293 926.80293 926.80018Drobný dlouhodobý nehmotný majetek      5.

015Povolenky na emise a preferenční limity      4.

014Ocenitelná práva      3.

013Software      2.

012Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje      1.

293 926.80293 926.80Dlouhodobý nehmotný majetek    I.
88 418 099.8388 619 375.5142 029 276.44130 648 651.95Stálá aktiva A.

100 091 597.66105 874 884.9242 029 276.44147 904 161.36AKTIVA
CELKEM

NETTOKOREKCEBRUTTO
MINULÉ

BĚŽNÉ
OBDOBÍ

Syntetický
účet

Název položky
Číslo

položky

4321

.......................................................

.......................................................
679 63
.......................................................
Velké Opatovice
.......................................................
Pod Strážnicí 499

........................................................

........................................................
příspěvková organizace
........................................................
Opatovice,
........................................................
Základní škola Velké

Název, sídlo, právní forma a předmět

činnosti účetní jednotky

62073591003701
IČOKEČ

(v Kč s přesností na dvě desetinná
místa)

.........................................................................

31.12.2023sestavená k

Rozvaha příspěvkové organizace

Výčet položek podle vyhlášky č. 410/2009

Sb. ve znění pozdějších předpisů



46 261.0023 097.0023 097.00261Pokladna     17.

262Peníze na cestě     16.

263Ceniny     15.

35 596.0247 777.9447 777.94243Běžný účet FKSP     10.

10 239 257.6413 219 091.6113 219 091.61241Běžný účet      9.

245Jiné běžné účty      5.

244Termínované vklady krátkodobé      4.

256Jiné cenné papíry      3.

253Dluhové cenné papíry k obchodování      2.

251Majetkové cenné papíry k obchodování      1.

10 321 114.6613 289 966.5513 289 966.55Krátkodobý finanční majetek   III.
377Ostatní krátkodobé pohledávky     33.

774 345.103 474 766.083 474 766.08388Dohadné účty aktivní     32.

385Příjmy příštích období     31.

37 032.0037 032.00381Náklady příštích období     30.

373Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery     28.

348Pohledávky za vybrannými místními vládními

institucemi
     18.

346Pohledávky za vybrannými ústředními vládními

institucemi
     17.

344Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní

instituce
     16.

343Daň z přidané hodnoty     15.

342Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá

plnění
     14.

341Daň z příjmů     13.

338Důchodové spoření     12.

337Zdravotní pojištění     11.

336Sociální zabezpečení     10.

335Pohledávky za zaměstnanci      9.

316Poskytnuté návratné finanční výpomoci

krátkodobé
      6.

315Jiné pohledávky z hlavní činnosti      5.

340 978.00141 075.00141 075.00314Krátkodobé poskytnuté zálohy      4.

149 997.62250 564.00250 564.00311Odběratelé      1.

1 265 320.723 903 437.083 903 437.08Krátkodobé pohledávky    II.
139Ostatní zásoby    10.

NETTOKOREKCEBRUTTO
MINULÉ

BĚŽNÉ
OBDOBÍ

Syntetický
účet

Název položky
Číslo

položky

4321



Pozn.

Příspěvková organizace  
 

Právní forma účetní jednotky

Podpisový záznam

0:19:17 06.02.2024  
 

Sestaveno dne:

33 400.0018 800.00378Ostatní krátkodobé závazky     38.

285 752.501 550.00389Dohadné účty pasivní     37.

23 560.603 215.11384Výnosy příštích období     36.

383Výdaje příštích období     35.

41 368.103 434.00374Krátkodobé přijaté zálohy na transfery     32.

349Závazky k vybraným místním vládním institucím     20.

347Závazky k vybraným ústředním vládním institucím     19.

345Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce     18.

343Daň z přidané hodnoty     17.

687 204.00712 850.00342Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění     16.

341Daň z příjmů     15.

338Důchodové spoření     14.

756 651.00804 901.00337Zdravotní pojištění     13.

1 751 878.001 864 482.00336Sociální zabezpečení     12.

333Jiné závazky vůči zaměstnancům     11.

4 326 280.004 626 327.00331Zaměstnanci     10.

326Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé      9.

506 478.00328 875.00324Krátkodobé přijaté zálohy      7.

352 133.19281 293.93321Dodavatelé      5.

289Jiné krátkodobé půjčky      4.

281Krátkodobé úvěry      1.

8 764 705.398 645 728.04Krátkodobé závazky   III.
771 377.003 471 332.08472Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery      8.

459Ostatní dlouhodobé závazky      7.

455Dlouhodobé přijaté zálohy      4.

452Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé      2.

451Dlouhodobé úvěry      1.

771 377.003 471 332.08Dlouhodobé závazky   II.

441Rezervy      1.

Rezervy    I.
9 536 082.3912 117 060.12Cizí zdroje D.

432Výsledek hospodaření předcházejících účetních období      3.

431Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení      2.

94 688.68231 785.67Výsledek hospodaření běžného účetního období      1.

94 688.68231 785.67Výsledek hospodaření   III.
1 160 032.951 605 155.12416Fond reprodukce majetku, fond investic      5.

524 324.882 815 966.51414Rezervní fond z ostatních titulů      4.

64 790.70159 479.38413Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření      3.

103 906.98136 391.36412Fond kulturních a sociálních potřeb      2.

132 194.29132 194.29411Fond odměn      1.

1 985 249.804 849 186.66Fondy účetní jednotky    II.
408Opravy předcházejících  účetních období      7.

407Jiné oceňovací rozdíly      6.

406Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody      5.

405Kurzové rozdíly      4.

38 887 393.2939 208 681.20403Transfery na pořízení dlouhodobého majetku      3.

49 588 183.5049 468 171.27401Jmění účetní jednotky      1.

88 475 576.7988 676 852.47Jmění účetní jednotky a upravující položky    I.
90 555 515.2793 757 824.80Vlastní kapitál C.

100 091 597.66105 874 884.92PASIVA
CELKEM

MINULÉBĚŽNÉ
OBDOBÍSyntetický

účet
Název položkyČíslo položky

21



Zboží nakupované do kantýny, potraviny, ceniny a karty a čipy používané ve školní jídelně - to vše je vedeno přes sklad, účtováno
způsobem A.

Ostatní materiál je účtován přímo do spotřeby - způsobem B.

S účinností od 1.1.2010 v souladu s vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, udělilo Město Velké Opatovice - zřizovatel organizace - souhlas s vedením účetnictví ve
zjednodušeném rozsahu.

A.3.  Informace podle § 7 odst. 5 zákona

Majetek a jeho evidence:

V souladu se zák. 586/92 Sb. O dani z příjmu účetní jednotka rozhodla o tom, že dlouhodobý drobný hmotný majetek ve vstupní ceně
pod 40 000,- Kč a dlouhodobý drobný nehmotný majetek ve vstupní ceně pod 60 000,- Kč bude účtován při pořízení formou 100%
odpisu přímo do nákladů.
Jedná se o 
- drobný dlouhodobý hmotný majetek (dále jen DDHM)
v ocenění jedné položky 3 000 Kč a vyšší a nepřevyšující částku 40 000 Kč a dobu použitelnosti delší než 1 rok
- drobný dlouhodobý nehmotný majetek (dále jen DDNM)
v ocenění jedné položky 3 000 Kč a vyšší a nepřevyšující částku 60 000 Kč a dobou použitelnosti delší než 1 rok
- ostatní majetek, 
v ocenění jedné položky 1 000 Kč a vyšší a nepřevyšující částku 
3 000 Kč a dobou použitelnosti delší než 1 rok. Majetek je veden
v operativní evidenci.
Základní prostředky jsou odepisovány měsíčně, délka odpisování je stanovena individuálně.

S účinností od 1.1.2021 jsou základní prostředky odepisovány čtvrtletně, délka odpisování je stanovena individuálně.

Organizace zpracovává statistické výkazy 
- Rozvaha
- Výkaz zisku a ztráty
- Příloha - včetně textové části

S účinností od 1.10.2021 nastává změna v ocenění jedné položky 2 000 Kč a vyšší a nepřevyšující částku 3 000 Kč a dobou
použitelnosti delší než 1 rok - tento majetek je veden v operativní evidenci. Dle zvážení může být veden v operativní evidenci i majetek
nižší hodnoty.  

A.2.  Informace podle § 7 odst. 4 zákona

Účetní jednotka nadále pokračuje ve své činnosti a nenastává u ní žádná skutečnost, která by ji omezovala nebo zabraňovala v této
činnosti pokračovat. 

A.1.  Informace podle § 7 odst. 3 zákona

.......................................................

.......................................................
679 63
.......................................................
Velké Opatovice
.......................................................
Pod Strážnicí 499

........................................................

........................................................
příspěvková organizace
........................................................
Opatovice,
........................................................
Základní škola Velké

Název, sídlo, právní forma a předmět

činnosti účetní jednotky

62073591003701
IČOKEČ

(v Kč s přesností na dvě desetinná
místa)

.........................................................................

31.12.2023sestavená k

Příloha organizačních složek státu,
územních samosprávných celků,

příspěvkových organizací a
regionálních rad

Výčet položek podle vyhlášky č. 410/2009

Sb. ve znění pozdějších předpisů



A.3.  Informace podle § 7 odst. 5 zákona
Příspěvková organizace netvoří rezervy a opravné položky.

Časové rozlišení nákladů účtuje organizace u energii ve skutečné výši spotřeby a předpokládané ceny za jednotku. 
Časově rozlišujeme přijaté transfery. Časově se nerozlišují některé drobné náklady a předplatné časopisů /pravidelně se opakující
náklady/.

Odpisy jsou měsíčně účtovány do nákladů, výše odpisů je stanovena po dohodě se zřizovatelem podle délky používání příslušného
majetku. 
Organizace používá ke své činnosti majetek ve vlastnictví zřizovatele předaný jí k hospodaření a vlastní majetek, který vede v účetnictví
odděleně. 
 
S účinností od 1.2.2011 organizace změnila postup účtování potravin ve školní jídelně. 
Příjem potravin účtuje přes účet 111.

S účinností od 1.2.2012 organizace změnila postup účtování zboží v kantýně.
Příjem zboží účtuje přes účet 131.

S účinností od 1.1.2021 organizace změnila postup učtování u odpisů z měsíčního na čtvrtletní. Odpisy jsou účtovány do nákladů,
výše odpisů je stanovena po dohodě se zřizovatelem podle délky používání příslušného majetku. 
Organizace používá ke své činnosti majetek ve vlastnictví zřizovatele předaný jí k hospodaření a vlastní majetek, který vede v účetnictví
odděleně. 



983Kr. podm. záv. z poskyt. garancí ostatních     11.
982Dl.podm.závazky z poskyt. garancí jednor.     10.
981Kr.podm.závazky z poskyt. garancí jednor.      9.
979Dl.podm.záv.z práv. předpisů a další čin.      8.
978Kr.podm.záv.z práv. předpisů a další čin.      7.
976Dl. podmíněné záv. z přijatého kolaterálu      6.
975Kr. podmíněné záv. z přijatého kolaterálu      5.
974Dl. podmíněné závazky z jiných smluv      4.
973Kr. podmíněné závazky z jiných smluv      3.
972Dl.podm.záv.ze smluv o pořízení dl.maj.      2.
971Kr.podm.záv.ze smluv o pořízení dl.maj.      1.

Další podmíněné závazky P.VII.
968Dl.podm.záv.z důvodu už.maj. nebo převzetí      8.
967Kr.podm.záv.z důvodu už.maj. nebo převzetí      7.
966Dl.podm.záv.z důvodu už.maj. - výpůjčka      6.
965Kr.podm.záv.z důvodu už.maj. - výpůjčka      5.
964Dl.podm.záv. z finančního leasingu      4.
963Kr.podm.záv. z finančního leasingu      3.
962Dl.podm.závazky z operativního leasingu      2.
961Kr.podm.závazky z operativního leasingu      1.

Podm.závazky z důvodu užívání cizího maj. P.VI.
956Ost. dl. podm. závazky z transferů      6.
955Ost. dl. podm. pohledávky z transferů      5.
954Dl. podm. závazky ze zahr. transferů      4.
953Dl. podm. pohledávky ze zahr. transferů      3.
952Dl. podm. závazky z předf. transferů      2.
951Dl. podm. pohledávky z předf. transferů      1.

Dl. podm. pohledávky a závazky z transferů P.V.
948Dl.podm.pohl.ze soudních sporů, řízení     12.
947Kr.podm.pohl.ze soudních sporů, řízení     11.
945Dl.podm.úhrady pohl.z přijatých zajištění     10.
944Kr.podm.úhrady pohl.z přijatých zajištění      9.
943Dl.podm.pohl.ze vztahu k jiným zdrojům      8.
942Kr.podm.pohl.ze vztahu k jiným zdrojům      7.
941Dl. podm. pohl. ze sdílených daní      6.
939Kr. podm. pohl. ze sdílených daní      5.
934Dl.podmíněné pohledávky z jiných smluv      4.
933Kr.podmíněné pohledávky z jiných smluv      3.
932Dl.podm.pohl.ze smluv o prodeji dlouh.maj.      2.
931Kr.podm.pohl.ze smluv o prodeji dlouh.maj.      1.

Další podmíněné pohledávky P.IV.
926Dl.podm.pohl.z důvodu už.maj.-jiný důvod      6.
925Kr.podm.pohl.z důvodu už.maj.-jiný důvod      5.
924Dl.podm.pohl.z důvodu už.maj. - výpůjčka      4.
923Kr.podm.pohl.z důvodu už.maj. - výpůjčka      3.
922Dl.podm.pohl.z důvodou úplatného už. maj.      2.
921Kr.podm.pohl.z důvodu úplatného už. maj.      1.

Podm.pohl.z důvodu užívání maj.jinou os. P.III.
916Ostatní kr. podm. závazky z transferů      6.
915Ostatní kr. podm. pohledávky z transferů      5.
914Kr. podm. závazky ze zahr. transf.      4.
913Kr. podm. pohledávky ze zahr. transf.      3.
912Kr. podm. závazky z předf. transf.      2.
911Kr. podm. pohledávky z předf. transf.      1.

Kr. podm. pohledávky a závazky z transferů P.II.
909Ostatní majetek      5.
906Vyřazené závazky      4.
905Vyřazené pohledávky      3.

4 970 598.155 021 206.15902Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek      2.
454 425.06452 193.06901Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek      1.

5 425 023.215 473 399.21Majetek účetní jednotky P.I.
MINULÉBĚŽNÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍPodrozvahový
účet

Název položky
Číslo

položky

A.4. Informace podle §7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů



5 425 023.215 473 399.21999Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům      5.
994Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva      4.
993Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva      3.
992Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva      2.
991Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva      1.

Ost. podm. aktiva a pasiva a vyrov. účty P.VIII.
986Dl. podm. záv. ze soud. sporů, správ říz..     14.
985Kr. podm. záv. ze soud. sporů, správ říz..     13.
984Dl. podm. záv. z poskyt. garancí ostatních     12.

MINULÉBĚŽNÉ
ÚČETNÍ OBDOBÍPodrozvahový

účet
Název položky

Číslo
položky

A.4. Informace podle §7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů



Ke konci rozvahového dne nebyly známy žádné skutečnosti, které by nebyly zachyceny v závěrce a přitom mají vliv na finanční situaci
účetní jednotky.

A.6.  Informace podle § 19 odst. 6 zákona

základní škola není zapsána do veřejného rejstříku
A.5.  Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona



0.00
Účetní jednotky se netýká.
B.3.  Informace podle § 68 odst. 3 zákona

Investiční fond je zcela finačně pokryt.
B.2.  Informace podle § 66 odst. 8 zákona

účetní jednotky se netýká
B.1.  Informace podle § 66 odst. 6 zákona



1 643 448.004 142 743.98Sníž.st.transf.na poř.DM ve věc. a čas. s.C.2.
Zvýš.st.transf.na poř. DM za běž. úč. obd.C.1.

MINULÉBĚŽNÉ
ÚČETNÍ OBDOBÍ

Název položky
Číslo

položky

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"



0.00
Účetní jednotky se netýká.
D.7.  Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

0.00
D.6.  Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

0.00
D.5.  Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

0.00
D.4.  Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

0.00
D.3.  Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

0.00
D.2.  Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

0.00
Účetní jednotky se netýká.
D.1.  Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku



8 645 728.04krátkodobé závazky do lhůty splatnosti:

účet 321 - Dodavatelé - neuhrazené faktury - 281 293,93 Kč

účet 324 - Krátkodobé přijaté zálohy  - 328 875 Kč

účet 331 - Zaměstnanci - mzdy 12/2023 - 4 626 327 Kč

účet 336 - Sociální zabezpečení - z mezd za 12/2023 - 1 864 482 Kč

účet 337 - Zdravotní pojištění - z mezd za 12/2023 - 804 901 Kč

účet 342 - Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění - z mezd 12/2023 - 712 850 Kč

účet 374 - Krátkodobé přijaté zálohy na transtery (obědy zdarma dětem) - 3 434 Kč

účet 384 - Výnosy příštích období -  3 215,11 Kč

účet 389 - Dohadní účty pasivní - 1 550 Kč

účet 378 - Ostatní krátkodobé závazky - z mezd 12/2023 - 18 800 Kč

D.III.

3 471 332.08Dlouhodobé závazky:

účet 472 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 
- projekt 3 471 332,08 Kč

D.II.

3 903 437.08krátkodobé pohledávky do lhůty splatnosti:

účet 311 - Odběratelé - 250.564 Kč

účet 314 - Krátkodobé poskytnuté zálohy - 141 075 Kč

účet 315 - Jiné pohledávky z hlavní činnosti - 0 Kč

účet 335 - Pohledávky za zaměstnanci - 0 Kč

účet 381 - Nálady příštích období - 37 032 Kč

účet 348 - Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi - 0 Kč

účet 388 - Dohadné účty aktivní - 3 474 766,08 Kč

účet 377 - Ostatní krátkodobé pohledávky - 0 Kč

B.II.

ČástkaDoplňující informaceE.1.  K položce
rozvahy



46 314 666.25dotace účet 672

Dotace z Jihomoravského kraje - 
ÚZ 33 353 -  36 652 740 Kč
ÚZ 33 086 - Doučování - 100 500 Kč
ÚZ 33 088 - Nár.plán obnovy 57 000 Kč

Výnosy z nároků na prostředky SR (odpisy) - 1 498 542

Dotace od Města Velké Opatovice, zřizovatele organizace - 6 820 400 Kč 
Dotace od Města Velké Opatovice, zřizovatele organizace - ŠD - 23 000 Kč

Dotace z projektů spolufinancované z EU - 1 161 282,35 Kč

Obědy zdarma 1.201,90

B.IV.

26 621.10účet 649 - Ostatní výnosy z činnosti - 

dary - 0 Kč 

za krmné zbytky -  4 000 Kč

za kuchyňský olej - 400 Kč

výnosy z reklamy - 0 Kč

Kolegiální podpora - 0 Kč

Bezúplatné předání - 22 221,10 Kč

B.I.17.

381 157.57účet 648 - Čerpání fondů

čerpání Rezervního fondu - 51 948,44 Kč

čerpání z FKSP - 329 209,13 Kč

čerpání z Fondu investic - 0 Kč

čerpání Fondu odměn - 0 Kč

B.I.16.

ČástkaDoplňující informaceE.2.  K položce
výsledovky



136 391.36Konečný stav fonduA.IV.
166 363.00Ostatní užití fondu9.

Úhrada části pojistného na soukromé ŽP8.
212 400.00Úhrada příspěvku na penzijní připojištění7.

Poskytnuté peněžní dary6.
Sociální výpomoci a půjčky5.
Kultura, tělovýchova a sport4.
Rekreace3.

132 576.00Stravování2.
Půjčky na bytové účely1.

511 339.00Čerpání fonduA.III.
Ostatní tvorba fondu5.
Peněžní a jiné dary určené do fondu4.
Náhrady škod a poj.plnění od pojišťovny3.
Splátky půjček na bytové účely do r.19922.

543 823.38Základní příděl1.
543 823.38Tvorba fonduA.II.
103 906.98Počáteční stav fondu k 1.1.A.I.

NázevČíslo

BĚŽNÉ ÚČETNÍ
OBDOBÍ

Položka

Fond kulturních a sociálních potřeb



2 975 445.89Konečný stav fonduD.IV.
651 144.13Ostatní čerpání5.

Čas.překlenutí nesouladu výnosů a nákladů4.
Posílení fondu investic se souhlasem zřiz.3.
Úhrada sankcí2.
Úhrada zhoršeného výsledku hospodaření1.

651 144.13Čerpání fonduD.III.
Ostatní tvorba6.
Peněžní dary - neúčelové5.

180 027.54Peněžní dary - účelové4.
Nespotřebované dotace z mezinár.smluv3.

2 762 758.22Nespotřebované dotace z rozp.EU2.
94 688.68Zlepšený výsledek hospodaření1.

3 037 474.44Tvorba fonduD.II.
589 115.58Počáteční stav fondu k 1.1.D.I.

NázevČíslo

BĚŽNÉ ÚČETNÍ
OBDOBÍ

Položka

Rezervní fond



1 605 155.12Konečný stav fonduF.IV.
1 053 767.83Navýšení pen.prost. určených na fin.údržby4.

Odvod do rozpočtu zřizovatele3.
Úhrada investičních úvěrů nebo půjček2.
Pořízení a techn. zhod. DNM a DHM1.

1 053 767.83Čerpání fonduF.III.
Převody z rezervního fondu7.
Ve výši příjmů z prodeje majetku PO6.
Peněžní dary a příspěvky od jiných subj.5.
Ve výši příjmů z prodeje svěřeného DHM4.
Inv. dotace ze st. fondů aj.veř. rozp.3.
Investiční příspěvek z rozp. zřizovatele2.

1 498 890.00Penež. prostředky ve výši odpisů DNM a DHM1.
1 498 890.00Tvorba fonduF.II.
1 160 032.95Počáteční stav fondu k 1.1.F.I.

NázevČíslo

BĚŽNÉ ÚČETNÍ
OBDOBÍ

Položka

Fond investic



Ostatní stavbyG.6.
Jiné inženýrské sítěG.5.
Komunikace a veřejné osvětleníG.4.

83 116 275.7083 815 560.3819 923 978.00103 739 538.38Jiné nebytové domy a nebyt. jednotkyG.3.
Budovy pro služby obyvatelstvuG.2.
Bytové domy a bytové jednotkyG.1.

83 116 275.7083 815 560.3819 923 978.00103 739 538.38Dopl. inf. k "A.II.3. Stavby" výk. rozvahyG.
NETTOKOREKCEBRUTTO

MINULÉ
BĚŽNÉ

OBDOBÍ
Název položky

Číslo
položky

G. Doplňující informace k položce "A.II.3 Stavby" výkazu rozvahy



104 175.00104 175.00104 175.00Ostatní pozemkyH.5.
492 220.00492 220.00492 220.00Zastavěná plochaH.4.

Zahrady, pastviny, louky, rybníkyH.3.
Lesní pozemkyH.2.
Stavební pozemkyH.1.

596 395.00596 395.00596 395.00Dop. inf. k "A.II.1. Pozemky" výk. rozvahyH.
NETTOKOREKCEBRUTTO

MINULÉ
BĚŽNÉ

OBDOBÍ
Název položky

Číslo
položky

H. Doplňující informace k položce "A.II.1 Pozemky" výkazu rozvahy



Ost.náklady z přecenění reálnou hodnotouI.2.
Nákl. z přec. reál. hod. maj. urč. k prod.I.1.
Náklady z přecenění reálnou hodnotouI.

MINULÉBĚŽNÉ
ÚČETNÍ OBDOBÍ

Název položky
Číslo

položky

I. Doplňující informace k položkce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty



Pozn.

Příspěvková organizace  
 

Právní forma účetní jednotky

Podpisový záznam

9:09:23 06.02.2024  
 

Sestaveno dne:

Ost.výnosy z přecenění reálnou hodnotouJ.2.
Výn.z přec. reál. hodn. maj. urč. k prod.J.1.
Výnosy z přecenění reálnou hodnotouJ.

MINULÉBĚŽNÉ
ÚČETNÍ OBDOBÍ

Název položky
Číslo

položky

J. Doplňující informace k položkce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty


